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روشنایی بر مدار ایثار؛ آمادگی برای عبور از پیک تابستان ۱۴۰۵؛ از تدابیر پدافندی تا مجاهدت خادمان صنعت برق در شرایط جنگی

از ارتقای بهره‌برداری تا سد مستحکم سایبری
25 درجه همدلی

فرخنده آشوری _  شهر مردم| مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس و بوشهر با تشریح آخرین وضعیت شبکه، ضمن 
گرامیداشت یاد شهید مهندس محمدباقر محمدی، از آمادگی 
سناریوی   ۱۶ تدوین  شبکه،  ۲۴ساعته  پایش  زیرساخت‌ها، 
بازیابی، مسدودسازی هزاران حمله سایبری و اجرای پروژه‌های 
حیاتی در اوج شرایط جنگی خبر داد و عبور موفق از تابستان را 

در گرو همراهی مردم دانست.
منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل  قائدی،  نواب  دکتر 
فارس و بوشهر، در تشریح اقدامات انجام‌شده برای حفظ این 
پایداری، روایتی از توسعه زیرساخت‌ها، پدافند غیرعامل و ایثار 

سرمایه‌های انسانی این مجموعه ارائه داد.
   پایداری شبکه در شرایط متلاطم، تصادفی نیست

در  بوشهر،  و  فارس  منطقه‌ای  برق  مدیرعامل  گفته  به 
ماه‌های اخیر و با تلاش شبانه‌روزی همکاران در حوزه صف و 
ستاد، خصوصاً همکاران امور مالی، بهره‌برداری، دیسپاچینگ، 
مخابرات و فناوری اطلاعات و خدمات با همکاری صورت‌گرفته 
در  فیدر   ۵۹۳ و  ترانس   ۳۶۳ کنترل‌پذیری  فراواحدی، 

ایستگاه‌های فوق توزیع ارتقا یافته است.
از  حفاظت  و  سایبری  اهمیت جنگ  به  اشاره  با  قائدی 
زیرساخت‌های نامرئی شبکه افزود: امروز بخش مهمی از پایداری 
در جبهه فناوری اطلاعات رقم می‌خورد؛ در این مدت، ضمن 
اجرای بیش از ۵۰ اقدام مقاوم‌سازی در سامانه‌های حیاتی و 
راه‌اندازی سیستم پشتیبان مرکز دیسپاچینگ جنوب کشور، 
بیش از پنج‌هزار آی‌پی )IP( مخرب یا مشکوک مسدود شد 

تا تاب‌آوری شبکه در برابر تهدیدات به بالاترین سطح برسد.
جهش توسعه؛ از برنامه‌ریزی‌های کلان تا رکوردشکنی در 

شرایط جنگی
وی خاطرنشان کرد: شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر 
در کنار اقدامات بهره‌برداری، نقشه راه توسعه شبکه را نیز با 

دقت دنبال می‌کند.
به گفته دکتر قائدی، هم‌اکنون بیش از ۷۰۰ اعتبارنامه 
و  ثبت  فوق‌توزیع  و  انتقال  مختلف  در حوزه‌های  پروژه  برای 

برنامه‌ریزی شده است که از میان آنها ۵۶ پروژه به‌صورت فعال 
در دست اجرا قرار دارد که پست ۱۳۲/۲۰ کیلوولت نخلستان 
)کلمه( از جمله طرح‌های موفق به ثمر نشسته در این مسیر به 

شمار می‌رود.
مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس و بوشهر اعلام کرد: برای 

احداث  رو،  پیش  سال‌های  در  منطقه  زیرساخت‌های  تقویت 
ایستگاه ۴۰۰ کیلوولت شهر راز و شروع پروژه رینگ خط انتقال 
۴۰۰ کیلوولت شهر شیراز )خط ۴۰۰ شهر راز(، احداث ایستگاه 
کنار  در  سیاه‌مکان،  کیلوولت  و ۲۳۰  سرحد  کیلوولت   ۴۰۰
اجرای خط ۴۰۰ کیلوولت عسلویه–گله‌دار، در دستور کار و 

برنامه‌ریزی توسعه‌ای این شرکت قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: در کنار این پروژه‌ها، پروژه‌های مهم 
دیگری نیز در دست اقدام است، از جمله آن‌ها می‌توان به پست 
۶۶ کیلوولت سراج، پست ۶۶ کیلوولت گویم، پست ۶۶ کیلوولت 
بالاده و پست ۶۶ کیلوولت برازجان ۶ اشاره کرد: پروژه‌هایی 
تقویت  در  اساسی  نقش  دیگر،  مهم  طرح  ده‌ها  کنار  در  که 
زیرساخت‌های شبکه برق، افزایش قابلیت اطمینان و پشتیبانی 

از توسعه صنعتی و اقتصادی منطقه ایفا خواهند کرد.

قائدی با بیان اینکه یکی از درخشان‌ترین نمادهای مدیریت 
جهادی در این شرکت، عملیات افزایش ظرفیت پست ۲۳۰ 
کیلوولت داراب بود، توضیح داد: جابه‌جایی، نصب و راه‌اندازی 
یک ترانسفورماتور قدرت در این سطح ولتاژ، در حالت عادی 
پروژه‌ای سنگین است که ماه‌ها زمان می‌برد؛ اما متخصصان 

برق فارس در اوج شرایط خاص امنیتی، تهدیدات جنگی اخیر 
و التهابات منطقه‌ای که تمرکز و منابع در بالاترین سطح تنش 
قرار داشت، این پروژه حیاتی را در یک رکوردشکنی بی‌سابقه، 
 معادل نصف زمان استاندارد و تنها ظرف دو ماه به سرانجام 

رساندند.
وی با تاکید بر اینکه این اقدام جهادی زیر آتش تهدیدات 
و فشارهای همه‌جانبه، ثابت کرد که برای خادمان صنعت برق، 
هیچ مانع و بحرانی نمی‌تواند سد راه تأمین روشنایی و آسایش 
مردم شود، اظهار کرد: در پایان سال ۱۴۰۳ مجموع ظرفیت 
تحت  محدوده  در  بهره‌برداری‌شده  خورشیدی  نیروگاه‌های 
پوشش شرکت برق منطقه‌ای فارس حدود ۹۰ مگاوات بود و 
در حال حاضر این ظرفیت به ۳۰۴ مگاوات رسیده است که 

نشان‌دهنده رشد حدود ۲۳۸ درصدی در مدت کوتاهی است.

شد:  متذکر  بوشهر،  و  فارس  منطقه‌ای  برق  مدیرعامل 
براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پیش‌بینی می‌شود ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی در این منطقه تا پایان سال جاری به 
حدود ۱۲۳۶ مگاوات برسد که در این صورت نسبت به پایان 
موضوع  این  داشت؛  خواهد  رشد  درصد  گذشته ۱۲۷۰  سال 

نشان‌دهنده حرکت جدی منطقه به سمت توسعه انرژی‌های 
پاک و استفاده از ظرفیت‌های طبیعی برای تأمین انرژی پایدار 

است.
    پدافند غیرعامل؛ خط قرمز ما سلامت تجهیزات است

قائدی با بیان اینکه با نزدیک شدن به روزهای گرم سال، 
دغدغه ناترازی انرژی پررنگ‌تر می‌شود، تاکید کرد: آمارها نشان 
می‌دهد اوج بار شبکه فارس در تابستان گذشته )۸ تیرماه( به 
۴۸۶۱ مگاوات رسید و پیش‌بینی می‌شود این رقم در تابستان 

پیش رو با رشد پنج درصدی به حدود 5100 مگاوات برسد.
مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس با تأکید بر اینکه خط قرمز 
ما جلوگیری از آسیب به ترانس‌ها و تجهیزات حیاتی است، 
ترانسفورماتورهای  و  انتقال  خطوط  تمامی  کرد:  خاطرنشان 
قدرت به‌صورت ۲۴ساعته پایش می‌شوند، در لایه پیشگیری، 

رله‌های حذف بار و سیستم‌های حفاظت ویژه نصب شده‌اند تا 
در صورت افت ناگهانی تولید یا افزایش غیرعادی بار، شبکه با 

واکنش هوشمند مانع از فروپاشی کامل شود.
 ۱۶ شرایط،  بدبینانه‌ترین  با  مقابله  برای  افزود:  وی 
سناریوی جامع بازیابی شبکه تدوین شده و مانور عملیاتی آن 
نیز با موفقیت به اجرا درآمده است تا قطعی‌های احتمالی در 

سریع‌ترین زمان ممکن مدیریت شوند.
   شهیدی که نامش با روشنایی گره خورد

پس  در  که  موضوع  این  یادآوری  با  مسئول  مقام  این 
جان‌گذشته  از  انسان‌هایی  مهندسی،  دستاوردهای  این  تمام 
ایستاده‌اند، گفت: در جریان مأموریت‌های اخیر، داغی بزرگ 
مهندس  شهید  نشست؛  بوشهر  و  فارس  برق  خانواده  دل  بر 
محمدباقر محمدی، از متخصصان شریف این مجموعه، در پست 
برق گویم شیراز و در جریان یک حمله تجاوزکارانه، جان پاک 

خود را فدای امنیت و روشنایی میهن کرد.
با ادای احترام به مقام این شهید والامقام افزود:  قائدی 
و  ایشان  پیکر  تشییع  زرد در  با کلاه‌های  بهره‌برداران  حضور 
طنین جمله »لباس کار، کفن ماست«، برای همیشه در تاریخ 
این صنعت ثبت شد؛ نام‌گذاری ایستگاه برق مجاور محل آرامگاه 
ایشان به نام این شهید عزیز، تجدید عهدی با راه تخصص، تعهد 

و فداکاری است که او به ما آموخت.
   مدیریت مصرف؛ حلقه تکمیل‌کننده پایداری

بدون  عبور  فنی،  تدابیر  تمام  با وجود  است:  معتقد  وی 
محقق  مشترکان  مشارکت  با  تنها  تابستان  از  خاموشی 
انعقاد  فارس، ضمن  منطقه‌ای  برق  بنابراین شرکت  می‌شود، 
تفاهم‌نامه‌های همکاری با صنایع بزرگ برای کاهش پیک بار، 
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را از خود آغاز کرده و با نصب 
 ۲۰ کیلووات پنل خورشیدی روی ساختمان مرکزی، الگوسازی

 کرده است.
زحمات  از  قدردانی  با  پایان  در  شرکت  این  مدیرعامل 
اصناف  مردم،  آحاد  از  خود،  کارکنان  بی‌ادعای  و  خاموش 
استفاده  عدم  نظیر  ساده  اقداماتی  با  تا  خواست  ادارات  و 
هم‌زمان از وسایل پرمصرف در ساعات اوج بار، تنظیم دمای 
خاموش  و  درجه   ۲۵ حداقل  روی  سرمایشی  سیستم‌های 
حفظ  در  را  خود  سهم  غیرضروری،  روشنایی‌های  کردن 
 پایداری شبکه و تداوم جریان زندگی در تابستان امسال ایفا 

کنند.
لازم به ذکر است؛ در روزهایی که زیرساخت‌های حیاتی 
کشور بیش از هر زمان دیگری با امنیت و آرامش مردم گره 
خورده است، تأمین برق پایدار نه یک وظیفه صرفاً فنی، بلکه 
و  فارس  برق  شبکه  است.  ملی  مسئولیت‌پذیری  از  جلوه‌ای 
بوشهر در ماه‌های اخیر شرایطی پرالتهاب و حساس را پشت سر 
گذاشته است؛ روزهایی که خادمان صنعت برق با روحیه جهادی 
در برابر تهدیدات فیزیکی و سایبری ایستادند تا جریان زندگی 

در خانه‌ها، صنایع و مراکز درمانی متوقف نشود.
گفتنی است، اهالی رسانه فارس در حاشیه این نشست 
خبری با امضای یک تابلوی یادگاری به پویش 25 درجه همدلی 
پیوستند تا ضمن اطلاع‌رسانی در مورد این پویش در اجرای این 

طرح نیز پیشقدم شوند.

عکاس :  مسعود محجوبی

  عرفان، محوری فراموش شده که نامش هم 
در خطر حذف است 

طرح‌هایی مانند محور عرفان اگر قرار است در این شهر شکل بگیرد 
باید از نظر محتوایی و هویتی به‌درستی تعریف شود

  رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شهر شیراز : 

 همکاری مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
 حافظ و عرفان با کتابخانه‌های عمومی استان فارس برای توسعه فرهنگ کتابخوانی 

دو پروژه فرهنگی که به مقصد 
نرسیدند و شاید هم دیگر نرسند  عزیز کرده ای به نام 

یارمهربان در شیراز
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 وقتی در پایانه‌های اتوبوسرانی شیراز، کتاب‌ها بدون هیچ ضمانتی
 به امانت داده می‌شوند و ۹۰ درصدشان به آغوش قفسه‌ها 

 بازمی‌گردند، ما با یک اتفاق ساده سروکار نداریم 
ما با یک توافق نانوشته میان مردم و شهر مواجهیم 

 طنین »نوای سوگ«
   اهالی فرهنگ و هنر فارس به این مراسم دعوت شدند  در شیراز

فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
استان فارس : 

دستغیب ،  مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ‌ساز شیراز :    

همکاری با مجمع خیرین 
 شهرساز و فرهنگ‌ساز 

 یک الگوی موفق 
فرهنگ‌سازی است

 وقتی در محله‌ای محروم
 یک نهاد فرهنگی چون کتابخانه 

ساخته می‌شود، ناهنجاری‌ها 
خودبه‌خود عقب‌نشینی می‌کنند 
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جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| در میان طرح‌های فرهنگی و هویتی که طی 
سال‌های گذشته برای شهر شیراز مطرح شده، »محور عرفان« از جمله پروژه‌هایی است که 
بیش از یک دهه از طرح آن در شوراهای مختلف شهر می‌گذرد. این محور قرار بود از دروازه 
قرآن در ورودی شمالی شیراز آغاز شود و تا حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( امتداد پیدا کند؛ 
مسیری که در طرح‌های اولیه با رویکرد فرهنگی و گردشگری تعریف شده بود و قرار بود به یکی 

از شاخص‌ترین محورهای شهری کشور تبدیل شود.
در همان سال‌های نخست طرح این ایده، برنامه‌هایی مانند عبور خط تراموا از این مسیر، 
ایجاد مجموعه‌های فرهنگی و گردشگری از جمله کوی رندان، خانه نمایش، احیای چهارباغ 
شیراز و همچنین احیای آب رکنی و جاری شدن آن در طول مسیر مطرح شد؛ حتی در برخی 
طراحی‌ها پیش‌بینی شده بود این محور با »محور حافظ« که قرار بود از حافظیه تا سعدیه امتداد 

پیدا کند تلاقی داشته باشد ....

درخشش میراث ناملموس با رویداد ملی »پرده‌نو« در شیراز

 هوش مصنوعی به یاری نقاشی قهوه‌خانه‌ای می آید
هنرمندان برای بازآفرینی نقاشی قهوه‌خانه‌ای با کمک هوش مصنوعی فراخوانده شدند 
6

خیز بلند فارس برای توسعه گردشگری محیط‌زیستی

آماده‌سازی ۳۴ بسته سرمایه‌گذاری بی‌نام در استان فارس 

حمله ملخ مراکشی تهدیدی برای امنیت غذایی در فارس

انهدام باند توزیع واکسن‌های قاچاق گارداسیل در شیراز
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با شروطی که با تدابیر حضرت آقا تنظیم می‌شوند، اذن مذاکره داده شده سردار جوانی:
بزرگداشت  آیین  در  جوانی   یدالله  سردار 
ملی  روز  و  سالگرد شهادت شهید مصطفی چمران 
بسیج اساتید ، اظهار کرد: برخی برداشت متناسب با 
خواسته خود از صحبت‌های رهبر انقلاب کردند که 
این همانی بود که ما می‌گفتیم و آقا با مذاکره مخالف 

که  این شعارهای  و  گفتیم  اول  از  هم  ما  و  هستند 
مذاکره حرام است، امام شهید فرمودند خسارت محض 
انتخاب،  گزارش  به  افراد.  این  مستندات  شد  است 
معاون سیاسی سپاه افزود: در حالی که ما در جنگ 
۱۲ روزه وارد مذاکره شدیم و پس از جنگ رمضان 

هم وقتی آمریکایی‌ها دیدند نمی‌توانند به خواسته‌های 
با توجه به  خود برسند و درخواست مذاکره کردند، 
تجربه جنگ ۱۲ روزه جمهوری اسلامی این نگاه را 
داشت که دشمن باید انقدر کتک بخورد که به جنگ 
برنگردد. یعنی آن پیام ۱۵ ماده‌ای آمریکا برای مذاکره، 

برای روز ۱۰ یا ۱۱ جنگ است اما جنگ ۴۰ روز با این 
منطق که دشمن باید آنقدر کتک بخورد که بگوید من 
با توجه به شروط ایران آمادگی مذاکره دارم، ادامه پیدا 
کرد‌. وی اظهار کرد: در نهایت شروطی که در ایران با 
تدابیر حضرت آقا تنظیم می‌شود، رهبر انقلاب اذن 

مذاکره از موضع عزت و قدرت را می‌دهند. برای 
مذاکره اذن داده شده است. لذا کسانی که برداشت 
می‌کنند »علی‌ الاصول« یعنی با آمریکا مذاکره نکنیم 
و مذاکرات اشکال دارد، نظر صائب و درستی نیست، 

زیرا نظام مشغول مذاکره بوده است.

امیر الهامی گفت: ما در یک جنگ نابرابر با 
سربلندی و افتخار بیرون آمدیم و لازم است تجربیات 
ارزشمندی که در جنگ ۱۲ روزه و در جنگ رمضان 

بدست آوردیم برای آیندگان ثبت و ضبط شود.
ارتش،  از  نقل  به  خبرآنلاین  گزارش   به 
قرارگاه مشترک  فرمانده  الهامی  امیرسرتیپ علیرضا 
دوشنبه  روز  کشور  الانبیا)ص(  خاتم  هوایی  پدافند 
اول تیرماه ۱۴۰۵ با حضور در منطقه پدافند هوایی 

یگان  این  مختلف  بخش‌های  از  ارتش،  شمال‌غرب 
بازدید کرد.

وی در این بازدید، ضمن تسلیت ایام شهادت 
خاطره  و  یاد  گرامیداشت  و  شهیدان  سالار  و  سرور 
ایران اسلامی اظهار کرد:  رهبر شهید عزیز و شجاع 
پدافندهوایی تاریخ پرافتخاری را در این جنگ رمضان 
ثبت  به  اسلامی  ایران  حدودوثغور  از  حفاظت  برای 
از فرزندان غیور و جان  رساند و یک تجربه ماندگار 

برکف نیروی پدافند هوایی بود که برای آیندگان به 
پدافند  مشترک  قرارگاه  شد.فرمانده  گذاشته  یادگار 
هوایی خاتم الانبیا تاکید کرد: جنگ حق و باطل از 
ابتدای تاریخ تا به الان وجود داشته است و بعد از این 
ایران  مبعوث شده  مردم  و  داشت  وجود خواهد  هم 
اسلامی امروز با لبیک به ندای رهبر عزیزمان، در مقابل 
ظلم و ظالم ایستاده است و حماسه های بی‌بدیلی را 
در خیابان ها آفریده اند و نیروهای مسلح ایران نیز 

امروز در آمادگی صددرصدی قرار دارند و ما برای هر 
سناریوی دشمن آماده‌ایم.

یاد و  با گرامیداشت  ادامه  الهامی در   سرتیپ 
خاطره شهدای مجموعه پدافند هوایی کشور، تصریح 
غیرتمند  کارکنان  که  مردانگی  و  سلحشوری  کرد: 
پدافندهوایی در ارتش و سپاه در جغرافیای پر برکت و 
مقدس ایران اسلامی به نمایش گذاشتند مایه مباهات 
تمامی آزادی خواهان شده است و امروز هم یگان‌های 

همچنان  کشور  سراسر  در  پدافندهوایی  عملیاتی 
مستحکم پای کار دفاع از آسمان مقدس ایران اسلامی 
ایستاده‌اند و این شجاعت و شور اشتیاق کارکنان جان 
برکف پدافند هوایی باعث دلگرمی مردم شریف ایران 
با  نابرابر  جنگ  یک  در  ما  گفت:  است.وی  اسلامی 
سربلندی و افتخار بیرون آمدیم و لازم است تجربیات 
ارزشمندی که در جنگ ۱۲ روزه و در جنگ رمضان 

بدست آوردیم برای آیندگان ثبت و ضبط شود.
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پزشکیان:
 بدون وا دادن وارد مذاکرات شدیم

هر جا خواستند حقوق ما را نادیده بگیرند، سر خم نمی‌کنیم
رئیس جمهور گفت: تمام مواردی که توقع داشتیم در بند‌ها امضا کردیم، هر جا 
هم خواستند حقوق ما را نادیده بگیرند ما کوتاه نمی‌آییم و سر خم نخواهیم کرد.  مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، در مراسم روز ملی اصناف که صبح امروز )دوشنبه( در سالن 
اجلاس سران برگزار شد، گفت: با بیان که »تلاش همه جانبه اصناف در آرامش کشور در 
دوره جنگ تاثیرگذار بود« گفت: دشمن تلاشش این بود که مردم ناراضی شوند و به خیابان 
بریزند و در عرض سه روز نظام را ساقط کنند، اما غافل بودند که اصناف ما ریشه در آب و 
خاک این کشور دارند و اجازه این کار را نمی‌دهند.به گزارش ایسنا ، پزشکیان گفت: در این 
روند که شروع شده لبنان را به خاطر ایران کوتاه آمدند. گشایش‌های خوبی ایجاد شده است. 
الان بستر برای تجارت و سرمایه‌گذاری فراهم شده است. امروز کشور‌های منطقه به چشم 
دیگری به ما نگاه می‌کنند، آنها برادران ما هستند و ارتباطات ما با این کشور‌ها سریع‌تر و 
بهتر شده است.او افزود: هر پیامی که باعث شکاف و تفرقه شود آب در اسیاب دشمن ریختن 
است. این تفاهم تا الان وجود نداشته است. رزمندگان افتخار آفریدند و ما باید تلاش کنیم 

آنها را سربلند کنیم.

عارف:
  مردم بیش از خود گرانی، تحت فشار روانی آن هم هستند

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر آثار روانی افزایش‌های روزانه قیمت‌ها، بی‌ثباتی 
در بازار را عامل آزار بیشتر مردم نسبت به گرانی دانست. به گزارش مهر ، محمدرضا عارف 
در  جلسه تنظیم بازار، با اشاره به لزوم آمادگی دولت برای دوران پسا جنگ خاطرنشان 
کرد: شرایط کشور با دوران قبل از جنگ تغییر کرده است به گونه‌ای که وزرای اروپایی به 
یکی از وزرای ما در اجلاس بین‌المللی بابت موفقیت‌هایی که در جنگ به دست آورده‌ایم، 
تبریک گفته است.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با تاکید بر عزم دولت برای رسیدگی به 
مشکلات معیشتی مردم، گفت: برای دولت و رئیس‌جمهور مسجل است که قیمت کالابرگ 
برای حداقل چند دهک افزایش یابد و دولت در حال طراحی ساز و کاری برای دستیابی 
به این هدف است.عارف در ادامه با بیان اینکه بی‌ثباتی و افزایش روزانه قیمت‌ها مردم را 
بیشتر از گرانی آزار می‌دهد، افزود: باید راهکاری برای تثبیت قیمت‌ها بیابیم تا ضمن توجه 
به شرایط تولیدکنندگان، قدرت خرید مردم هم حفظ شود. شناور بودن قیمت‌ها آثار روانی 
بیشتری نسبت به آثار واقعی آن دارد. شرایط بازار جهانی، اصلاحات ساختار اقتصادی، 
برخی ناکارآمدی‌ها و ضعف در نظارت بر بازار بر قیمت‌ها تاثیر گذاشته است.معاون اول 
رئیس‌جمهور به دبیرخانه ستاد تنظیم بازار دستور داد تا این بررسی انجام شود که آیا ثبات 
نسبی قیمت‌ها در بازه‌های زمانی مشخصی به نفع کشور و مردم است یا راه‌حل دیگری باید 
در نظر گرفته شود. در این زمینه لازم است مطالعه مقایسه‌ای با سایر کشورها انجام و بررسی 

شود آنها در این زمینه چگونه عمل می‌کنند.

کنایه محمد مهاجری به نبویان؛ 
 لباس روحانیت و سیاست را از تن بیرون کن

 و به خودت و جامعه استراحت بده
پس از حاشیه‌های گسترده ناشی از اظهارات اخیر محمود نبویان در صداوسیما، 
محمد مهاجری لحنی کنایه‌آمیز به انتقاد از این نماینده مجلس پرداخت و خواستار 
کناره‌گیری وی از عرصه سیاست و حتی لباس روحانیت شد.به گزارش  خبرآنلاین، اظهارات 
جنجالی محمود نبویان در یک برنامه زنده تلویزیونی همچنان با واکنش‌های گسترده روبه‌رو 
است. محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در همین راستا طی یادداشتی با عنوان »در 
دفاع از برادرم سید محمود نبویان« در کانال تگرامی خود نوشت: آقای محمود نبویان 
)نماینده مجلس( روی آنتن زنده صداوسیما حرف‌هایی زده که مجری آن را قطع کرده و 
باقی قضایا. چند روز پیش در فضای رسانه‌ای و مجازی مطالبی منتشر شد که بر اساس 
آن تعطیلی مجلس در شرایط کنونی و به دلیل وجود برخی نمایندگان کار موجهی عنوان 
شده بود. حالا با حرف‌های آقای نبویان آفتاب آمد دلیل آفتاب. باز هم اگر کسی می‌خواهد 
نظر مردم را بداند از همین آقای نبویان بخواهد در میدان بهارستان با یک قلم و کاغذ کنار 
ساختمان مجلس بایستد و از رهگذران به طور تصادفی بخواهد نظرشان را در باره باز و 
بسته‌بودن مجلس بیان کنند. اگر در این نظرخواهی تقلب نشود حدوداً ۷۰-۸۰درصد افراد 
حتی اطلاع ندارند که مجلس تعطیل است. از ۲۰-۳۰ درصد بقیه هم بعید است حتی 
یک نفر برایش مهم باشد که مجلس باز شود. ضرب‌المثلی هست که می‌گوید هرجا آش 
است فلانی فراش است. این ضرب‌المثل را گویی برای آقای نبویان ساخته‌اند. هر جا هو و 
جنجال است حتماً آقای نبویان که عشق تریبون است آنجا حضور دارد.   اینجا می‌خواهم 
از آقای نبویان دفاع کنم. او روی آنتن زنده اطلاعات طبقه‌بندی‌شده مطرح می‌کند. او این 
کار را عمداً انجام نمی‌دهد. سابقه نشان داده رفتارش به‌گونه‌ای است که حرف توی دهانش 
بند نمی‌شود. بلانسبت ایشان، کودکانی که تازه زبان باز می‌کنند همین‌جوری‌اند. بچه‌های 
۳-۴ساله همین‌طورند. هر جایی که می‌روند و هر حرفی که می‌شنوند و هر غذایی که 
می‌خورند در اولین دیدار با هرکسی حتی غریبه‌ها همه را لو می‌دهد. اصلاً هم نمی‌شود به 
آنها خرده گرفت. چون ذاتشان همین است. دوست دارند خودنمایی کنند و اسرار مگو را 
جار بزنند. این رفتار را باید به‌حساب صداقت )بخوانید ساده‌لوحی( شان گذاشت. باز هم به 
دلیل دیگری از آقای نبویان دفاع می‌کنم. فردی را در نظر بگیرید که قدش ۱۶۰ سانتیمتر 
است. فرض کنید به یک باشگاه مراجعه می‌کند تا در تیم والیبال حضور یابد. مسئول 
باشگاه به او می‌گوید قد تو برای این ورزش کوتاه است. ممکن است به‌طرف بربخورد اما 
مسئول باشگاه اصلاً حرف بدی نزده و او را تحقیر نکرده. فقط واقعیت را گفته است. ما در 
کشورمان قدکوتاه‌های فراوانی داریم که به درد پستی که اشغال کرده‌اند نمی‌خورند. در 
واقع کوتوله سیاسی‌اند. مگر آن فردی که ۱۶۰ سانتی‌متر قد دارد گناهی مرتکب شده؟ 
قطعاً نه. کوتوله‌های سیاسی هم مجرم نیستند. مقصر کسی است که آدم کوتاه را عضو تیم 
والیبال کند و کوتوله سیاسی را برای مثلاً نمایندگی مجلس تأیید صلاحیت می‌کند. یک‌بار 
دیگر از آقای نبویان دفاع کنم. امثال ایشان از مشکلی به نام »توهم » رنج می‌برند. این هم 
تقصیر خودشان نیست. یک عارضه است که روانکاوان به آن واقفند. گاهی درمان می‌شود و 
گاهی نمی‌شود. مثلاً آقای نبویان روزگاری می‌گفت اگر FATF تصویب شود باید ]شهید[ 
حاج‌قاسم سلیمانی را تحویل امریکا دهیم. این فقط تخیلی بود که در ذهن او می‌گذشت و 
کدام آدم متوهمی را سراغ دارید که قبول داشته باشد متوهم است؟! یا مثال دیگر ۵ جلد 
کتابی است که او در باره برجام نوشته. هرگز به کسی توصیه نمی‌کنم آن را بخواند چون 
یکی از خسران‌های من در زندگی تلف‌شدن وقتم برای این کتاب متوهمانه است.به‌عنوان 
برادر بزرگ‌تر به برادر کوچک‌ترم محمود نبویان نصیحت می‌کنم حال که بعد از چندین 
سال زحمت افزایی برای مردم و کشور، به این حال‌وروز افتاده مدتی به خودش و جامعه 
استراحت بدهد و به گذشته‌هایش فکر کند و با تقویت ایمانش به قیامت، نه‌فقط از گناهانش 
که از همه کارهایی که گمان می‌کند خوب بوده‌اند توبه کند. اشکال آقای نبویان این است 
که رفتارهایش به‌حساب روحانیت هم گذاشته می‌شود یعنی هم به سیاست لطمه می‌زند و 
هم به دین. و چه خوب که لباس روحانیت یا لباس سیاست )و ترجیحاً هر دو( را از تن بیرون 

کند. این توصیه برای جمع دیگری از نمایندگان نیز ضرورت دارد.

ثابتی: 
توافق با آمریکا برخلاف رضایت رهبری است 

  امثال ما به خاطر فهم جلوتر از زمان، فحش خوردیم
امیرحسین ثابتی، از اعضای دفتر سعید جلیلی، در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
»باسمه تعالی، جناب آقای قالیباف، سلام؛ احتمالا به خاطر دارید که قبل از شروع به کار 
مجلس دوازدهم، در تماس تلفنی به شما گفتم که یکی از راه‌های نزدیک شدن سلایق 
سیاسی مختلف در جبهه انقلاب این است که جلوی رسانه‌های بداخلاق و بی تقوای خودتان 
را بگیرید تا به جای تخریب و فحاشی به منتقدان شما، زمینه گسست بیشتر را فراهم 
نکنند.« به گزارش انتخاب ، وی افزود: »آن روز مصداق صحبت بنده یکی از افراد بدنام 
و نامتعادل در تیم رسانه‌ای شما بود و امروز بعد از ۲ سال صد‌ها نمونه دیگر وجود دارد 
که یک مثالش همین کلیپی است که صفحه رسمی هواداران شما علیه بنده ساخته‌اند. 
صفحه‌ای که زیر نظر مشاورتان جناب احدیان فعالیت میکند و البته از انتشار هیچ دروغ 
و تهمت و بداخلاقی نیز دریغ نمیکند؛ به عنوان نمونه در همین کلیپ که یک روز قبل از 
پیام مهم رهبرانقلاب منتشر شده، انواع تخریب‌ها علیه بنده صورت گرفته که چرا گفته‌ام 
توافق با امریکا مورد رضایت رهبرانقلاب نیست! در حالی که با پیام اخیر ایشان بر صغیر و 
کبیر روشن شد جنابعالی و تیم مذاکره کننده برخلاف رضایت ایشان و با نقض خطوط قرمز 
متعدد رهبری با امریکا توافق کرده‌اید، اما امثال بنده به خاطر فهم این واقعیت و موارد مشابه 
دیگر، مدتهاست از جانب رسانه‌های اجاره‌ای منتسب به شما و حتی رسانه‌های رسمی حامی 
شما ناسزا میشنویم.« او ادامه داد: »علی‌ای حال، بنده امیدی به اصلاح این رویه توسط شما 
ندارم، چون تجربه نشان داده عموما حلقه اطراف جنابعالی قدرت شان از خود شما بیشتر 
است و شما نمیخواهید یا نمیتوانید افسار آنها را بکشید و دقیقا همین افراد هستند که نقش 
محوری در »خطا‌های محاسباتی« متعدد شما در بزنگاه‌های مختلف دارند؛ لذا غرض از 
نگارش این چند خط نیز این بود تا ثبت شود امثال ما به خاطر فهم جلوتر از زمان خودمان 
و مطالبه خطوط قرمز رهبرانقلاب، اول از رسانه‌های پرشمار شما که منابع مالی شان هم 
شفاف نیست فحش خوردیم و بعد هم از اینترنشنال و پهلوی و ...«ثابتی اظهار کرد: »راستی 
آقای قالیباف! توافق با امریکا برخلاف رضایت رهبری، در این دنیا هم عزتی برایتان نخواهد 

داشت چه برسد به آن دنیا.«

فرمانده قرارگاه پدافند:

 برای هر سناریویی آماده‌ایم

پرحادثه،  روی خرداد  که  زخمی  ایران.  تن  بر  است  زخمی  اتفاقات دی ۱۴۰۴    
رخدادهای تلخ کوی دانشگاه در ۱۸ تیر، آبان پرابهام ۹۸ و جنبش ۱۴۰۱ را سفید کرد. 
زخمی که نه فقط بر قلب خانواده‌های داغدار، که بر حافظه جمعی ایرانیان نشست و به یکی 

از تلخ‌ترین رخدادهای تاریخ معاصر کشور تبدیل شد.
دی ۱۴۰۴ تنها یک رخداد امنیتی یا سیاسی نبود؛ حادثه‌ای بود که ابعاد اجتماعی، 

انسانی و روانی گسترده‌ای پیدا کرد.
داغ دی آنقدر سنگین و غیرقابل انکار نبود که اولین بار، اعتراضات به رسمیت شناخته 
شد و مقامات اجرایی کشور بررسی و ریشه‌یابی آن را ضروری دانستند. در چنین شرایطی، 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری دستور بررسی و تهیه گزارشی کامل از اتفاقات و حوادث 
دی ۱۴۰۴ را صادر کرد و وزارت علوم مأمور بررسی‌های کارشناسی و ریشه‌یابی عوامل 
شکل‌گیری این حوادث شد. وزارت کشور هم ملزم به بررسی ابعاد مختلف حوادث و تهیه این 
گزارش شد.دیده‌بان ایران درباره گزارشی که باید درباره حوادث دی ۱۴۰۴ در دولت تهیه 
شود، علی زینی‌وند، سخنگوی وزارت کشور به گفت‌وگو پرداخته است.مشروح گفت‌وگوی 

دیده بان ایران با علی زینی‌وند را در ذیر می‌خوانید:
 علی زینی‌وند، سخنگوی وزارت کشور در پاسخ به این سوال که قرار بود گزارشی 
درباره حوادث دی‌ماه، توسط وزارت کشور و وزارت علوم تهیه شود، این گزارش به کجا 
رسیده است؟ به دیده بان ایران گفت:  »هر واقعه‌ای، حتی اگر ابعاد آن از حوادث تلخ دی‌ماه 
کوچک‌تر باشد، توسط نهادهای رسمی با دقت مورد بررسی قرار می‌گیرد. ابعاد مختلف آن 

ارزیابی می‌شود و طبیعتاً در زمان مناسب هم اطلاع‌رسانی می‌شود.«
از  را  خود  جان  که  عزیزانی  درباره  که  »همان‌گونه  افزود:  کشور  وزارت  سخنگوی 
دست دادند، اطلاع‌رسانی شفاف و صادقانه انجام شد. دی واقعاً حادثه بسیار تلخی بود، اما 

اطلاع‌رسانی درباره آن به‌صورت دقیق انجام گرفت.«

    ریشه‌یابی‌های مناسبی درباره دی ماه انجام شده
»آقای  گفت:  دی،  حوادث  بررسی  برای  علوم  وزارت  شدن  موظف  علت  زینی‌وند 
رئیس‌جمهور وزارت علوم را مأمور کردند تا نسبت به ریشه‌یابی این مسائل بررسی‌های لازم 
را انجام دهد. تا جایی که اطلاع دارم، آقای سیمایی صراف اقدامات درخوری انجام شده است 

و گزارش آن هم در زمان مناسب ارائه خواهد شد.«
    جمع‌بندی جلسات وزارت کشور با استانداران

او با بیان اینکه وزارت کشور هم جلساتی را با استانداران برگزار کرده، گفت: »تقریباً 

با تمامی استان‌هایی که بسیار مورد آسیب و هدف بودند و بیشتر در معرض این حوادث 
قرار داشتند، نشست‌هایی برگزار کردیم، نظرات آن‌ها را دریافت کردیم و در حال انجام 

جمع‌بندی‌های لازم هستیم.«
سخنگوی وزارت کشور افزود: »البته جنگی این روند را تحت‌تأثیر قرار داد، اما در هر 
صورت بررسی‌ها در حال انجام است و طبیعی است که اگر قصور یا کوتاهی از سوی فردی 

انجام شده باشد، دستگاه‌های مسئول در این زمینه مسامحه نخواهند کرد.«
زینی‌وند در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید این گزارش چه زمانی آماده شود؟ 
تاکید کرد: »به دلیل اینکه تحت‌تأثیر جنگ بوده باید دید. درباره این گزارش اطلاع‌رسانی 

می‌شود.«
   خسارت‌ها برآورد شده و در حال تدبیر است

سخنگوی وزارت کشور درباره برآورد خسارت‌های نیز بیان کرد: »خسارت‌ها برآورد 
شده و در حال تدبیر است و وضعیت کشته‌شدگان و شهدا معلوم شده است.«

   تعداد جانباختگان افزایش نیافته است
او در پاسخ به این سوال که تعداد جان‌باختگان از ۳۱۱۷ نفر بیشتر شده است؟ گفت: 
»خیر. همان آماری را که به‌صورت رسمی در وب‌سایت ریاست‌جمهوری منتشر شد، آماری 

بود که تمامی دستگاه‌های مسئول روی آن صحه گذاشتند.«
برای ثبت  را  اتفاقات ریاست‌جمهوری سامانه‌ای  این  از  تاکید کرد: »پس  زینی‌وند 
اطلاعات جدید راه‌اندازی کرد و این امکان را فراهم کرد که در صورت وجود اسامی جدید، 
اعلام شوند. اما تا جایی که اطلاع دارم مورد جدیدی به آن فهرست اضافه نشده است. البته 
همین تعداد از هموطنان عزیزی که جان خود را از دست دادند نیز برای ما خسارت بسیار 
سنگینی بود و تعداد هم کم نبوده، اما اطلاع‌رسانی در این زمینه به‌صورت صادقانه انجام 

شد.«

  اخیرا آقای شمس‌الواعظین خبر داده‌اند که حاصل »چهل 
است  این  ایشان  راهبردی«  مطالعات  و  روزنامه‌نگاری  کار  سال 
که »ایران چهارمین بازیگر جهان در عرصه ژئوپلیتیک خواهد 
شد«. مسئله فقط اغراق در یک داوری سیاسی نیست؛ مسئله 
سبک خطرناکی از سخن گفتن درباره قدرت است. ادعایی چنین 
بزرگ، چنین شاذ و چنین پیامددار، بی‌آنکه کمترین کوششی 
برای توضیح معیارها، شواهد، مسیر تحقق یا سازوکار‌های عینی 
آن صورت گیرد. گویی سابقه حرفه‌ای قرار است به‌جای استدلال 
بنشیند و »چهل سال تجربه« کفایت کند تا جهان، جایگاه‌ها و 
نسبت نیرو‌ها از نو ترتیب یابند. در این نوع گفتار، قدرت جهانی 
چیزی شبیه نوبت در صف نانوایی است: کافی است اعلام کنیم 

»بعدی ماییم«.
 اما قدرت جهانی واقعاً چیست و با چه معیار‌هایی سنجیده 
مسئله  همین  به  خواندنی  مقاله‌ای  در  سیمز  برندن  می‌شود؟ 
قدرت‌های  پرمدعا،  دولت‌های  میان  است  کوشیده  و  پرداخته 
منطقه‌ای، بازیگران مهم و قدرت‌های بزرگ تمایز بگذارد. آنچه 
در ادامه می‌آید، روایتی فشرده و تحلیلی از همین استدلال است: 
قدرت بزرگ بودن یعنی چه و کدام کشور‌ها را می‌توان قدرت 

بزرگ نامید.
   قدرت بزرگ بودن یعنی چه؟

به گزارش رویداد۲۴ ،  جهان بار دیگر به واژگانی بازگشته 
که گمان می‌رفت پس از پایان جنگ سرد، دست‌کم برای مدتی، 
از قاموس سیاست بین‌الملل کنار رفته باشند: رقابت قدرت‌های 
بزرگ، حوزه نفوذ، بازدارندگی هسته‌ای، مسیر‌های دریایی، جنگ 
نیابتی، نظم جهانی و بازگشت تاریخ. اما پیش از آنکه از رقابت 
قدرت‌های  این  بپرسیم  باید  بگوییم،  سخن  بزرگ  قدرت‌های 
بزرگ دقیقاً کدام‌اند. در روزگاری که هر دولت متوسطی داعیه 
نقش‌آفرینی جهانی دارد، هر اقتصاد نوظهوری خود را نامزد رهبری 
آینده می‌داند و هر قدرت کهن‌سالی می‌کوشد زوال خود را پشت 
شکوه گذشته پنهان کند، تشخیص قدرت بزرگ از دولت پرمدعا 

آسان نیست.
رتبه‌ای  نه  نه عنوانی تشریفاتی است،  بودن  بزرگ  قدرت 
در جدول تولید ناخالص داخلی، نه صرفاً داشتن جمعیت بسیار، 
ارتش پرشمار یا سخنرانی‌های پرطمطراق درباره رسالت تاریخی. 
قدرت بزرگ، پیش از هر چیز، رفتاری خاص دارد. چنین کشوری 
در مسائل اصلی جهان خود را صاحب حق می‌داند: حق مداخله، 
حق اظهارنظر، حق مخالفت، حق وتو، حق برهم‌زدن بازی. انتظار 
دارد در بحران‌های بزرگ، دیگران به او رجوع کنند یا دست‌کم 
او را نادیده نگیرند. حضورش وزن دارد و غیبتش خلأ می‌آفریند. 
دولت‌های کوچک و متوسط معمولاً نظم را می‌پذیرند؛ قدرت‌های 
بزرگ نظم را می‌سازند، تفسیر می‌کنند، و هرگاه لازم بدانند از 
آن عبور می‌کنند.از همین‌جا نخستین نشانه قدرت بزرگ آشکار 
می‌شود: نسبت دوگانه آن با قانون. قدرت‌های بزرگ گاه خود را 
پاسدار حقوق بین‌الملل معرفی می‌کنند و گاه، در همان حال، 
چنان رفتار می‌کنند که گویی قانون برای دیگران نوشته شده 
حاکمیت  اما  می‌کشند،  مطلق  مرز  خود  حاکمیت  برای  است. 
دولت‌های ضعیف‌تر، به‌ویژه همسایگان و تابعان حوزه نفوذشان، در 
نظر آنان مشروط و قابل مذاکره است. اگر حکومتی در پیرامونشان 
تهدیدکننده یا ناخوشایند باشد، ممکن است حق تغییر آن را برای 
خود محفوظ بدانند؛ اما اگر همان منطق درباره خودشان به کار 
رود، آن را تجاوز، آشوب‌افکنی و نقض نظم جهانی می‌خوانند. 
هم  و  است  قاعده‌گذار  هم  روشن‌تر،  تعبیر  به  بزرگ،  قدرت 

قاعده‌شکن؛ هم داور میدان است و هم بازیگر آن.
اما چنین جایگاهی تنها با اراده و ادعا به دست نمی‌آید. 
پشت این رفتار باید توان واقعی نهفته باشد. نخستین معیار، منابع 
است: توان نظامی، اقتصادی، فناورانه و سازمانی که به کشوری 
امکان دهد اراده خود را بر دیگران تحمیل کند یا دست‌کم در برابر 
اراده رقیبان بزرگ ایستادگی کند. در جهان امروز، قدرت نظامی 
همچنان بنیاد سخت قدرت است. می‌توان درباره شیوه سنجش 
آن بحث کرد، اما بودجه دفاعی، کیفیت نیروها، تجربه عملیاتی، 
قدرت  و  اطلاعاتی  توان  موشکی،  سامانه‌های  ناوگان،  فناوری، 
بسیج، تصویر نسبتاً روشنی از جایگاه دولت‌ها به دست می‌دهد.در 

این میان، سلاح هسته‌ای جایگاهی جداگانه دارد. همه دولت‌های 
هسته‌ای قدرت بزرگ نیستند، اما همه قدرت‌های بزرگ، به معنای 
جدی کلمه، باید بازدارندگی هسته‌ای معتبر داشته باشند. توان 
رساندن ضربه اتمی به دشمن و جلوگیری از حمله اتمی علیه 
خود، دولت را وارد باشگاهی می‌کند که بیرون از آن، منزلت قدرت 
بزرگ ناقص می‌ماند. زرادخانه هسته‌ای فقط چند کلاهک در انبار 
نیست؛ مجموعه‌ای عظیم از دانش، صنعت، فرماندهی، نگهداری، 
امنیت، آموزش، آزمایش، حفاظت و تصمیم‌گیری سیاسی است. 
هر کشوری از عهده چنین بار سنگینی برنمی‌آید، و هر کشوری که 
برآید نیز لزوماً قدرت بزرگ نیست؛ اما هیچ قدرت بزرگی نمی‌تواند 
از آن بی‌نیاز باشد.اقتصاد نیز ستون مهم قدرت است، اما اقتصاد 
به‌تنهایی حکم نهایی را صادر نمی‌کند. کشوری ممکن است تولید 
ناخالص داخلی عظیمی داشته باشد، اما در لحظه جنگ، تحریم، 
محاصره یا قطع دسترسی به بازار‌های خارجی، ناگهان چهره‌ای 
بسیار شکننده‌تر پیدا کند. اقتصاد زمان صلح با اقتصاد زمان بحران 
و اقتصاد زمان جنگ یکی نیست. دولتی که برای مواد خام، انرژی، 
غذا، اعتبار مالی، فناوری یا مسیر‌های حمل‌ونقل به دیگران وابسته 
است، در رقابت سخت قدرت‌ها آسیب‌پذیر می‌شود. از همین‌رو 
تسلط بر دریاها، گذرگاه‌ها، خطوط ارتباطی و فضا‌های مشترک 
جهانی همچنان معیار مهمی در سلسله‌مراتب قدرت است. قدرت 
اقتصادی وقتی به قدرت بزرگ بدل می‌شود که بتواند در زمان 
بحران دوام آورد و به نیروی نظامی، دیپلماسی و نفوذ جهانی 
صدر  در  فاصله  با  همچنان  آمریکا  معیار،  این  با  شود.  تبدیل 
می‌ایستد. نیروی نظامی آن، شبکه پایگاه‌های جهانی‌اش، بودجه 
دفاعی‌اش و ظرفیت اعزام نیرو به دورترین نقاط جهان، آن را در 
مرتبه‌ای جداگانه قرار می‌دهد. چین در رتبه بعدی است؛ اقتصادی 
عظیم، ارتشی رو به گسترش، توان صنعتی کم‌نظیر و جاه‌طلبی 
جهانی. پس از این دو، با فاصله‌ای آشکار، بریتانیا و روسیه قرار 
می‌گیرند. بریتانیا دیگر امپراتوری پهناور گذشته نیست، اما هنوز 
توان نظامی، هسته‌ای، اطلاعاتی و دریایی قابل اعتنا دارد. روسیه از 
نظر اقتصادی هم‌پایه آمریکا و چین نیست، اما بزرگ‌ترین زرادخانه 
هسته‌ای جهان و توان عظیم اخلال‌گری دارد. روسیه شاید نتواند 
نظم جهانی را اداره کند، اما می‌تواند آن را بلرزاند؛ و در سیاست 

قدرت، توان لرزاندن نظم گاه کمتر از توان اداره آن نیست.
معیار دوم، برد و دامنه اثرگذاری است. قدرت بزرگ فقط 
مرزهایش  ورای  در  بتواند  باید  ندارد؛  قدرت  خود  منطقه  در 
دولت  این  آیا  است:  این  پرسش  باشد.  داشته  مؤثر  نیز حضور 
می‌تواند نیروی خود را دور از خانه مستقر کند؟ آیا پایگاه‌های 
نظامی، متحدان قابل اتکا، سرویس اطلاعاتی کارآمد، دیپلماسی 
حرفه‌ای، بودجه کمک خارجی، توان سایبری و نفوذ در نهاد‌های 
بین‌المللی دارد؟ آیا می‌تواند در بازارها، سازمان ملل، شبکه‌های 
روایت‌های  حتی  و  دیجیتال  فضای  تأمین،  زنجیره‌های  مالی، 
جهانی اثر بگذارد؟ در دوران ما، برد قدرت فقط جغرافیایی نیست؛ 
مجازی، اقتصادی، نهادی و روانی نیز هست.در این میدان، آمریکا 
همچنان بی‌رقیب‌ترین شبکه جهانی را دارد. از اروپا تا شرق آسیا، 
از خلیج فارس تا اقیانوس آرام، از اقیانوس هند تا قطب شمال، 
حضور نظامی، اطلاعاتی و دیپلماتیک ایالات متحده محسوس 
است. بریتانیا دیگر آن جایگاه جهانی سابق را ندارد، اما هنوز در 
نقاطی، چون جبل‌الطارق، قبرس، فالکلند و عمان حضور راهبردی 
دارد و در امنیت شمال اروپا، بالتیک، خلیج فارس و شرق آسیا 
نقشی بیش از اندازه جغرافیا و جمعیت خود ایفا می‌کند. روسیه 
نفوذ است، هرچند در سال‌های  پیرامون خود مدعی حوزه  در 
اما  است؛  داشته  عقب‌نشینی‌هایی  آفریقا  و  خاورمیانه  در  اخیر 
در تبلیغات، جنگ اطلاعاتی، عملیات سایبری و ایجاد اختلال، 
بردی جهانی دارد. چین نیز هنوز از نظر نظامی شبکه‌ای هم‌سنگ 
آمریکا ندارد، اما حضورش در زنجیره‌های تأمین، مواد خام حیاتی، 
فناوری، زیرساخت‌های جهانی و بازار‌های نوظهور، نوعی قدرت 
فراسرزمینی تازه پدید آورده است. چین شاید هنوز به معنای 
کلاسیک امپراتوری دریایی نباشد، اما در رگ‌های اقتصاد جهانی 

جریان دارد.
معیار سوم، اعتبار و منزلت است. قدرت بزرگ فقط باید 
بزرگ  به‌عنوان قدرت  نیز  از سوی دیگران  باید  نباشد؛  توانمند 

شناخته شود. در سیاست بین‌الملل، تصور و اعتبار گاه خود بخشی 
از واقعیت است. کشوری که دیگران او را جدی نمی‌گیرند، هرچند 
مدعی باشد، به دشواری می‌تواند جایگاه قدرت بزرگ را حفظ 
کند. آمریکا و چین در این زمینه محل تردید نیستند. روسیه 
و  نظامی، هسته‌ای  توان  به سبب  اقتصادی،  به‌رغم ضعف  نیز، 
رده  این  در  نظم جهانی، همچنان  در  اخلال  یا  تخریب  قدرت 
دیده می‌شود. بریتانیا، اما موردی بحث‌انگیزتر است. با این همه، 
بسیاری از کشور‌های اروپایی و آسیایی هنوز آن را بازیگری عمده 
می‌دانند. فنلاند و سوئد پیش از نهایی شدن چتر امنیتی ناتو، از 
لندن تضمین امنیتی خواستند. نیروی اعزامی مشترک به رهبری 
اروپا وزن دارد. ژاپن، برخی  بالتیک و شمال  بریتانیا در امنیت 
کشور‌های خاورمیانه و بازیگران خلیج فارس نیز بریتانیا را متحدی 

ارزشمند می‌شمارند.
اعتبار فقط از زور نمی‌آید. قدرت بزرگ باید حامل روایتی 
بزرگ‌تر از قدرت خام باشد. عظمت سیاسی، همیشه با ایده‌ای 
درباره جهان همراه است. آمریکا زمانی خود را ستون نظم لیبرال، 
تجارت آزاد و دموکراسی می‌دانست. بریتانیا و دیگر قدرت‌های 
غربی هنوز می‌کوشند همین تصویر را حفظ کنند؛ تصویری از 
نظمی مبتنی بر قانون، بازار آزاد، نهاد‌های بین‌المللی و حکومت 
با  دیپلماسی  از  و  دارد  را  خود  تمدنی  زبان  چین  نمایندگی. 
الزاماً  »ویژگی‌های چینی« سخن می‌گوید؛ یعنی نظمی که نه 
لیبرال است و نه غربی، اما مدعی عقلانیت، ثبات و صعود تاریخی 
شرق است. روسیه، با وجود خشونت آشکار و تکیه دائمی بر توان 
نظامی و هسته‌ای، خود را مدافع ارزش‌های مسیحی، خانواده و 
سنت در برابر غربی معرفی می‌کند که آن را بی‌روح و منحط 
می‌نامد. آمریکا در دوره بازگشت ترامپ با پرسشی تازه روبه‌روست: 
کشوری که زمانی نگهبان نظم مبتنی بر قواعد بود، اکنون دقیقاً 

نماینده چه چیزی است؟
اعتبار در نهاد‌های جهانی نیز تثبیت می‌شود. عضویت دائم 
در شورای امنیت سازمان ملل هنوز امتیازی عظیم است. آمریکا، 
روسیه، چین، بریتانیا و فرانسه با حق وتو در معماری رسمی قدرت 
دهه‌هاست  ملل  سازمان  اصلاح  دارند.  ممتاز  جایگاهی  جهانی 
مطرح است، اما همچنان دور از دسترس مانده است؛ و همین 
ناتوانی در اصلاح، منزلت قدرت‌های مستقر را تداوم می‌بخشد. 
آمریکا افزون بر این، در نهادهایی، چون صندوق بین‌المللی پول 
بزرگ فقط در  دارد. قدرت  تعیین‌کننده  نقشی  بانک جهانی  و 
میدان نبرد دیده نمی‌شود؛ در اتاق‌های هیئت‌مدیره، سازمان‌های 
سازوکار‌های  و  تحریم  توسعه، شبکه‌های  بانک‌های  بین‌المللی، 
مالی نیز حضور دارد.معیار چهارم، تاب‌آوری است؛ شاید مهم‌ترین 
و پنهان‌ترین معیار. قدرت بزرگ باید بتواند رنج بکشد و از پا نیفتد. 
تاریخ نشان داده است که پیروزی همیشه نصیب آن نیست که 
بیشترین ضربه را وارد می‌کند؛ گاه از آنِ کسی است که بیشترین 
ضربه را تاب می‌آورد. دولت‌ها در لحظه پیروزی خود را بزرگ 
می‌نمایانند، اما در شکست است که عیارشان معلوم می‌شود. از 
دست دادن، بازگشتن، بازسازی کردن، تحمل بحران‌های طولانی 
و حفظ انسجام اجتماعی، همان چیزی است که قدرت موقت را 
از قدرت تاریخی جدا می‌کند.از این حیث، بریتانیا و آمریکا در 
تاریخ مدرن تاب‌آوری چشمگیری داشته‌اند. بریتانیا مستعمرات 
آمریکایی خود را از دست داد، اما به قدرت جهانی بدل ماند و 
حتی امپراتوری خود را در قرن نوزدهم گسترش داد. آمریکا در 
ویتنام شکست خورد، اما فرو نپاشید؛ از بحران مشروعیت گذشت 
و دوباره در اواخر قرن بیستم به قدرت برتر جهانی بدل شد. امروز 
هر دو کشور با بحران‌های داخلی، شکاف اجتماعی، فرسودگی 
نشان  تاریخشان  اما  روبه‌رویند،  عمومی  بی‌اعتمادی  و  سیاسی 
می‌دهد ظرفیت بازسازی دارند. روسیه و چین، در شکل کنونی 
خود، جوان‌تر و زخمی‌ترند. هر دو خاطره فروپاشی، تحقیر، انقلاب، 
جنگ داخلی یا آشوب سیاسی را در حافظه تاریخی خود حمل 
می‌کنند. تاب‌آوری در نهایت فقط به ذخایر ارزی، تانک و موشک 
وابسته نیست؛ در پیوند‌های اجتماعی، نهاد‌های سیاسی، اعتماد 
عمومی و حافظه تاریخی ریشه دارد.با این معیارها، بسیاری از 
مدعیان از میدان بیرون می‌روند. آلمان و ژاپن اقتصاد‌های بزرگ، 
فناوری پیشرفته و قدرت نرم فراوان دارند، اما فاقد توان نظامی 

مستقل و سلاح هسته‌ای‌اند. آنها ثروتمندند، اما ثروت کافی نیست. 
نفوذ دارند، اما نفوذشان بیشتر اقتصادی و دیپلماتیک است تا 
راهبردی و قهری. برزیل و اندونزی نیز از حیث جمعیت، منطقه 
و ظرفیت اقتصادی مهم‌اند، اما برد نظامی‌شان عمدتاً منطقه‌ای 
است و تصویر جهانی‌شان هنوز به سطح قدرت بزرگ نرسیده 
است. این کشور‌ها می‌توانند بازیگران مهم باشند، اما هر بازیگر 

مهمی قدرت بزرگ نیست.
بزرگ  قدرت  را  آن  بسیاری  دارد.  پیچیده‌تر  وضعی  هند 
آینده می‌دانند: کشوری با جمعیت عظیم، اقتصاد بزرگ، سلاح 
هسته‌ای، موقعیت راهبردی در اقیانوس هند و نقشی رو به رشد 
در مهار چین. اما هنوز بیشتر معیار‌ها را کامل برآورده نمی‌کند. 
توان نظامی هند عمدتاً منطقه‌ای است، نه جهانی. این کشور گاه 
خود را »آموزگار جهان« می‌خواند، اما این تصویر بیشتر فرهنگی 
و تمدنی است تا قدرت‌محور به معنای سخت و کلاسیک آن. فقر 
گسترده، خشونت‌های تروریستی، تنش‌های فرقه‌ای و جوان بودن 
را هنوز محل پرسش  تاب‌آوری‌اش  ساختار سیاسی مدرن آن، 
می‌گذارد. هند شاید در آینده به جمع قدرت‌های بزرگ بپیوندد، 

اما امروز هنوز در آستانه ایستاده است، نه درون باشگاه.
فرانسه دشوارترین مورد است؛ کشوری که نمی‌توان به‌آسانی 
نه بیرونش گذاشت و نه بی‌چون‌وچرا درونش آورد. فرانسه اقتصاد 
در  دارد،  بریتانیا  از  زرادخانه هسته‌ای مستقل‌تری  دارد،  بزرگ 
آفریقا و هند-اقیانوس آرام حضور تاریخی و نظامی دارد و برند 
فرهنگی‌اش همچنان ممتاز است. اما بخش‌هایی از حاکمیت خود، 
از جمله کنترل کامل بر پول و مرزها، را در چارچوب اتحادیه اروپا 
واگذار کرده است. نفوذش در آفریقا رو به عقب‌نشینی است و در 
قلمرو‌های فراساحلی با موج‌های ضد استعماری روبه‌روست. مهم‌تر 
آنکه، در معیار تاب‌آوری تاریخی، فرانسه شکننده‌تر از بریتانیاست. 
در سده‌های نوزدهم و بیستم چندین بار دچار فروپاشی سیاسی 
شد و در ۱۹۴۰ زیر ضربه آلمان از هم پاشید و پس از جنگ 
با اتکای جدی به قدرت‌های آنگلوساکسون بازسازی شد. فرانسه 

هنوز مهم است، اما قدرت بزرگ بودنش روشن و قطعی نیست.
آمریکا و چین دو قدرت  نهایی چنین است:  پس تصویر 
پیشتازند؛ یکی با شبکه جهانی، ارتش بی‌رقیب و میراث نهادی 
در  نفوذ  و  فناوری  صنعت،  غول‌آسا،  اقتصاد  با  دیگری  عظیم، 
زنجیره‌های تأمین. روسیه، هرچند از حیث اقتصادی عقب‌تر است، 
با زرادخانه هسته‌ای، خشونت راهبردی و توان برهم‌زدن نظم، 
همچنان قدرت بزرگ است. بریتانیا، با همه افول تاریخی‌اش، هنوز 
آن‌قدر منبع، برد، اعتبار و تاب‌آوری دارد که از ردیف دولت‌های 
متوسط جدا شود. فرانسه در مرز ابهام ایستاده است. دیگران، از 
آلمان و ژاپن تا هند، برزیل و اندونزی، یا هنوز فاقد ابزار‌های سخت 
اعتبارشان کامل  یا تاب‌آوری و  یا برد جهانی ندارند،  قدرت‌اند، 
نیست. این نتیجه شاید در نگاه نخست غریب به نظر آید، به‌ویژه 
برای کسانی که قدرت را فقط با عدد‌های اقتصادی می‌سنجند. 
اما سیاست جهانی دفتر حسابداری نیست. قدرت بزرگ حاصل 
جمع ساده تولید ناخالص داخلی، جمعیت و بودجه نظامی نیست؛ 
ترکیبی تاریخی از منابع، برد، اعتبار و تاب‌آوری است. به همین 
نمودار‌های  از  کندتر  بسیار  بزرگ  قدرت‌های  فهرست  دلیل، 
اقتصادی تغییر می‌کند. کشوری ممکن است در یک نسل ثروتمند 
شود، اما برای قدرت بزرگ شدن به چیزی بیش از ثروت نیاز دارد: 
به حافظه تاریخی، نهاد‌های ریشه‌دار، توان جنگ و صلح، شبکه 

جهانی، روایت تمدنی و قابلیت بازگشت پس از شکست.
توازن  نیست.  تازه  فهرست چندان  این  تاریخی،  منظر  از 
میان بازیگران دگرگون شده، اما نام‌های اصلی برای نیاکان ما نیز 
بیگانه نبود: آمریکا، چین، روسیه، بریتانیا، و فرانسه در حاشیه‌ای 
مبهم. قدرت‌های بزرگ می‌آیند و می‌روند، اما نه به سرعتی که 
اخبار روزانه القا می‌کند. منزلت قدرت بزرگ در طول زمان ساخته 
می‌شود و در طول زمان فرومی‌ریزد. جهان آینده احتمالاً همچنان 
حول همین چند نام خواهد چرخید؛ حتی اگر وزن آنها تغییر 
کند، حتی اگر آمریکا از درون فرسوده شود، چین بلندپروازتر شود، 
روسیه خشن‌تر، اما کم‌جان‌تر گردد، و بریتانیا با سایه بلند گذشته 
خود در جهانی کوچک‌تر حرکت کند. رقابت قدرت‌های بزرگ 
آغاز شده است؛ اما همه مدعیان این میدان، قدرت بزرگ نیستند.

 آیا ایران به واقع چهارمین قدرت بزرگ جهان شده است؟ 
از رویا تا واقعیت 

سخنگوی وزارت کشور: 

گزارش ریشه یابی حوادث دی ماه در زمان مناسب ارائه خواهد شد
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جمع‌آوری بیش از ۲ هزار انشعاب غیرمجاز برق در فارس ۴۴ میلیون کیلووات ساعت انرژی احیا شد
رئیس گروه مدیریت انرژی شرکت توزیع نیروی 
برق فارس اعلام کرد: از ابتدای امسال تاکنون، ۲ هزار 
و ۱۸۰ فقره انشعاب غیرمجاز برق قطع و جمع‌آوری و 
در قالب طرح ملی مهتاب، ۴۴ میلیون کیلووات ساعت 
انرژی احیا شده است. سعید مسرور با اشاره به اجرای 
انرژی  تلفات  هوشمند  مدیریت  هدف  با  مهتاب  طرح 
برق، گفت: مقابله با استفاده غیرمجاز از برق و صیانت 

از حقوق عمومی مشترکان، از مهم‌ترین اهداف این طرح 
است؛ طرحی که با کاهش هدررفت انرژی، به پایداری 
شبکه برق، به‌ویژه در روز‌های گرم سال، و تأمین برق 
افزود:  می‌کند.وی  کمک  شهروندان  برای  مطمئن‌تر 
ایجاد آسایش و اطمینان  با هدف  اجرای طرح مهتاب 
بیشتر برای شهروندان و برقراری عدالت در توزیع انرژی، 
توزیع  تابعه شرکت  به‌صورت هم‌زمان در ۲۷ مدیریت 

نیروی برق استان فارس ادامه دارد.رئیس گروه مدیریت 
تصریح  فارس  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  انرژی 
کرد: انشعابات غیرمجاز و دستکاری در تجهیزات لوازم 
اندازه‌گیری از معضلات جدی صنعت برق به شمار می‌رود 
و علاوه بر افزایش تلفات انرژی و کاهش عمر تجهیزات، 
موجب بروز خاموشی‌های ناخواسته  می‌شود.مسرور ادامه 
داد: از ابتدای امسال تاکنون، در کنار جمع‌آوری انشعابات 

دیماندی  و  عادی  کنتور  دستگاه   ۲۹۴۸ غیرمجاز، 
معیوب تعویض، ۴۶۵ شمارشگر نصب و ۴۲۰۵ انشعاب 
جدید نیز واگذار شده است.وی همچنین به جمع‌آوری 
ادامه  در  گفت:  و  کرد  اشاره  نامتعارف  روشنایی‌های 
برق،  با هدف مدیریت مصرف  و  اقدامات طرح مهتاب 
تاکنون مصارف ۴۳ مشترک دارای روشنایی نامتعارف 
با مجموع ۶۴۵ لامپ جمع‌آوری شده است.رئیس گروه 

مدیریت انرژی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در 
پایان خاطرنشان کرد: انشعابات غیرمجاز، حق مشترکان 
قانون‌مدار را تضییع می‌کند و باعث افزایش تلفات انرژی، 
آسیب به تأسیسات شبکه و ایجاد نوسان و خاموشی برای 
مشترکان مجاز می‌شود؛ از این رو شهروندان می‌توانند 
پیامکی ۳۰۰۰۶۱۲۱  سامانه  طریق  از  را  مشابه  موارد 

اطلاع دهند.

 اعزام ۵۰ هزار نفر به مراسم تشییع رهبر شهید 
جانشین فرمانده سپاه فجر فارس و دبیر ستاد استانی تشییع رهبر شهید 
انقلاب ريال با تبیین برنامه‌ریزی‌های مربوط به مراسم وداع و تشییع در تهران، از 
اعزام سازمان‌یافته حدود ۵۰ هزار نفر از مردم استان فارس در قالب‌های مختلف 

خبر داد.
سردار هاشم جمالی بیان کرد: در راستای دستور استاندار، تمهیدات لازم 
با همکاری شهرداری‌ها و  و پشتیبانی شرکت‌کنندگان  اعزام  جهت تسهیل در 
دستگاه‌های مربوطه پیش‌بینی شده است تا حضور گسترده مردم در چارچوب 

نظم، انضباط و مدیریت ترافیکی تحقق یابد.

استاندارفارس :
  هرگونه تفرقه یا شکاف در وحدت ملی
 در راستای خواسته‌های دشمن است 

استاندار فارس بر لزوم بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های اجرایی و اجتماعی 
سره(  انقلاب)قدس  شهید  رهبر  رفیع  مقام  شأن  در  مراسمی  برپایی  برای 
 تأکید کرد و این رویداد تاریخی را یکی از مؤلفه‌های حیاتی امنیت ملی کشور

 دانست.
حسینعلی امیری، در دومین جلسه ستاد هماهنگی تشییع و بزرگداشت رهبر 
شهید انقلاب که با حضور مشاور عالی و معاونان استاندار، فرماندهان نظامی، مدیران 
استانی و حضور وبیناری فرمانداران سراسر استان برگزار شد، با تأکید بر این‌که 
تشییع رهبر شهید رویدادی در سطح قرن است اقشار مختلف ملت ایران را وامدار 
فداکاری‌ها و درایت رهبر شهید دانست و خواستار تلاش همه‌جانبه برای برگزاری 
مراسمی شد که بازتاب‌دهنده علاقه و تکریم تمامی اقشار مردم، فارغ از هرگونه 

تفاوت در ذوق و سلیقه سیاسی به رهبر شهید انقلاب )قدس سره( باشد.
از طریق شهرداری‌های  تأمین تسهیلات لازم  راستا،  این  افزود: در  وی   
۱۲۷ گانه استان برای تسهیل تردد اتوبوس‌های خصوصی و برنامه‌ریزی برای اعزام 
خانواده‌های شهدای جنگ‌های تحمیلی به ویژه جنگ رمضان با قطار، در دستور 

کار قرار گرفته شود.
استاندار فارس همچنین با تأکید بر ضرورت تشکیل کمیته‌های تخصصی، 
چک‌لیست‌های شرح وظایف و طراحی چارت سازمانی برای جلوگیری از هرگونه 
خلأ اجرایی، از فرمانداران خواست تا ستادهای شهرستانی را با حداکثر توان فعال 

کنند.
وی همچنین بر اهمیت روشنایی معابر، فضاسازی مناسب توسط شهرداری‌ها 

و تأمین محل اسکان زائران در مشهد و تهران تأکید کرد.
ابلاغ  با  نیز  فارس  استاندار  بحران،  مدیریت  و  اطلاع‌رسانی  حوزه  در 
واحد  مرجع  یک  در  اطلاع‌رسانی  تمرکز  ضرورت  بر  مرکز،  دستورالعمل‌های 

)سخنگوی ستاد( تأکید کرد تا از سرگردانی مردم جلوگیری شود.
استاندار فارس در ادامه خواستار حفظ شئون آیین‌های استانی شد و هشدار 

داد که هرگونه بی‌نظمی یا اقدامات خارج از برنامه، پذیرفته نیست.
امیری همچنین با اشاره به پیچیدگی‌های تاریخی فعلی، بر ضرورت حفظ 
اتحاد و انسجام در سخنرانی‌ها و برنامه‌ها تأکید کرد و افزود: در شرایطی که نبرد با 
دشمن از میدان نظامی به میز مذاکرات منتقل شده است، هرگونه تفرقه یا شکاف 

در وحدت ملی، در راستای خواسته‌های دشمن است.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های اجتماعی استان، از فرمانداران خواست 
تا در برنامه‌ریزی‌های مربوط به مراسم، توجه ویژه‌ای به حضور و مشارکت اقشار 

مختلف مردم و همه اهالی استان پهناور فارس داشته باشند.

 انهدام باند توزیع واکسن‌های قاچاق گارداسیل 
در شیراز

محموله‌ای به ارزش ۱۵ میلیارد ریال کشف شد
در عملیات مشترک پلیس امنیت اقتصادی و معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، یک باند سازمان‌یافته توزیع واکسن‌های غیرمجاز و قاچاق 
»گارداسیل« شناسایی و منهدم شد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز فارس، 
در این عملیات که با دستور مقام قضایی انجام گرفت، محموله‌ای از این واکسن‌ها 
به ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد ریال )۱.۵ میلیارد تومان( کشف و ضبط و سه نفر 
از عوامل اصلی این شبکه بازداشت شدند.دکتر محمدجواد خشنود، معاون غذا و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد: »این اقدام در پی دریافت گزارش‌های 
مردمی مبنی بر فروش واکسن گارداسیل با قیمت‌های گزاف و غیرمصوب صورت 
گرفت. تیم‌های بازرسی با رصد دقیق گزارش‌ها، موفق به شناسایی یک شبکه 
زنجیره‌ای شدند که واکسن‌ها را از طریق واسطه‌های مختلف تهیه و به‌صورت 

غیرقانونی در سطح شهر توزیع می‌کردند.«
اخذ مجوز‌های  و  باند  این  فعالیت‌های مجرمانه  تایید  از  : پس  افزود  وی 
قضایی، با همکاری پلیس امنیت اقتصادی، محل اختفای این دارو‌ها مورد بازرسی 
قرار گرفت و تعدادی واکسن گارداسیل که به‌صورت کاملًا غیرمجاز و قاچاق وارد 
کشور شده بود، کشف شد.دکتر خشنود ضمن تأکید بر خطرات جدی مصرف 
دارو‌های قاچاق، هشدار داد: »مصرف دارو‌های خارج از شبکه توزیع رسمی به دلیل 
احتمال تقلبی بودن و به‌ویژه عدم رعایت پروتکل‌های »زنجیره سرد« )نگهداری 
 در دمای مناسب(، می‌تواند خطرات جبران‌ناپذیری برای سلامت شهروندان ایجاد 

کند.«
وی در ادامه از شهروندان درخواست کرد برای اطمینان از سلامت و اصالت 
واکسن گارداسیل، تنها به داروخانه‌های منتخب و واحد‌های تحت نظارت رسمی 

معاونت غذا و دارو مراجعه کنند.
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز در پایان یادآور شد: »شهروندان 
می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف دارویی یا فروش خارج از شبکه، مراتب 

را جهت پیگیری فوری به سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.«
واکسن گارداسیل )Gardasil( برای پیشگیری از عفونت ناشی از ویروس 

پاپیلومای انسانی یا HPV کاربرد دارد.

حمله ملخ مراکشی تهدیدی برای امنیت غذایی در فارس
فارس با تولید سالانه بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصول یکی 
از قطب‌های مهم صادرات محصولات کشاورزی است و مقابله با ملخ مراکشی برای 

حفظ امنیت غذایی ضروری است.
  معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس گفت: سم پاشی برای 
مقابله به آفت هجوم ملخ صحرایی در ۲۰ هکتار از مزارع و باغ‌های استان آغاز شده 
است.ملخ مراکشی یکی از انواع ملخ‌های پرخطر واز آفت‌های مهم و دوره‌ای در 

مناطق جنوبی و غربی فارس است.
دسته‌جمعی  جابه‌جایی‌های  و  مهاجرت  قابلیت  دلیل  به  حشرات  این 
گسترده‌ای که دارد در دوره‌های شیوع، به صورت گله‌ای بزرگ به سمت چراگاه‌ها 
و زمین‌های کشاورزی هجوم می‌برد و به دلیل قدرت بالای تخم گذاری و مهاجرت 
دسته جمعی می‌توانند در مدت کوتاهی پوشش گیاهی وسیعی را از بین برده و 

خسارات سنگینی به محصولات کشاورزی وارد کنند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس گفت: برای مقابله با این 
آفت از روش‌های مکانیکی و شیمیایی استفاده و در مرحله پوره )نوزادی( و پیش از 
بالغ شدن و پرواز ملخ‌ها از رشد و تکثیر آنان با هدف گسترش آفت به سایر مناطق 
جلوگیری می‌شود.همتی اعلام کرد: تیم‌های رصد و پایش به طور مستمر وضعیت 
جمعیت ملخ‌های بومی را بررسی می‌کنند و در صورت مشاهده افزایش تراکم 
جمعیت این آفت در سایر شهرستان‌ها، عملیات مبارزه به سرعت به دیگر مناطق 

نیز گسترش خواهد یافت.
تجمعات  مشاهده  صورت  در  کرده‌اند  توصیه  کشاورزان  به  کارشناسان 
غیرطبیعی ملخ‌ها، مراتب را به مراکز جهاد کشاورزی منطقه خود اطلاع دهند تا 

بتوان از بروز بحران‌های بزرگ‌تر جلوگیری کرد.
همتی بیان کرد: با سم پاشی و مقابله با آفت ملخ مراکشی بیش از ۳۰ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی و باغی استان فارس در برابر این آفت محفاظت شده است.

بهاری،  بارندگی‌های  غیرعادی  افزایش  کشاورزی،  کارشناسان  گفته  به 
تغییرات اقلیمی و کاهش جمعیت دشمنان طبیعی ملخ‌ها در طبیعت، محدودیت 
بودجه‌ای و کمبود تجهیزات مقابله با آفات از جمله دلایلی است که زمینه‌ساز شیوع 

دسته‌جمعی این آفت شده است.
هرچند سم‌پاشی یکی از مؤثرترین راهکار‌های مقابله با هجوم ملخ‌ها است، اما 
استفاده بی‌رویه از سموم می‌تواند به آلودگی خاک، آب‌های سطحی و زیرزمینی و 

کاهش جمعیت حشرات مفید و پرندگان منجر شود.
فارس با تولید سالانه سه میلیون و ۵۶۳ هزار و ۸۰۵ تن محصول، رتبه دوم 
تولیدات باغی کشور را در اختیار دارد و یکی از قطب‌های مهم صادرات محصولات 

کشاورزی است.

 هرگونه اقدام، سخن یا رفتاری که به اختلافات دامن بزند
 ناخواسته در راستای اهداف دشمنان قرار خواهد گرفت

برهه‌های  در  مردم|  شهر  ـ  مصطفایی  عبدالغفور 
سرنوشت‌ساز تاریخ ملت‌ها، آنچه بیش از هر عامل دیگری ضامن 
بقا، عزت و پیروزی جوامع بوده، وحدت و همبستگی ملی است، 
تجربه تاریخی ملت ایران نیز نشان داده است که هر زمان مردم 
و مسئولان در کنار یکدیگر و حول محور ارزش‌های مشترک، 
منافع ملی و رهبری واحد حرکت کرده‌اند، بزرگ‌ترین تهدیدها به 
فرصت تبدیل شده و کشور توانسته است از پیچیده‌ترین بحران‌ها 

با موفقیت عبور کند.
امروز نیز جمهوری اسلامی ایران در شرایطی قرار دارد که 
دشمنان با بهره‌گیری از جنگ ترکیبی، عملیات روانی، تحریم‌های 
اقتصادی، فشارهای سیاسی و رسانه‌ای و همچنین تلاش برای 
ایجاد اختلافات داخلی، به دنبال تضعیف اقتدار ملی هستند، در 
چنین شرایطی، حفظ وحدت ملی نه یک توصیه اخلاقی، بلکه 
یک ضرورت راهبردی برای تأمین امنیت، پیشرفت و آینده کشور 

محسوب می‌شود.
روزنامه »شهر مردم« در ادامه مباحث فرهنگی، اجتماعی 
و دینی این‌بار تأکید مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس بر ضرورت 
به اطلاع  را  اجتماعی در شرایط حساس کنونی  انسجام  حفظ 

مخاطبان می‌رساند.
حجت الاسلام محمد باقر ولدان در آئین شب پنجم محرم 
به شرایط  توجه  با  کرد:  اظهار  بیضا  مردم شهرستان  در جمع 
انسجام  حفظ  ضرورت  و  ملی  وحدت  اهمیت  کشور،  حساس 
میان مردم و مسئولان  مهم‌ترین راهبرد برای عبور از فتنه‌ها و 

توطئه‌های دشمنان است.
   شرایط امروز؛ شب قدر انقلاب اسلامی

وی با بیان اینکه شرایط کنونی کشور به »شب قدر انقلاب 
اسلامی« شباهت دارد، ابراز کرد: ملت ایران در مقطعی تاریخی 
قرار گرفته است که تصمیم‌ها، رفتارها و مواضع امروز می‌تواند 
آینده کشور و حتی منطقه را تحت تأثیر قرار دهد و هرچه به 
دوران تحقق وعده‌های الهی و شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی 
نزدیک‌تر می‌شویم، پیچیدگی فتنه‌ها و هجمه‌های دشمنان نیز 
اصلی  قدرت  که  می‌دانند  خوبی  به  دشمنان  می‌یابد،  افزایش 
جمهوری اسلامی در تجهیزات نظامی یا منابع اقتصادی خلاصه 
نمی‌شود، بلکه در ایمان مردم، اعتماد عمومی، وحدت ملی و پیوند 

مستحکم ملت با آرمان‌های انقلاب اسلامی نهفته است.
این مسئول اضافه کرد: در چنین شرایطی بصیرت، آگاهی و 
تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی مهم‌ترین عامل 

برای عبور از گردنه‌های حساس تاریخی است.
وحدت ملی؛ مهم‌ترین مطالبه رهبر انقلاب

تأکیدات  به  اشاره  با  فارس  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
مکرر رهبر معظم انقلاب بر حفظ انسجام اجتماعی گفت: یکی 
اخیر،  سال‌های  در  انقلاب  رهبر  بیانات  محورهای  مهم‌ترین  از 
از دامن زدن به اختلافات  ضرورت حفظ وحدت ملی و پرهیز 
داخلی بوده است، معظم‌ همواره هشدار داده‌اند که دشمن بیش از 
هر چیز بر ایجاد شکاف میان مردم، مسئولان، جریان‌های سیاسی 
و اقوام مختلف کشور تمرکز کرده است؛ زیرا به خوبی می‌داند که 

وحدت ملت ایران بزرگ‌ترین مانع تحقق اهداف شوم آنان است.
   وحدت ملی تنها شعار سیاسی نیست

شعار  یک  تنها  ملی  وحدت  افزود:  ولدان  حجت‌الاسلام 
سیاسی نیست، بلکه یک اصل قرآنی، یک ضرورت اجتماعی و 
یک سرمایه راهبردی برای کشور محسوب می‌شود وهرگونه اقدام، 
سخن یا رفتاری که به اختلافات دامن بزند، ناخواسته در راستای 

اهداف دشمنان قرار خواهد گرفت.
   ابعاد مختلف وحدت ملی

خود  سخنان  ادامه  در  فارس  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
با تشریح ابعاد مختلف وحدت ملی تاکید کرد: وحدت تنها به 
معنای کنار هم قرار گرفتن افراد نیست، بلکه دارای سطوح و ابعاد 
گوناگونی است، نخستین سطح وحدت، همدلی میان مردم است؛ 
به گونه‌ای که اقشار مختلف جامعه با وجود تفاوت‌های فکری، 

فرهنگی و سلیقه‌ای، منافع ملی و مصالح عمومی را بر اختلافات 
ترجیح دهند.

ولدان توضیح داد: سطح دوم وحدت، رابطه مردم و مسئولان 
است اعتماد متقابل میان مردم و مدیران کشور یکی از ارکان 
اساسی ثبات و پیشرفت هر جامعه محسوب می‌شود و نیز سومین 
در  مدیران  و  مسئولان  همگرایی  و  همکاری  وحدت   سطح 
بخش‌های مختلف است؛ چرا که اختلاف میان مدیران و مسئولان 

می‌تواند روند خدمت‌رسانی به مردم را دچار آسیب کند.
   دشمن و پروژه تفرقه‌افکنی

وی با اشاره به راهبردهای دشمنان علیه جمهوری اسلامی 
و  شناختی  جنگ  اهداف  اصلی‌ترین  از  یکی  کرد:  خاطرنشان 

رسانه‌ای دشمن، کاهش تاب‌آوری مردم و ایجاد یأس و ناامیدی 
در جامعه است و رسانه‌های معاند تلاش می‌کنند با بزرگنمایی 
مشکلات، تحریف واقعیت‌ها و ایجاد فضای بی‌اعتمادی، شکاف 

میان مردم و نظام را افزایش دهند.
دشمنان  داد:  ادامه  فارس  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
همچنین به دنبال ایجاد خطاهای محاسباتی در میان مسئولان 
هستند تا تصمیم‌گیری‌های کشور را از مسیر صحیح منحرف کنند 
و در چنین شرایطی، افزایش آگاهی عمومی، تقویت روحیه امید 
و حفظ انسجام اجتماعی از مهم‌ترین راهکارهای مقابله با جنگ 

ترکیبی دشمن است.
   قرآن کریم و ضرورت پرهیز از تفرقه

آیات قرآن کریم گفت:  به  استناد  با  حجت‌الاسلام ولدان 
خداوند متعال بارها در قرآن مسلمانان را به وحدت، همدلی و 

پرهیز از اختلاف دعوت کرده است،  قرآن کریم هشدار می‌دهد 
که نزاع و اختلاف موجب ضعف، سستی و از بین رفتن قدرت 
جوامع می‌شود.به گفته وی، تاریخ اسلام نیز گواه روشنی بر این 
حقیقت است که هر زمان مسلمانان متحد بوده‌اند، به پیشرفت و 
عزت دست یافته‌اند و هرگاه دچار اختلاف شده‌اند، زمینه سلطه 

دشمنان فراهم شده است.
   پیام رهبر انقلاب؛ نقشه راه آینده

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس در بخش دیگری از سخنان 
خود به پیام اخیر رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و افزود: این پیام 
اگرچه کوتاه بود، اما حاوی نکات راهبردی و عمیقی برای آینده 
کشور است،  متأسفانه برخی افراد بدون دقت کافی، برداشت‌های 

عجولانه و سطحی از این پیام سوءاستفاده کردند، بنابراین باید 
از تفسیرهای شتاب‌زده و هیجانی پرهیز کرد و با نگاه عمیق، 

پیام‌های رهبر انقلاب را مورد مطالعه و تحلیل قرار داد.
   ضرورت هجرت تمدنی

وی در ادامه با طرح مفهوم »هجرت تمدنی« اعلام کرد: 
نوعی  نیازمند  امروز  چالش‌های  از  عبور  برای  اسلامی  جامعه 
هجرت فکری، فرهنگی و تمدنی است چراکه  در فرهنگ اسلامی 
صرفاً جابه‌جایی جغرافیایی نیست، بلکه حرکت از وابستگی به 
قدرت‌های مادی به سوی اتکا به ارزش‌های الهی و ظرفیت‌های 

درونی است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس خاطرنشان کرد: همان‌گونه 
که حضرت ابراهیم)ع( از شرک به توحید هجرت کرد و حضرت 
موسی)ع( قوم خود را از سلطه فرعون نجات داد، امروز نیز جامعه 
اسلامی باید از الگوهای تحمیلی دشمن فاصله بگیرد و بر اساس 

مبانی اسلامی مسیر پیشرفت را دنبال کند.
   الگوی نبوی در تحقق وحدت

حجت‌الاسلام ولدان با اشاره به سیره پیامبر اکرم)ص( اظهار 
کرد: پیامبر اسلام پس از هجرت به مدینه، نخستین اقدام خود را 
ایجاد اخوت و برادری میان مسلمانان قرار داد و نیزجامعه اسلامی 
در مدینه بر پایه محبت، همدلی، ایثار و همکاری شکل گرفت و 
همین انسجام اجتماعی زمینه‌ساز گسترش اسلام و فتح مکه شد 
وامروز نیز جامعه اسلامی برای دستیابی به موفقیت‌های بزرگ 

نیازمند بازگشت به همان الگوی وحدت‌آفرین است.
   ایران اسلامی؛ قدرتی تأثیرگذار در منطقه

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس با اشاره به جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی متذکر شد: امروز 
معادلات جهانی  در  اثرگذار  و  مهم  قدرت  عنوان یک  به  ایران 
شناخته می‌شود و پیشرفت‌های علمی، فناوری، دفاعی و فرهنگی 
کشور نشان می‌دهد که ملت ایران با وجود فشارها و تحریم‌ها 
توانسته است مسیر رشد و توسعه را ادامه دهد و در این مورد 
اقتدار موجب نگرانی دشمنان شده و آنان را به طراحی توطئه‌های 

مختلف برای تضعیف ایران واداشته است.
   عاشورا؛ مدرسه وحدت و بصیرت

امام  قیام  گفت:  عاشورا  نهضت  به  اشاره  با  پایان  در  وی 
حسین)ع( بزرگ‌ترین درس وحدت، بصیرت و ایستادگی در برابر 
ظلم را به بشریت آموخت و سیدالشهدا)ع( با تشخیص صحیح 
تکلیف الهی و ایستادگی در مسیر حق، جریانی ماندگار در تاریخ 
ایجاد کرد که تا امروز الهام‌بخش ملت‌های آزاده جهان است و ملت 
ایران نیز باید با الهام از فرهنگ عاشورا، حفظ وحدت ملی، تبعیت 
برابر توطئه‌های  امید و مقاومت، در  از ولایت و تقویت روحیه 
دشمنان ایستادگی کند.حجت‌الاسلام والمسلمین ولدان تاکید 
کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری به همدلی، انسجام و اتحاد نیاز 
داریم، اگر مردم و مسئولان دست در دست یکدیگر و در مسیر 
منافع ملی و ارزش‌های اسلامی حرکت کنند، هیچ قدرتی قادر 
نخواهد بود به این ملت آسیب برساند و آینده‌ای روشن و پرافتخار 

در انتظار ایران اسلامی خواهد بود.

فرهنگی  طرح‌های  میان  در  مردم|  - شهر  عرفانی  جلال‌الدین 
و هویتی که طی سال‌های گذشته برای شهر شیراز مطرح شده، »محور 
عرفان« از جمله پروژه‌هایی است که بیش از یک دهه از طرح آن در شوراهای 
مختلف شهر می‌گذرد. این محور قرار بود از دروازه قرآن در ورودی شمالی 
کند؛  پیدا  امتداد  شاهچراغ)ع(  مطهر حضرت  تا حرم  و  شود  آغاز  شیراز 
مسیری که در طرح‌های اولیه با رویکرد فرهنگی و گردشگری تعریف شده 

بود و قرار بود به یکی از شاخص‌ترین محورهای شهری کشور تبدیل شود.
در همان سال‌های نخست طرح این ایده، برنامه‌هایی مانند عبور خط 
تراموا از این مسیر، ایجاد مجموعه‌های فرهنگی و گردشگری از جمله کوی 
رندان، خانه نمایش، احیای چهارباغ شیراز و همچنین احیای آب رکنی 
برخی طراحی‌ها  در  در طول مسیر مطرح شد؛ حتی  آن  و جاری شدن 
پیش‌بینی شده بود این محور با »محور حافظ« که قرار بود از حافظیه تا 
سعدیه امتداد پیدا کند تلاقی داشته باشد تا مجموعه‌ای کم‌نظیر از فضاهای 
فرهنگی و گردشگری شیراز شکل گیرد؛ مجموعه‌ای که می‌توانست ظرفیت 

تازه‌ای برای معرفی شیراز در سطح ملی و حتی منطقه‌ای ایجاد کند.
با گذشت سال‌ها اما نه از اجرایی شدن این محور خبری شد و نه 
از اجرای محور حافظ نشانی بر جای ماند و به قولی نه از تاک نشانی ماند 
و نه از تاک نشان، اکنون حتی نام محور عرفان نیز در ادبیات برنامه‌ریزی 
شهری کمتر شنیده می‌شود و حتی برخی گذاردن نام عرفان را به دلایلی 
دارای شبهه می‌دانند تا پروژه‌ای که زمانی یکی از طرح‌های مهم فرهنگی 
شهر محسوب می‌شد حتی نامش هم حذف و با خطر فراموشی کامل روبرو 
شود، موضوعی که در دویست‌و‌پنجاه‌و‌ششمین جلسه کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز نیز مورد توجه 

قرار گرفت.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شیراز در پایان این نشست در گفت‌وگوی اختصاصی با رسانه 
»شهر مردم« با اشاره به ارایه گزارش شهرداری درباره طرح ورودی دروازه 
قرآن و محور عرفان در این جلسه گفت: در این جلسه شهردار منطقه 3 و 
نمایندگان حوزه شهرسازی گزارش اقدامات و مطالعات انجام‌شده در این 

محدوده را در کمیسیون ارائه و اعضا نیز دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.
مسعود زارعی ادامه داد: با توجه به اهمیت تاریخی و فرهنگی محدوده 
دروازه قرآن و جایگاهی که برای محور عرفان در سال‌های گذشته تعریف 
شده است، جمع‌بندی کمیسیون بر انجام بازنگری در این محور قرار گرفت. 
این محور نیازمند بررسی محتوایی دوباره است و باید به صورت دقیق مطالعه 

شود تا مشخص شود چه رویکردی در ادامه مسیر دنبال خواهد شد.
زارعی با اشاره به ایجاد شبهه در نامگذاری این محور به نام عرفان 
با برخی فرقه های صوفی گری که در شیراز حضور دارند بیان کرد: شیراز 
شهری با پیشینه فرهنگی، ادبی و عرفانی است و طرح‌هایی مانند محور 
عرفان اگر قرار است در این شهر شکل بگیرد باید از نظر محتوایی و هویتی 
به‌درستی تعریف شود، به همین دلیل مقرر شد این محور با نگاه دقیق‌تری 
مختلف  حوزه‌های  در  صاحب‌نظران  دیدگاه  و  گیرد  قرار  بازخوانی  مورد 

فرهنگی، تاریخی و شهرسازی نیز در آن لحاظ شود.

وی ادامه داد: در بررسی‌های انجام‌شده این نکته نیز مورد توجه قرار 
گرفت که محور عرفان باید از نظر مفهومی و محتوایی با سنت‌ها و پیشینه 
فرهنگی شیراز همخوانی داشته باشد و هرگونه اقدام در این محدوده با دقت 
لازم انجام شود، بر همین اساس تصمیم بر آن شد که مطالعات این محور 
مجدداً بررسی و اهداف آن به‌روز شود تا در گزارش‌های بعدی کمیسیون 

نتیجه این بازنگری ارائه شود.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
شیراز در ادامه به موضوع ساماندهی ورودی‌های شهر اشاره کرد و گفت: در 
حوزه ورودی‌های شیراز پیش از این نیز بر انجام مطالعات جامع تأکید شده 
است، نگاه کمیسیون در این بخش بیشتر بر حوزه زیباسازی و هویت‌بخشی 
متمرکز است و هدف آن است که ورودی‌های شهر متناسب با جایگاه تاریخی 
و فرهنگی شیراز طراحی شوند.وی تصریح کرد: معتقدیم زمانی که مسافری 
به شیراز نزدیک می‌شود باید به صورت تدریجی با فضای شهری و هویت 
فرهنگی آن مواجه شود و این ورود به شهر با نشانه‌ها و عناصر شهری همراه 
باشد، چنین رویکردی می‌تواند تصویری متناسب با جایگاه شیراز در ذهن 

شهروندان و گردشگران ایجاد کند.
زارعی در ادامه به یکی دیگر از دستور کارهای جلسه اشاره کرد و 
افزود: بررسی لایحه شهرداری با عنوان ارائه خدمات به خانواده معظم شهدا 
و ایثارگران نیز در دستور کار کمیسیون قرار گرفت؛ مجموعه خدماتی که 
نیازمند چارچوب  تعریف شده  ایثارگران  برای جامعه  بالادستی  اسناد  در 
مشخصی در حوزه شهرداری است تا تکالیف مدیریت شهری در این زمینه 

به شکل دقیق تعیین شود.
ایثارگران وظایفی  به  قانون جامع خدمات‌رسانی  در  بیان کرد:  وی 
برای دستگاه‌های مختلف در نظر گرفته شده و لازم است در شهرداری 
نیز نحوه اجرای این تکالیف به صورت روشن مشخص شود، در این جلسه 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز حضور داشت و اعضای کمیسیون از 

دیدگاه‌های مطرح‌شده در این زمینه بهره گرفتند.
زارعی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع و برخی ابهام‌هایی که در 
متن لایحه وجود داشت، با درخواست شهرداری دو هفته فرصت برای تکمیل 
و اصلاح آن در نظر گرفته شد تا متن نهایی با دقت بیشتری تدوین شود؛ قرار 
است اصلاح تفاهم‌نامه‌ای که پیش از این میان شهرداری و بنیاد شهید وجود 
داشته در قالب لایحه جدید تنظیم شود تا خدمات شهرداری به ایثارگران به 

شکل روشن و قابل اجرا مشخص شود. 
وی در خصوص دستور کار دیگر این جلسه نیز اوضیح داد: بررسی 
شیوه‌نامه پیشنهادی شهرداری درباره حفاظت و صیانت از آب مصرفی در 
فضای سبز شهری و باغات از دیگر مواردی بود که در این جلسه مطرح شد، 
موضوع مدیریت منابع آب به ویژه در باغات قصردشت از مسائل مهم شهر 
است و طی چند جلسه تخصصی با حضور نمایندگان شرکت آب منطقه‌ای 

فارس مورد بررسی قرار گرفته است.
به  فرصت  ماه  یک  موضوع  این  پیگیری  برای  کرد:  اضافه  زارعی 
شهرداری داده شد تا تفاهم‌نامه‌ای با شرکت آب منطقه‌ای تهیه و نهایی کند؛ 
هدف از این تفاهم‌نامه ایجاد سازوکاری برای مدیریت مصرف و حفاظت از 
منابع آب در باغات و فضای سبز شهری است تا بتوان از این منابع ارزشمند 

به شکل مؤثرتری صیانت کرد.
جهاد  کرد:  اظهار  نیز  جلسه  محورهای  از  دیگر  یکی  درباره  وی 
دانشگاهی استان فارس گزارشی درباره بازخوردسنجی سامانه ۱۳۷ و میزان 
رضایت شهروندان از عملکرد شهرداری ارائه کرد، در این گزارش عملکرد 
مناطق یازده‌گانه شهرداری مورد بررسی قرار گرفته و میزان پاسخگویی به 

درخواست‌های مردمی ارزیابی شده است.
زارعی ادامه داد: نتیجه این گزارش در نشست شورای شهرداران به 
تفکیک مناطق مطرح می‌شود تا مدیران شهری بتوانند بر اساس آن اقدامات 
لازم برای ارتقای کیفیت خدمات را در دستور کار قرار دهند، بازخوردگیری 
از شهروندان در حوزه مدیریت شهری اهمیت زیادی دارد و شهروندان باید 

از سرنوشت درخواست‌ها و مطالبات ثبت‌شده در سامانه ۱۳۷ آگاه شوند.
وی به موضوع پیاده‌سازی فرآیند امکان‌سنجی پیوست محیط زیست 
در پروژه‌های شهری اشاره کرد که از دیگر دستورات این جلسه بود و افزود: 
شهرداری گزارشی درباره روند اجرای این فرآیند ارائه کرد و تأکید شهردار 

شیراز نیز بر اجرای آن در تمامی معاونت‌ها و مناطق اعلام شده است.
زارعی گفت: با وجود این اقدامات، هماهنگی میان معاونت برنامه‌ریزی، 
سازمان فناوری اطلاعات و معاونت خدمات شهری برای اعمال کامل این 
فرآیند در سامانه‌های مدیریتی هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است، بر همین 
اساس مقرر شد در نخستین دستور کار جلسه هفته آینده کمیسیون، این 
موضوع با حضور مسئولان مربوطه بررسی شود تا اجرای آن در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن عملیاتی شود.

حافظ و عرفان؛ دو پروژه فرهنگی که به مقصد نرسیدند و شاید هم دیگر نرسند

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای شهر شیراز :

 طرح‌هایی مانند محور عرفان اگر قرار است 
در این شهر شکل بگیرد باید از نظر محتوایی 

و هویتی به‌درستی تعریف شود

 مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس : 

  عرفان، محوری فراموش شده که نامش هم در خطر حذف است 
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خداحافظی با جراحی باز 
کودکان در شیراز 

  درمان پیچیده مری
 تنها از راه دهان 

بیمارستان  متخصصان  تیم 
در  بار  نخستین  برای  شیراز   نمازی 
»دیورتیکول  پیچیده  بیماری  کشور، 
بیمار  یک  در  را  مری«  اتصال  محل 
کودک، بدون نیاز به جراحی باز و تنها 

از طریق آندوسکوپی درمان کردند.
  خداحافظی بــا جراحی باز در 
کودکان؛ درمان پیچیده مری تنها از راه 

دهان در شیراز
کبد  و  گوارش  فوق‌تخصص   
کودکان و از پزشکان اصلی این تیم، 
در توضیح این دستاورد علمی اظهار 
داشت: این موفقیت که با استفاده از 
دهان«  راه  از  »پوام  پیشرفته  روش 
در  تحولی  شد،  انجام   )POEM(
گوارش  کم‌تهاجمی  درمان‌های 

کودکان محسوب می‌شود.
افزود:  شهرامیان  ایرج  دکتر 
اتصال مری، یکی  »دیورتیکول محل 
مری  جراحی‌های  پیچیده  عوارض  از 
گیر  بلع،  در  اختلال  باعث  که  است 
کردن غذا و بازگشت محتویات معده 
این  درمان  گذشته،  در  می‌شود. 
و  باز  جراحی  مستلزم  اغلب  مشکل 
روش  با  اما  بود؛  بیشتر  آسیب‌های 
POEM، دیواره مشترک میان مری 
و دیورتیکول از داخل مری برش داده 
می‌شود که علاوه بر کاهش شدید درد، 
موجب کوتاه‌تر شدن دوران بستری و 

تسریع بهبودی بیمار می‌ شود.
رئیس  رحمانیان  دکتر 
بیمارستان نمازی، با تأکید بر اهمیت 
این درمان  »انجام  رویداد، گفت:  این 
پیشرفته برای نخستین بار در کشور 
نشان‌دهنده  نمازی،  بیمارستان  در 
توانمندی علمی و فنی بالای گروه‌های 
تخصصی ما در به‌کارگیری روش‌های 
مؤثر  گامی  اقدام،  این  دنیاست.  روز 
فوق‌تخصصی  خدمات  ارتقای  در 
و  کشور  جنوب  در  کودکان  گوارش 
نتیجه  موفقیت  است.«این  ایران  کل 
تلاش هماهنگ تیم‌های چندرشته‌ای 
بیمارستان بود.تیم آندوسکوپی درمانی 
شامل دکتر ایرج شهرامیان و همکاران 
فروغ‌مهر،  زهرا  رزم‌خواه،  )حمید 
فرخنده عباسی و محبوبه رحمانی( با 
پشتیبانی تیم بیهوشی به سرپرستی 
دکتر اسماعیل ابوالفتحی، اجرای این 
تکنیک پیچیده را میسر کردند.دکتر 
رحمانیان خاطرنشان کرد به‌کارگیری 
این فناوری‌های نوین، می‌توان مسیر 
و  فوق‌تخصصی  خدمات  گسترش 
کم‌تهاجمی را در حوزه گوارش کودکان 

در سراسر کشور هموار ساخت. 
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مدیـرکل امـور اقتصـادی و دارایـی فـارس بـا اعلام اینکـه ۹۷ درصـد از درخواسـت‌های 
صدور مجوز کسـب‌وکار در اسـتان بدون تاخیر پاسـخ داده شـده اسـت، از آماده‌سـازی ۳۴ بسته 
سـرمایه‌گذاری بی‌نام برای جذب سـرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خبر داد و گفت: تسـهیل‌گری 
در صـدور مجوزهـا، رفـع موانـع قانونی و نظارت مالی بر دسـتگاه‌های اجرایـی از محورهای اصلی 
برنامه‌هـای این اداره‌کل در سـال جاری اسـت.آمارهای رسـمی از عملکـرد اداره‌کل امور اقتصادی 
و دارایـی اسـتان فـارس نشـان می‌دهد که فرایند صـدور مجوزهای کسـب‌وکار در این اسـتان از 
شـتاب و کارایـی قابل‌توجهـی برخـوردار بوده اسـت.بر اسـاس گزارش‌هـای پایش شـده از درگاه 
ملی مجوزها، از مجموع بیش از ۱۳۰ هزار درخواسـت ثبت‌شـده در سـال گذشـته، نزدیک به ۹۷ 
درصـد بـدون هرگونه تاخیر پاسـخ داده شـده و بیـش از ۸۴ هزار فقره مجوز صادر گردیده اسـت 
و ایـن آمـار، حکایـت از عـزم جدی دسـتگاه‌های اجرایی اسـتان بـرای تسـهیل‌گری و رفع موانع 
پیـش روی فعـالان اقتصـادی دارد.در کنار تسـریع در صدور مجوزها، بسـته‌های سـرمایه‌گذاری 
بی‌نـام نیـز به‌عنـوان یکـی از ابزارهـای نویـن جـذب سـرمایه، در دسـتور کار قرار گرفته اسـت و 
تـا کنـون ۳۴ بسـته آماده سـرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعت، معدن، کشـاورزی و گردشـگری 

توسـط دسـتگاه‌های متولی شناسـایی و در شـرف بارگذاری در درگاه ملی مجوزهاسـت.
این بسـته‌ها که از زیرسـاخت‌های لازم از جملـه زمین، آب و مجوزهای اولیـه برخوردارند، 
بسـتری مناسـب بـرای سـرمایه‌گذاران داخلـی و خارجـی فراهـم آورده‌انـد تا بـدون دغدغه‌های 
مرسـوم، فرایند سـرمایه‌گذاری را آغاز کنند.متن کامل بخش نخسـت گفت‌وگوی ایرنا با سـعید 

تقـی‌زاده مدیـرکل امور اقتصادی و دارایی اسـتان فارس، بدین شـرح اسـت:
   چهار محور راهبردی؛ از شفافیت تا اقتصاد دانش‌بنیان

  مهم‌تریـن محورهـا و برنامه‌های اداره کل امور اقتصادی و دارایی اسـتان فارس را تشـریح 
بفرمایید؟

تقـی‌زاده: برنامه‌هـای اداره کل امـور اقتصادی و دارایی اسـتان فـارس در چهار محور عمده 
و مشـخص عبارت است از:

محور اول: شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصاد،
محور دوم: پیشبرد برون‌گرایی اقتصاد،

محور سوم: توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و زنجیره ارزش،
و محور چهارم: شفافیت و پاسخ‌گویی در دستگاه‌های اجرایی.

ایـن چهـار محـور، بر اسـاس رویکردهای کلانی اسـت کـه وزارت امـور اقتصـادی و دارایی 
ترسـیم کـرده و برش‌هـای اسـتانی ابلاغـی بـه اسـتان‌ها، مـا برنامه‌هـای خـود را بر مبنـای این 

محورهـا تنظیـم و راهبـری می‌کنیم.
در حـوزه شفاف‌سـازی و سالم‌سـازی اقتصـاد، برنامـه اصلـی اداره کل اقتصـاد و دارایـی، 
بهبـود محیـط کسـب‌وکار اسـت. در محور پیشـبرد برون‌گرایی اقتصـاد، برنامه اصلی ما تشـویق 
و حمایـت از سـرمایه‌گذاران خارجی اسـت.در بحث توسـعه اقتصاد دانش‌بنیان و زنجیـره ارزش، 
برنامه مشـخص تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی به منظور توسـعه اشـتغال و کارآفرینی را دنبال 
می‌کنیـم و در محـور شـفافیت و پاسـخگویی در دسـتگاه‌های اجرایی نیز برنامـه تقویت نظارت 

مالـی بر دریافـت و پرداخت‌هـای دسـتگاه‌های اجرایـی را داریم.
  جزئیات قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار

به‌ترتیـب، از برنامـه بهبـود محیـط کسـب‌وکار شـروع می‌کنیـم. در حوزه شفاف‌سـازی و 
سالم‌سـازی اقتصـاد، برنامـه مـا بهبود محیط کسـب‌وکار اسـت.

قانـون تسـهیل صـدور مجوزهـای کسـب‌وکار در ۲۴ اسـفند ۱۴۰۰ در مجلـس شـورای 
اسلامی بـه تصویـب رسـید، در ۳۰ فروردیـن ۱۴۰۱ بـه تایید شـورای نگهبان رسـید و در دهم 

اردیبهشـت ۱۴۰۱ توسـط رئیس‌جمهـور شـهید، حضـرت آیـت‌الله رئیسـی ابلاغ شـد.

بـر مبنـای ایـن قانون، برای تسـهیل‌گری در صـدور مجوزهای کسـب‌وکار، تمامی مجوزها 
در دو بخـش مجوزهـای تاییدمحور و مجوزهای ثبت‌محور تقسـیم می‌شـوند.

مجوزهای تاییدمحور، آن دسـته از مجوزهایی هسـتند که به تشخیص هیات مقررات‌زدایی 
و بهبـود فضـای کسـب‌وکار و تایید هیـات وزیـران، پس از ثبـت در درگاه ملی مجوزهـا، نیازمند 
بررسـی و تایید مراجع صادرکننده مجوز هسـتند؛ مانند مواردی که مسـتقیما با سلامت جامعه، 
محیـط زیسـت، بهداشـت عمومـی، انضبـاط پولـی، مالـی و ارزی، یـا امنیت ملی کشـور مرتبط 
باشـند.اما سـایر مجوزهـا را »سـطح‌محور« می‌دانیـم؛ بـه ایـن معنـا که سـایر مجوزها بـه عنوان 
مجوزهـای سـطح‌محور شـناخته می‌شـوند و وقتـی فراینـد ثبت‌نامشـان در درگاه ملـی مجوزها 
کامـل شـد، بـه منزلـه صدور مجوز تلقی می‌شـود و دیگر نیازی بـه تایید و بررسـی مراجع صدور 

مجـوز ندارد.

  سه اقدام عملیاتی برای بهبود فضای کسب‌وکار
  مهم‌تریـن اقدامـات اداره کل اقتصـاد و دارایـی اسـتان فـارس در زمینـه بهبـود فضـای 

کسـب‌وکار چـه بوده اسـت؟
تقـی‌زاده: اقداماتـی که اداره کل اقتصـاد و دارایی در این برنامه، یعنی در بحث بهبود فضای 
کسـب‌وکار دنبـال می‌کند، اولا تهیـه گزارش‌های ماهانه از درگاه ملی مجوزها و پایش آن‌هاسـت. 
اداره کل اقتصـاد و دارایـی، عملکـرد ماهانـه دسـتگاه‌های اجرایـی و مراجـع صدور مجوز اسـتان 
را پایـش کـرده و گزارش‌هـای آن را بـه مراجـع نظارتـی حاکمیتی و خـود وزارت اقتصاد ارسـال 
می‌کند.موضـوع دیگـری کـه در بحث مجوزهای کسـب‌وکار دنبـال می‌کنیم، پیگیری مسـائل و 
مشـکلاتی اسـت کـه هم متقاضیان صـدور مجـوز دارند و هم مراجـع صدور مجوز؛ اگر مسـائل و 
مشـکلاتی وجود داشـته باشـد، پیگیـری و انعکاس می‌دهیـم و از مرکز ملی پایـش بهبود فضای 
کسـب‌وکار دنبـال می‌کنیم.در بخش سـوم، شناسـایی، احصا و انعـکاس قوانین و مقرراتی اسـت 
کـه مخـل کسـب‌وکار هسـتند. ایـن مـوارد را در حوزه‌های مختلف شناسـایی می‌کنیـم. هیاتی 
داریـم بـه نام »هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسـب‌وکار« که این مقررات مخل کسـب‌وکار 
را کـه جلـوی پـای فعـالان اقتصادی و سـرمایه‌گذاران سـد ایجـاد می‌کنند، بـه آن هیات منتقل 
می‌کنیـم و آن‌هـا در فراینـدی اصلاح، تعدیـل یـا حـذف می‌شـوند. پس بـه طور مشـخص، در 

برنامـه بهبود محیط کسـب‌وکار این سـه اقـدام عملکـردی را داریم.
   آمار چشمگیر صدور مجوز در استان فارس

مـا در سـال ۱۴۰۴، حـدود ۱۱ فقـره قوانیـن و مقـررات مخـل کسـب‌وکار را در اسـتان 
شناسـایی کردیـم و آن‌هـا را در هیـات عالـی به ثبت رسـاندیم که ایـن مقررات یا اصلاح شـدند 
یـا تعدیـل شـدند. در سـال ۱۴۰۵ نیـز تـا بـه امروز، سـه فقـره در حال پایـش داریم کـه فعالان 
اقتصـادی بخـش خصوصـی و اتاق‌هـا به ما اعلام می‌کنند که ایـن قوانین و مقـررات امروز مخل 
فضـای کسـب‌وکار اسـت و مـا آن‌ها را پایش می‌کنیم.بر اسـاس چک‌لیسـت‌های مشـخصی که 
وزارت اقتصـاد و مرکـز مقررات‌زدایـی در هیـات عالـی مقررات‌زدایی تدوین کرده‌اند، ایـن موارد را 
منعکـس می‌کنیم.بـر مبنای این سـه حوزه عملکـردی، در سـال ۱۴۰۴ جمعا ۱۳۰ هـزار و ۱۲۳ 
درخواسـت صـدور مجـوز در درگاه ملی مجوزها به ثبت رسـیده اسـت. از این تعـداد، ۱۲۵ هزار و 
۹۶۶ درخواسـت )نزدیک به ۹۷ درصد( در زمان مقرر و بدون تاخیر پاسـخ داده شـده‌اند و بیش 
از ۶۵ درصد این درخواسـت‌ها منتهی به صدور مجوز شـده اسـت؛ یعنی بیش از ۸۴ هزار و ۵۸۰ 
درخواسـت در اسـتان فارس منتج به صدور مجوز شـده اسـت.در سـال جاری نیز، علی‌رغم همه 
مشـکلات جنگ، بیکاری و مسـائل و مشـکلاتِ ناشـی از آن، تا امروز ۲۵ هزار و ۱۷۶ درخواسـت 
مجـوز در سـامانه صـدور مجوزها ثبت شـده کـه از این تعداد، بـرای حدود ۶۴ درصـد )یعنی ۱۶ 

هزار و ۷۹ درخواسـت( مجوز کسـب‌وکار صادر شـده اسـت.
  بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام؛ گامی نوین برای جذب سرمایه

در سـال گذشـته، شـیوه‌نامه فنی و اجرایی صدور بسـته‌های سـرمایه‌گذاری بی‌نام، جهت 
بارگـذاری در درگاه ملـی مجوزهـا )موضـوع مـاده ۲۷ قانون تامین مالی تولید و زیرسـاخت‌ها( به 
دسـتگاه‌های اجرایـی ابلاغ شـد. تا به امـروز، صنعـت و معدن ۲۴ بسـته سـرمایه‌گذاری، میراث 
فرهنگی هشـت بسـته سـرمایه‌گذاری و جهاد کشـاورزی دو بسـته سـرمایه‌گذاری، مجموعا ۳۴ 
بسـته بی‌نـام سـرمایه‌گذاری شناسـایی شـده اسـت.وظیفه مـا این اسـت که ایـن مجوزهـا را در 
درگاه ملـی مجوزهـا ثبـت کنیـم و بر اسـاس بازاریابـی بین‌المللی، بـرای آن‌ها سـرمایه‌گذار پیدا 
کنیـم، بـرای سـرمایه‌گذار تسـهیل‌گری کنیـم و موانـع را از پیـش پـای او برداریـم تـا بتوانـد از 
ایـن بسـته‌های آمـاده سـرمایه‌گذاری اسـتفاده کنـد؛ بسـته‌هایی که دیگر مشـکل زمیـن، آب و 
زیرسـاخت ندارنـد و در حوزه‌هـای مختلـف توسـط دسـتگاه‌های متولـی سـرمایه‌گذاری آمـاده 
شـده‌اند. ایـن ۳۴ بسـته در شـرف آماده‌سـازی و اعلام اسـت.گام بعـدی که بـر عهـده اداره کل 
اقتصـاد و دارایـی اسـت، بارگـذاری ایـن بسـته‌ها در سـامانه ملی مجوزهـا )درگاه ملـی مجوزها( 
و انجـام بازاریابـی اسـت تا ان‌شـاءالله سـرمایه‌گذاری که اهلیت آن شناسـایی شـود، پیدا شـده و 
بتوانیم جریان ورود سـرمایه به اسـتان را تسـهیل کنیم. این مجموعه عملکردی ما در برنامه اول 

)تسـهیل صـدور مجوزهای کسـب‌وکار( بود.
   فرصتی برابر برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی

آیا این فرصت برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی واقعا مهیاست؟
تقـی‌زاده: بلـه. ایـن بسـته‌ها در درگاه ملـی مجوزهـا ثبـت می‌شـوند. علی‌القاعـده، قانـون 
تشـویق و جلب سـرمایه‌گذاری خارجی بیشتر ناظر به تسهیل‌گری برای سـرمایه‌گذاران خارجی 
اسـت، امـا سـازمان سـرمایه‌گذاری و کمک‌هـای فنـی و اقتصادی ایـران در حال پوسـت‌اندازی و 
تغییر سـاختار اسـت؛ به این معنا که عنوان آن از »سـازمان سـرمایه‌گذاری خارجی« به »سازمان 
سـرمایه‌گذاری ایران« تغییر می‌کند که هم شـامل سـرمایه‌گذاران خارجی و هم سـرمایه‌گذاران 
داخلـی می‌شود.سـرمایه‌گذاران داخلـی نیـز می‌تواننـد بـا مراجعـه بـه درگاه ملی مجوزهـا، این 
بسـته‌های بی‌نـام و ظرفیت‌هـای ایجادشـده را احصا کـرده و پیگیری کنند؛ ما نیز تسـهیل‌گری 
می‌کنیم تا ان‌شـاءالله فقط پذیرنده سـرمایه آن سـرمایه‌گذار باشـیم، با آن بسـتر فراهم‌شـده‌ای 

کـه امـروز در بحث بسـته‌های بی‌نام سـرمایه‌گذاری وجـود دارد.

آماده‌سازی ۳۴ بسته سرمایه‌گذاری بی‌نام
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس خبرداد : 

۹۷ درصد مجوزهای کسب‌وکار فارس بدون تاخیر صادر شد 

معـاون هماهنگـی امور گردشـگری و زیارت اسـتانداری فـارس بر لزوم 
تهیـه بسـته‌های سـرمایه گـذاری جـذاب در سـایت‌های تحـت مدیریـت سـازمان 

حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان تاکیـد کرد.
 مهـدی پارسـایی در دیدار مدیرکل حفاظت محیط زیسـت اسـتان بـا بیان این 
که بهرام گور، قطرویه، مهارلو، مارگون، تنگ بسـتانک و بختگان از جمله سـایت‌های 
پرظرفیـت اسـتان بـرای مشـارکت سـرمایه گـذاران هسـتند، اظهارکـرد: بسـته‌های 
سـرمایه گـذاری جـذاب بـا رعایـت الزامات قانونـی و محیط زیسـتی می‌توانـد تحول 

مهمی در گردشـگری اسـتان فـارس به وجـود بیاورد.
او بـا اشـاره بـه ایـن کـه بـر اسـاس سـند توسـعه گردشـگری اسـتان وظایـف 
دسـتگاه‌های اجرایـی اسـتان تعیین و ابلاغ شـده اسـت، ادامـه داد: یکـی از مهم‌ترین 
دسـتگاه‌های اجرایـی در زمینـه تحقـق سـند توسـعه گردشـگری، سـازمان محیـط 
زیسـت اسـت کـه می‌توانـد ظرفیت‌هـای بالقـوه خـود را در ایـن مسـیر بـه میـدان 

بیاورد.معاون هماهنگی امور گردشـگری و زیارت اسـتانداری فارس خواستار بررسی 
نمونه‌های موفق سـرمایه گذاری در سـایت محیط زیسـتی در سراسـر کشـور شد و 
افـزود: دسـتور العمـل و نظام حقوقی سـرمایه گذاری و بهـره برداری از سـایت‌های 
محیـط زیسـتی بایـد بـه روشـنی بـرای سـرمایه گذاران مشـخص شـود تا شـاهد 
اسـتفاده بهینـه از ظرفیت‌هـای طبیعی برای توسـعه گردشـگری در کشـور باشـیم.

پارسـایی ادامـه داد: از همـه تشـویق‌ها و تسـهیلات ممکن بـرای ترغیب حضور 
سـرمایه گـذاران در سـایت‌های محیـط زیسـتی اسـتان باید اسـتفاده کنیم تا شـاهد 

شکسـته شـدن قفل توسـعه گردشـگری در حوزه محیط زیسـت باشـیم.
او بـا تاکیـد بـر ایـن کـه صنایـع مسـتقر در اسـتان فـارس بایـد در خصـوص 
مسـئولیت‌های اجتماعـی خـود بـه ویـژه در ارتبـاط با محیط زیسـت متعهد و کوشـا 
باشـند، گفت: حراسـت و حفاظت از محیط زیسـت وظیفه‌ای همگانی و بر عهده همه 
آحـاد جامعه اسـت و سـازمان حفاظت محیط زیسـت به نمایندگی از همـه مردم این 
امـر خطیـر را بـر عهـده گرفتـه اسـت؛ بنابراین اهمـال و بی توجهـی به ایـن موضوع 

قابـل پذیرش و جبران نیسـت.
معـاون هماهنگـی امـور گردشـگری و زیارت اسـتانداری فـارس با اشـاره به این 

که راهنمایان گردشـگری اسـتان، ظرفیت بسـیار موثری برای پیشبرد اهداف محیط 
زیسـت در سـطح جامعه هسـتند، گفت: راهنمایان گردشـگری مخاطبان زیادی دارند 
و می‌تواننـد با معرفی اهمیت و تاثیر داشـته‌های محیط زیسـتی بـر پایداری و کیفیت 
زندگی انسـان ها، مانع از تخریب این ظرفیت‌ها توسـط سـودجویان و جلب مشـارکت 

مـردم و جوامـع محلی برای حفاظت دقیق‌تر از سـایت‌های محیط زیسـت شـوند.
مدیـرکل حفاظـت محیط زیسـت اسـتان فـارس نیـز در این دیـدار با اشـاره به 
ظرفیـت بـی نظیر این اسـتان در حـوزه محیط زیسـت، از آمادگی ایـن اداره کل برای 
تدویـن بسـته‌های سـرمایه گـذاری گردشـگری در سـایت‌های محیط زیسـتی فارس 

داد. خبر 
لیلا تاجگـردون بـا بیان این کـه نمونه‌هـای موفق سـرمایه گذاری گردشـگری 
در سـایت‌های محیـط زیسـتی در سـطح کشـور وجـود دارد و مورد حمایت سـازمان 
حفاظـت محیـط زیسـت قـرار دارد، افـزود: تقویت همکاری دسـتگاه‌های مسـئول در 
زمینـه جـذب سـرمایه گـذاران علاقه‌منـد بـه فعالیت در سـایت‌های محیط زیسـتی، 
باعث تقویت حفاظت از این سـایت‌ها و گسـترش گردشـگری در اسـتان فارس خواهد 

. شد

خیز بلند فارس برای توسعه گردشگری محیط‌زیستی
بهرام گور، قطرویه، مهارلو، مارگون، تنگ بستانک و بختگان در انتظار جذب سرمایه گذار 

معاون استاندار خبر داد :
ساماندهی ۱۷۹ رویداد دارای سابقه در فارس

 تدوین ۳۷ روز ویژه شهرستان‌ها
 معـاون هماهنگـی امـور گردشـگری و زیـارت اسـتانداری فـارس از شناسـایی و 
سـاماندهی ۱۷۹ رویـداد دارای سـابقه در اسـتان خبـر داد و گفـت: در قالـب برنامه‌ریـزی 
انجام‌شـده، ۳۷ روز ویـژه شهرسـتان‌ها نیـز در تقویـم رویدادهای اسـتان تعریـف و در یک 
سـاختار منسـجم تجمیـع شـده اسـت.مهدی پارسـایی در گفت‌وگو با ایسـنا اظهـار کرد: 
۱۷۹ رویداد در اسـتان فارس وجود دارد که دارای سـابقه هسـتند و این رویدادها تدوین و 
سـاماندهی شـده‌اند.وی افزود: در این فرآیند، محورهای مختلف از جمله رویکرد محتوایی 
رویدادهـا، محل برگزاری، تاریخ‌های برگزاری و مجریان اصلی آن‌ها شناسـایی و مشـخص 

شـده است.
   ساماندهی روزهای شهرستانی در فارس

پارسـایی بـا اشـاره بـه سـاماندهی روزهای شهرسـتان‌ها در اسـتان گفت: علاوه بر 
رویدادهـای موجود، روزهای شهرسـتان‌ها نیز سـاماندهی شـده اسـت؛ به ایـن صورت که 
در تعامـل میـان اسـتانداری، فرمانداری‌هـا، اداره‌کل میراث فرهنگی و سـایر دسـتگاه‌های 
مرتبط، روزهای ویژه هر شهرسـتان اسـتخراج و در یک سـاختار واحد تجمیع شـده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۳۷ روز ویژه شهرسـتان‌ها در تقویم رویدادهای اسـتان فارس 
تعریف شـده اسـت؛ به‌گونه‌ای که برای هر شهرسـتان یک روز مشـخص در سـال در نظر 
گرفته شـده تـا برنامه‌ها و رویدادهای مرتبـط در همان روز به‌صورت متمرکز برگزار شـود.

   راه‌اندازی وب‌سایت تقویم رویدادهای فارس
معاون هماهنگی امور گردشـگری و زیارت اسـتانداری فارس همچنین از طراحی و 
راه‌اندازی یک وب‌سـایت ویژه برای ثبت و نمایش رویدادهای اسـتان خبر داد و گفت: کار 

مطالعاتی این سـامانه انجام شـده و نسـخه اولیه )دمو( آن نیز آماده شـده اسـت.
وی در ادامـه افـزود: در ایـن سـامانه، بخش‌هایی مانند تقویم رویدادهـا و رویدادهای 
پیـش‌رو پیش‌بینـی شـده و کاربـران می‌تواننـد بـا ورود بـه سـایت، رویدادهای هر مـاه از 
جملـه خردادمـاه را مشـاهده کنند.معاون هماهنگی امور گردشـگری و زیارت اسـتانداری 
فـارس تأکیـد کـرد: هدف از ایـن اقدام، ایجاد یـک نظام یکپارچه بـرای مدیریت، معرفی و 

سـاماندهی رویدادهای فرهنگی، گردشـگری و آیینی اسـتان فارس اسـت.

از شیراز تا شلمچه 
برگزاری نخستین جلسه ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز 

برای هماهنگی خدمت‌رسانی به زائران در مرز شلمچه
معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری شـهرداری شـیراز و رئیـس سـتاد اربعین 
حسـینی شـهرداری، از برگزاری نخسـتین جلسه سـتاد اربعین با حضور رؤسای کمیته‌های 
تخصصـی خبـر داد و بـر ضرورت هماهنگی بین‌بخشـی، برنامه‌ریزی دقیـق و آمادگی کامل 
بـرای ارائـه خدمات مطلوب بـه زائران حضرت اباعبدالله الحسـین)ع( در مرز شـلمچه تأکید 
کرد.بـه گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، روح‌الله خوشـبخت، معـاون محیط 
زیسـت و خدمـات شـهری شـهرداری شـیراز و رئیـس سـتاد اربعیـن حسـینی شـهرداری 
شـیراز، از برگزاری نخسـتین جلسـه سـتاد اربعین حسـینی با هدف هماهنگی، برنامه‌ریزی 
و آمادگـی هرچـه بیشـتر بـرای خدمت‌رسـانی بـه زائـران حضـرت اباعبـدالله الحسـین)ع( 
خبـر داد.خوشـبخت بـا اشـاره به اهمیـت ارائه خدمـات مطلوب بـه زائران اربعین حسـینی 
اظهـار کـرد: در راسـتای اجـرای دسـتورالعمل برپایـی موکـب حضـرت احمـد بـن موسـی 
الکاظم)ع( شـهرداری شـیراز در مرز شـلمچه، نخسـتین جلسـه سـتاد اربعین حسـینی با 
حضـور رؤسـای کمیته‌هـای تخصصـی و مدیـر اجرایـی موکـب برگـزار شـد.وی افـزود: در 
ایـن نشسـت، آخریـن برنامه‌ریزی‌هـا و هماهنگی‌های لازم بـرای اسـتقرار و فعالیت موکب، 
تأمیـن امکانـات و تجهیـزات مورد نیـاز، ارائـه خدمات رفاهـی، فرهنگی، بهداشـتی، ایمنی، 
حمل‌ونقـل و اطلاع‌رسـانی بـه زائران مورد بررسـی قرار گرفت و وظایـف هر یک از کمیته‌ها 
تشـریح شـد.رئیس سـتاد اربعیـن حسـینی شـهرداری شـیراز بـا تأکید بـر لـزوم هم‌افزایی 
میـان بخش‌هـای مختلـف شـهرداری گفـت: خدمـت به زائران سـید و سـالار شـهیدان)ع( 
افتخـاری بـزرگ بـرای مجموعه مدیریت شـهری اسـت و تمامـی کمیته‌ها باید با انسـجام، 
برنامه‌ریـزی دقیـق و بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای موجـود، زمینـه ارائـه خدمات شایسـته به 
زائـران را فراهـم کننـد.در این جلسـه رؤسـای کمیته‌هـای پشـتیبانی و مالـی، حمل‌ونقل، 
برنامه‌ریـزی و سـرمایه انسـانی، فرهنگـی و اجتماعی، امنیتـی و انتظامی، بازرسـی و ارزیابی 
عملکرد، اطلاع‌رسـانی، زیرساخت، بهداشـت و درمان و ایمنی و آتش‌نشانی حضور داشتند و 
پیرامـون اقدامـات اجرایی و برنامه‌های پیش‌رو به تبادل نظر پرداختند.گفتنی اسـت، موکب 
حضـرت احمدبـن موسـی الکاظم)ع( شـهرداری شـیراز همزمان بـا ایام اربعین حسـینی در 

مـرز شـلمچه بـه زائران حضـرت اباعبدالله الحسـین)ع( خدمات‌رسـانی خواهـد کرد.

 احمدی‌زاده ، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس شد 

سـید احمـد احمـدی‌زاده بـا حکم وزیر کشـور به عنـوان معـاون سیاسـی، امنیتی و 
اجتماعـی اسـتانداری فارس منصوب شـد.

بـه گـزارش اداره کل روابـط عمومـی و امـور بین‌الملـل اسـتانداری فـارس، در حکـم 
انتصـاب خطـاب به سـید احمـد احمـدی‌زاده آمده اسـت:

جناب آقای سید احمد احمدی‌زاده
بـه موجـب این حکـم و بنا به پیشـنهاد اسـتاندار محترم، به سـمت معاون سیاسـی، 
امنیتـی و اجتماعی اسـتانداری فارس منصوب می‌شـوید.امید اسـت ضمن تلاش در جهت 
ایجـاد هماهنگـی و تعامـل بـا کلیـه نهادها، سـازمان‌ها و دسـتگاه‌های کشـوری و لشـکری 
اسـتان و بهره‌گیـری از اسـتعداد و توانمنـدی نیروهـای لایـق، دلسـوز و کارآمـد در تحقـق 
برنامه‌هـا و سیاسـت‌های دولـت »وفـاق ملـی« و وزارت متبـوع و نیـز خدمت‌رسـانی هرچه 
بیشـتر به مردم شـریف اسـتان موفق و مؤید باشـید.توفیق روزافزونتان را در راسـتای تحقق 
اهداف و سیاسـت‌های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با رعایت منشـور اخلاقی 
کارگـزاران دولت چهاردهـم و پیروی از منویات مقام معظم رهبری »مدظله العالی« از درگاه 

پـروردگار قدر متعال خواسـتارم.

چاره جویی برای کاهش آلودگی هوا و 
مدیریت فعالیت معادن غرب شیراز  

نشسـت کارگـروه کاهـش آلودگـی هـوای اسـتان فـارس روز شـنبه ۳۰ خردادماه به 
ریاسـت محمـود رضایـی گوچی، معاون هماهنگی امور عمرانی اسـتانداری فـارس، با حضور 
اعضـای کارگـروه و مسـئولان دسـتگاه‌های اجرایـی مرتبـط برگـزار شـد.به گـزارش روابط 
عمومـی و امـور رسـانه اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت فـارس، در این نشسـت، وضعیت 
آلودگـی هـوای اسـتان فـارس با تأکید بر فعالیـت معادن واقـع در غرب شـیراز و تأثیر آن‌ها 
بـر کیفیـت هـوای کلان‌شـهر شـیراز مـورد بررسـی تخصصی قـرار گرفـت و پـس از تبادل 
دیدگاه‌هـای کارشناسـی، تصمیمـات لازم برای کاهش آثـار آلاینده‌هـا و ارتقای کیفیت هوا 
اتخـاذ شـد.لیلا تـاج گـردون، مدیـرکل حفاظت محیط زیسـت فـارس، با تأکیـد بر اهمیت 
اجـرای دقیـق قانـون هـوای پـاک، اظهـار داشـت: صیانـت از سلامت شـهروندان و کاهش 
منابـع آلاینـده، از اولویت‌هـای اصلـی مدیریـت محیـط زیسـتی اسـتان اسـت و تحقق این 
هـدف نیازمند همکاری و مسـئولیت‌پذیری همه دسـتگاه‌های اجرایی و بخش‌هـای اثرگذار 
خواهد بود.همچنین قاسـم نهاوندی، معاون محیط زیسـت انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیسـت فارس، در این نشسـت گزارشـی از وضعیت آلاینده‌های هوا، اقدامات انجام‌شـده در 
چارچـوب قانـون هـوای پاک، رونـد پایش کیفیت هـوا و چالش‌های مرتبط با پدیـده گرد و 
غبـار ارائه کرد.بررسـی راهکارهای مدیریت شـرایط اضطراری ناشـی از آلودگـی هوا، کنترل 
منابـع آلاینـده و تقویـت برنامه‌هـای پیشـگیرانه بـرای کاهـش اثـرات آلودگـی بر سلامت 
عمومـی از دیگـر محورهای مهم این نشسـت بود.اجـرای کامل قانون هوای پـاک و توجه به 
کنتـرل منابـع آلاینده، به عنوان یکـی از الزامات حفاظت از سلامت جامعه و حفظ کیفیت 

محیـط زیسـت، از مهم‌تریـن رویکردهـای ملـی در مدیریت پایـدار هوا به شـمار می‌رود.
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 اسـتان فارس با وسـعتی افزون بر ۱۲۳ هزار کیلومتر مربع 
و تنوع اقلیمی شـگفت‌انگیز، این روزها میزبـان پدیده‌ای کم‌نظیر 
اسـت؛ از گرمـای سـوزان ۵۰ درجـه‌ای در دژگاه دهـرم تـا هـوای 
خنـک ۱۲ درجـه‌ای در خسـرو و شـیرین آباده، گویی تابسـتانی 

دوگانـه را میان شهرسـتان‌هایش به نمایـش می‌گذارد.
بـه گـزارش ایرنـا، تابسـتان کـه از راه می‌رسـد، جلوه‌هـا 
و شـکوه اقلیـم چهارفصـل در دمای هـوای مناطق گرمسـیری و 

سردسـیری اسـتان فـارس خودنمایـی می‌کنـد.
در حالی که گرمای تموز تیرماه در مناطق مختلف اسـتان 
آغاز شـده اسـت، اما هنوز مردم برخی نقاط اسـتان از جمله آباده، 
اقلید، ایزدخواسـت، بوانات، خرم‌بید، سپیدان و سرچهان، خنکای 
نسـیم را می‌چشـند و شب‌ها از سـرما، در و پنجره خانه‌هایشان را 
می‌بندنـد تا سـرما به داخـل راه نیابد و تـازه می‌خواهند کولرهای 
منازلشـان را روشـن کنند؛ در سـوی دیگر، در مناطق گرمسیری 
همچون لار، لامرد، جهرم، فراشـبند، قیروکارزین، مهر، جویم، اوز 
و گـراش، مـردم از گرمـا بـه سـتوه آمده‌اند.ایـن روزهـا در برخـی 
ارتفاعات سردسـیری اسـتان، تکه‌هـای برف باقی‌مانـده به وضوح 
قابـل مشـاهده اسـت، امـا از سـوی دیگـر، دشـت‌های مناطـق 
گرمسـیری فریـاد عطش و گرمای شـدید سـر می‌دهنـد و گویی 
می‌خواهنـد تابسـتانی جهنمی را تجربـه کنند.آب‌وهوای اسـتان 
فـارس در بخش‌هـای گوناگون به سـه گونه کوهسـتانی، معتدل 
و گرم تقسـیم می‌شـود. کوه‌هـای زاگرس با جهت شـمال‌غربی- 
جنوب‌شـرقی، اسـتان فـارس را به منطقـه‌ای ویژه بـا ویژگی‌های 

کوهسـتانی تبدیل کـرده اسـت.ارتفاعات اسـتان فـارس به چهار 
گروه مهم تقسـیم می‌شـوند؛ ارتفاعات شـمال و شـمال‌غربی که 
از کوه‌هـای سـمیرم شـروع می‌شـود، ارتفاعـات مرکـزی شـامل 
کوه‌هـای اطـراف شـیراز )سبزپوشـان و بمو(، همچنیـن کوه‌های 
مهارلـو، خرمن‌کـوه فسـا و تـودج، ارتفاعـات غربـی کـه در امتداد 
ارتفاعات کهگیلویه تا کوه‌های ممسـنی در دشـت ارژن )کوهمره 
سـرخی( ادامه می‌یابـد و به کوه‌های سـفیدار در فیروزآباد متصل 
می‌شـود و ارتفاعـات جنوبـی شـامل کوه‌هـای داراب و ارتفاعـات 

بالنگسـتان یا هنگسـتان و کوه‌های لارستان.
اسـتان فارس یکـی از اسـتان‌های جنوبی ایران با وسـعتی 
حـدود ۱۲۳ هـزار کیلومتـر مربع اسـت کـه تقریبـا ۸.۱ درصد از 
مسـاحت کشور را تشـکیل می‌دهد؛ این استان از شمال به استان 
اصفهـان، از شـرق به اسـتان یـزد، از جنـوب به اسـتان هرمزگان 
و از غـرب بـه اسـتان‌های کهگیلویـه و بوشـهر محدود می‌شـود.

فـارس بـا جمعیتی افـزون بر پنج میلیـون نفر، چهارمین اسـتان 
پرجمعیـت ایـران نیـز به شـمار می‌آید و بـه ۳۷ شهرسـتان، ۹۷ 
بخـش و ۱۲۴ شـهر تقسـیم شـده اسـت؛ همچنیـن این اسـتان 
بیشـترین جنگل‌هـای کشـور را در خود جـای داده اسـت.برخی 
سـال‌ها بارندگـی در محـدوده نرمـال قـرار دارد، برخـی سـال‌ها 
کمتـر از نرمـال و همراه با خشکسـالی اسـت و در برخی سـال‌ها 
نیز الگوی متفاوتی رخ می‌دهد.کارشناسـان هواشناسـی معتقدند 
سـال‌هایی کـه بـارش در زمسـتان بیشـتر اسـت، احتمـالا مردم 

تابسـتان گرم‌تـری را تجربه خواهنـد کرد.

سـال زراعی جـاری تحولی نسـبی در وضعیـت بارش‌های 
اسـتان فارس ایجاد کرد؛ میانگین بارندگی اسـتان به حدود ۳۷۰ 
میلی‌متر رسـیده که نسـبت به سـال مشـابه، ۷۵ درصد افزایش 

را نشـان می‌دهد.
    پیش‌بینی هواشناسی؛ تابستان گرم با رطوبت کمتر

مدیرکل هواشناسـی فـارس در این رابطه بـه خبرنگار ایرنا 
می‌گویـد: امسـال بـا توجه به پیش‌بینی‌هـا، دمای بالاتـر از نرمال 
را در تابسـتان اسـتان تجربـه خواهیم کرد، اما بـا توجه به رطوبت 
کمتر، احتمالا دمای احساسـی کمتری نسـبت به سـال گذشـته 

احسـاس خواهیم کرد.
قاسم حسـینی افزود: این شرایط به‌خصوص از نیمه تیرماه 
بـه بعد بیشـتر محسـوس خواهد بـود؛ بر اسـاس پیش‌بینی‌های 
فصلـی، تابسـتان امسـال بـارش کمتـر از نرمـال خواهد بـود که 
بـه معنـای کاهـش بارش‌های موسـمی نسـبت بـه نرمال اسـت.

وی عنـوان کرد: دژگاه دهرم در ۲۴ سـاعت گذشـته بـا ۵۰ درجه، 
گرمترین نقطه اسـتان و خسـرو و شـیرین آباده و دشت نمدان با 
۱۲ درجه، خنک‌ترین نقاط اسـتان در ۲۴ سـاعت گذشته بوده‌اند.

مدیـرکل هواشناسـی فارس گفت: تا پایان هفته، آسـمان اسـتان 
صـاف و طـی سـاعت‌های بعدازظهر همراه بـا وزش باد پیش‌بینی 
می‌شـود؛ با توجه به بررسـی و تحلیل آخریـن خروجی مدل‌های 
هواشناسـی، مانـدگاری هوای گرم در اسـتان تا پایـان هفته ادامه 
دارد.حسـینی افزود: در نیمه شـرقی استان، گاهی وزش باد شدید 

بـا احتمال خیـزش گرد و خـاک محلی پیش‌بینی می‌شـود.

 برگزاری چهارمین کنفرانس بین‌المللی شهر هوشمند
 در شیراز 

‌بررسی تأثیرات هوش مصنوعی
 بر مدیریت شهری

چهارمین کنفرانس بین‌المللی »شـهر هوشـمند؛ چالش‌هـا و راهبردها« با محوریت 
بررسـی تأثیـرات هـوش مصنوعـی بر مدیریت شـهری، بـه همـت معاونـت برنامه‌ریزی و 
توسـعه سـرمایه انسـانی و مرکز نوآوری و فناوری شـهرداری شـیراز برگزار شـد؛ رویدادی 
کـه بـا حضـور نخبـگان علمـی، مدیـران شـهری و فعـالان صنعت، بسـتری بـرای تبادل 

دیدگاه‌هـا و بررسـی راهکارهـای نوین شـهر هوشـمند فراهم کرد.
بـه گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، چهارمین کنفرانـس بین‌المللی 
»شـهر هوشـمند؛ چالش‌هـا و راهبردهـا« بـا تمرکـز بر بررسـی تحـولات نویـن در حوزه 
فنـاوری اطلاعـات، هـوش مصنوعـی و نقـش آن در ارتقـای کیفیـت زندگـی شـهری، به 

میزبانـی شـهرداری شـیراز در سـالن همایش‌هـای شـهر راز برگزار شـد.
 این رویداد به همت معاونت برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی و مرکز نوآوری 
و فنـاوری شـهرداری شـیراز شـکل گرفت و بسـتری برای تبـادل دیدگاه‌ها میـان مدیران 
شـهری، پژوهشـگران و دانشـجویان فراهم آورد. در جریان این نشست تخصصی، تحولات 
نویـن در حـوزه شـهر هوشـمند، ظرفیت‌هـای هـوش مصنوعـی در مدیریـت شـهری و 
راهکارهـای ارتقـای رفـاه و کیفیـت زندگی شـهروندان مورد بحث و بررسـی قـرار گرفت.

محمدهـادی شه‌دوسـت شـیرازی، معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی 
شـهرداری شـیراز، در ایـن مراسـم با اشـاره به اهمیـت پیوند دانـش نظری بـا تجربه‌های 
اجرایی در مدیریت شـهری اظهار داشـت: رسـالت این کنفرانس ایجاد پلی میان دانشـی 
اسـت کـه در محیط‌هـای دانشـگاهی تولید می‌شـود و واقعیت‌هایی که در بسـتر شـهر با 
آن مواجه هسـتیم؛ پیوندی که می‌تواند مسـیر توسـعه هوشـمند شـهری را هموارتر کند.

در ادامـه ایـن برنامه، محمدحافظ حکمـی، معاون فناوری، نـوآوری و امور بین‌الملل 
وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات بـه عنوان سـخنران ویژه با اشـاره بـه الزامات تحقق 
شـهر هوشـمند تأکید کرد: هوشمندسـازی پیش از آنکه به ابزار و فناوری وابسـته باشـد، 

نیازمنـد شـکل‌گیری یک نگـرش و روحیه تحول‌گـرا در نظام مدیریتی اسـت.
در بخـش دیگـری از ایـن کنفرانـس، نشسـت‌های تخصصـی در قالـب دو پنـل 
همزمـان بـا حضـور اسـتادان دانشـگاه، پژوهشـگران و فعـالان حوزه فنـاوری برگزار شـد 
و شـرکت‌کنندگان بـه بررسـی ابعاد مختلف کاربـرد هوش مصنوعی در مدیریت شـهری، 
بهبـود خدمـات شـهری و افزایـش کیفیـت زندگـی شـهروندان پرداختنـد. در پایـان نیز 

مقـالات برتـر ارائه‌شـده در ایـن حـوزه معرفـی و ارائـه شـد.

یک بام و دو هوای تابستان فارس 
از رکوردشکنی ۵۰ درجه تا خنکای ۱۲ درجه در یک استان

معـاون امـور صنایـع اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت فـارس از برگـزاری منظـم 
جلسـات کمیتـه تخصصـی رفـع موانـع تولید خبـر داد و گفـت: مشـکلات واحدهـای تولیدی 
شهرسـتان‌های مختلـف اسـتان  و مرکـز اسـتان در محـل اداره کل صمـت فـارس به‌صـورت 
هفتگـی بررسـی می‌شـود و رونـد اجـرای مصوبـات نیـز به‌طور مسـتمر مـورد پایـش و ارزیابی 
قرار می‌گیرد.مجید کشـاورز در دویست‌وسـیزدهمین جلسـه کمیته تخصصی رفع موانع تولید 
فـارس اظهـار کـرد: ایـن جلسـات بـا هـدف حمایـت از بنگاه‌هـای اقتصـادی و رفع مشـکلات 
اجرایـی و اداری واحدهـای تولیـدی برگـزار می‌شـود و تلاش بر این اسـت که چرخـه تولید در 
اسـتان بـدون وقفـه ادامه داشـته باشـد.وی افـزود: کمیته تخصصی رفـع موانع تولیـد به‌صورت 
هفتگـی تشـکیل می‌شـود و در آخرین جلسـه، مشـکلات ۱۵ واحـد تولیدی از شهرسـتان‌های 
کـوار، خرامه، خرم‌بید، آباده، بیضا و سـپیدان بررسـی شـد.معاون امور صنایـع اداره کل صنعت، 
معـدن و تجـارت فـارس ادامـه داد: مسـائل بنگاه‌هـای اقتصادی بـا حضور دسـتگاه‌های اجرایی 
مرتبـط به‌طـور دقیـق بررسـی و بـرای رفـع آن‌هـا تصمیم‌گیـری می‌شود.کشـاورز با اشـاره به 
رونـد اجـرای مصوبـات ایـن کمیته گفـت: بخش عمـده مصوبات اجرایی شـده و تنهـا حدود ۲ 
تـا ۳ درصـد از آن‌هـا باقی مانده اسـت. مقرر شـد در جلسـه آینده، دلایل اجرایی نشـدن برخی 

مصوبات سـال جاری بررسـی شـود.
وی افـزود: اگر مشـخص شـود مشـکل از سـوی خـود واحد تولیـدی بوده اسـت، موضوع 
از دسـتور کار خـارج می‌شـود؛ امـا در مـواردی که نیاز به هماهنگی یا پیگیری بیشـتر از سـوی 
دسـتگاه‌های اجرایـی وجود داشـته باشـد، موضوع در جلسـات بعـدی مورد بررسـی و پیگیری 
قـرار خواهـد گرفت این درحالی اسـت کـه اجرای مصوبـات از طریق دسـتگاههای اجرایی لازم 
الاجراسـت .کشـاورز با اشـاره به همکاری اسـتانداری و دسـتگاه‌های اجرایی اسـتان در پیگیری 
مسـائل تولیـد بیـان کـرد: بسـیاری از تصمیمات مربـوط به حل مشـکلات واحدهـای تولیدی 
در همیـن جلسـات اتخـاذ می‌شـود و تیـم مشـخصی نیـز مسـئول پیگیـری اجـرای مصوبات 
اسـت تـا رونـد اجـرا بـا جدیـت دنبـال شـود.وی کمبـود مـواد اولیـه، محدودیت‌های ناشـی از 
شـرایط موجـود و مشـکلات تأمیـن بـرق و گاز را از مهم‌تریـن چالش‌هـای واحدهـای تولیـدی 
اسـتان دانسـت و گفت: این مسـائل در جلسـات کمیته مطـرح و برای رفـع آن‌ها تصمیم‌گیری 
می‌شـود.معاون امـور صنایـع  صنعت، معـدن و تجارت فارس در پایان بـا تأکید بر اهمیت حفظ 
اشـتغال اظهـار کـرد: زمانـی که یک واحـد تولیدی با مشـکل مواجه می‌شـود، تنهـا یک بنگاه 
اقتصـادی آسـیب نمی‌بینـد، بلکه اشـتغال کارگـران و معیشـت خانواده‌ها نیز تحـت تأثیر قرار 
می‌گیـرد. از ایـن‌رو، جلوگیـری از توقـف فعالیـت واحدهای تولیـدی و حفظ اشـتغال موجود از 

اولویت‌هـای اصلی ماسـت.
در پایـان ایـن نشسـت، مقرر شـد دسـتگاه‌های اجرایـی ذی‌ربـط در چارچـوب مصوبات 
کارگـروه تسـهیل و رفـع موانـع تولیـد، نسـبت به پیگیـری و حل مشـکلات مطرح‌شـده اقدام 

کـرده و گـزارش اقدامـات انجام‌شـده را در بـازه زمانـی مشـخص ارائـه دهند.

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد : 

‌ کمبود مواد اولیه و مشکلات تأمین برق و گاز ؛  
مهم‌ترین چالش‌های واحدهای تولیدی استان فارس 
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ســعید مرزوقــی- بنیاد مســکن- 
شــهرمردم| در راستای پیشــبرد اهداف 
راهبردی »نهضت ملی مسکن« و تسهیل در 
خانه‌‌دار شدن اقشار جامعه،   بازدید و بررسی 
روند پیشــرفت عملیاتی پروژه ۷۲۰ واحدی 

»بنیاد ساز« در شهر داراب برگزار گردید. 
این نشست با حضور متقاضیان پروژه و عوامل 
اجرایی، در محل اجرای طرح برگزار شــد تا 
شفافیت در روند ساخت و تعامل مستقیم میان 

متقاضیان و متولیان پروژه برقرار گردد.
در ایــن بازدیــد، پس از مشــاهده عملیات 
اجرایی، مدیر بنیاد مســکن شهرستان داراب 
گزارشی جامع از وضعیت پیشرفت پروژه ارائه 
نمود.  هادی نجفی  خاطرنشــان کرد  که در 
حال حاضر پروژه ۷۲۰ واحدی با  پیشرفت ۷۰ 
درصدی  تمامی عملیات سفت‌کاری اسکلت و 

اجرای نمای ساختمان‌ها را به اتمام رسانده و 
در مرحله اجرای تأسیســات، گچ و خاک قرار 

دارد.
مدیر بنیاد مســکن شهرستان داراب بر لزوم 
اهمیت مشارکت بنیاد مسکن در نهضت ملی 
مسکن اشــاره کرد و افزود: اجرای طرح‌های 
نهضت ملی مســکن در شهرستان‌ها، گامی 
حیاتی در جهت کاهش نرخ تورم مســکن و 
ایجاد عدالت اجتماعی است. در این میان، بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی با بهره‌گیری از تخصص 
فنی و تجربه اجرایی خود، نقش کلیدی را در 
مدیریت، نظارت و پیشبرد این پروژه‌های عظیم 
ایفا می‌کند تا متقاضیان بتوانند در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن و با استانداردهای کیفی مطلوب، 

صاحب مسکن شوند.
نجفی بر ضرورت تعهــد متقاضیان در واریز 

آورده‌هــا هم تاکیــد کــرد و  ضمن تبیین 
سیاســت‌های اجرایی، از جمله نحوه جذب 
سهم‌الشــرکه و تعامل با بانک عامل، بر یک 
نکته کلیدی تأکید  کرد که تســریع در روند 
اجرایی و تحویل به موقع واحدها، مستقیماً در 
گرو همکاری متقاضیان و واریز به‌موقع آورده‌ها 

طبق برنامه زمان‌بندی اعلام شده است .
همچنین تأکید شــد که برای جلوگیری از 
توقف یا کند شدن عملیات در مراحل نهایی 
)تأسیســات و نــازک‌کاری(، متقاضیان باید 
نسبت به تکالیف مالی خود در بازه‌های زمانی 
مقرر اقدام نمایند تا جریان نقدینگی لازم برای 
پیمانکاران و تأمین مصالح فراهم شده و پروژه با 

شتاب بیشتری به مرحله تحویل برسد.
ایــن پــروژه ۷۲۰ واحدی، نمــادی از اراده 
مشــترک دولت و بنیاد مسکن برای تحقق   

 خانــه‌‌دار شــدن متقاضیان در شــهر داراب 
اســت و با مشارکت فعال متقاضیان و نظارت 

دقیق بنیاد مســکن، به زودی به بهره‌برداری 
خواهد رسید.

بازدید متقاضیان از پروژه ۷۲۰ واحدی نهضت ملی مسکن شهر داراب؛ 

تأکید بر هم‌افزایی برای تسریع در تحویل واحدها 

موتور بیل مکانیکی ۱۰۰ میلیاردی 
فاقد مجوز در توقیف پلیس زرقان

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان|  
فرمانده انتظامي زرقان از توقيف وانت  پیکاپ و كشــف یک دســتگاه موتور بیل 
مکانیکی فاقد مجوز گمرکی به ارزش ۱۰۰ ميليارد ریال در اين شهرستان خبر داد.

سرهنگ “احسان میرزایی” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، در تشريح 
اين خبر بيان داشت: ماموران کلانتری ۱۱ بوستان اين فرماندهي در راستاي طرح 
مبارزه با قاچاق كالا و ارز، حين گشت‌زني در محورهاي مواصلاتي به كي دستگاه 

وانت پیکاپ مشكوك و جهت بررسي بيشتر آن را متوقف كردند.
وي افزود: در بازرسي از اين خودرو یک دستگاه  موتور بیل مکانیکی  فاقد مجوز 

گمرکی كشف شد.
فرمانده انتظامي  زرقان با بيان اينكه كارشناســان ارزش اموال مكشوفه را ۱۰۰ 
 ميليارد  ريال برآورد كردند، عنوان داشــت: راننده براي ســير مراحل قانوني روانه 

دادسرا شد.

کشف ۵۰ کيسه کود شيميايي 
فاقد مجوز در مرودشت

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان|  
فرمانده انتظامي مرودشــت از کشف ۵۰ کيســه کود شيميايي فاقد مجوز در اين 

شهرستان خبر داد. 
سرهنگ “فریبرز مردانی” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، اظهار داشت: 
ماموران یگان امداد حين گشــت در سطح حوزه استحفاظي به يک دستگاه وانت 

نيسان حامل کود شيميايي مشکوک و جهت بررسي بيشتر آن را متوقف كردند.
وي افزود: ماموران در بازرسي از اين خودرو ۵۰ کيسه کود شيميايي فاقد مجوز 

را کشف کردند.
ســرهنگ مردانی با اشــاره به اينکه راننده تحويل مراجع قضايي شــد، گفت: 

کارشناسان ارزش کالاي کشف شده را يک ميليارد ريال برآورد کردند.

کشف خودرو سرقتی در فیروزآباد 
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامی فیروزآباد از کشف سواری پژو پارس سرقتی در حوزه استحفاظی 

پاسگاه امامزاده خبر داد.
‌سرهنگ "ابوالحسن مزارعی" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشــت: در پي وقوع سرقت ســواری پژو پارس در یکی از محله های شهرستان 

فیروزآباد، بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی افزود: مأموران پلیس آگاهی تحقیقات خود را آغاز و حین گشت زنی سواری 

پژو که در کنار جاده پارک بود را مشاهده و آن را به پارکینگ منتقل کردند.
سرهنگ مزارعی با اشاره به اینکه تلاش‌ جهت شناسایی و دستگیری سارق در 
دستور کار پلیس قرار دارد، گفت: برخورد با مخلان نظم و امنیت به صورت ویژه در 

دستور کار این فرماندهی است.

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

                           آگهی  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
         		 شناسه آگهی: 2211010

			  شناسه چاپ: 3003235
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با استناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی 

دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

1( انجام مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir می باشد. 

2( تاریخ انتشار در سامانه 1405/03/31 می باشد.
3( مهلت دریافت اسناد از سامانه فوق ساعت 14 مورخ 1405/04/08 می باشد.     
4( مهلت ارسال اسناد از طریق سامانه 1405/04/18 و ارسال پاکت الف بصورت 

فیزیکی ساعت 13 مورخ 1405/04/17می باشد.
5( محل تحویل پاکت الف به نشــانی شــیراز چهــار راه ســتارخان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان فارس طبقه اول امور قراردادها و پیمانها با شماره تماس 

07136494567 میباشد.
6( گشــایش پیشــنهادها طریق ســایت مذکــور راس ســاعت 8  صبح مورخ 
1405/04/20 در محل سالن جلسات اداره کل انجام خواهد پذیرفت لذا بدینوسیله از 
کلیه شرکتها و پیمانکاران حقیقی دعوت به عمل می آید ضمناً جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر به دفتر امور قراردادها و پیمانهای اداره کل واقع در چهارراه ستارخان ابتدای 

بلوار مطهری مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1405/03/31
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1405/04/02

موضوع پروژه
مساحت 

هکتار
مدت 
اجرا

مبلغ تضمین 
)ریال(

محل اعتباربرآورد )ریال(
بازگشایی 

پاکات

1405/04/18اعتبارات  استانی344000129,757,440,000195,148,800,000گشت ، مراقبت و پشتیبانی از عرصه های منابع طبیعی

آگهی مفقودی  

کارت ســوخت، برگ ســبز و کارت خودروی نوع: وانت سیســتم: 
نیســان تیپ: 2400 مدل: 1390 رنگ: آبــی روغنی شماره موتور: 
578998  شــماره شاسی:  NAZPL 140 TBN 284047 شماره 
پلاک ایران 73- 788 ص 95 نام مالک: شبنم مزارعی به شماره ملی 

۲۳۷۲۳۸۲۵۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

خانم فاطمه اســدالهی با تســلیم دو برگ استشهادیه مدعی اســت که تعداد یک جلد سند ششدانگ 
مربــوط به پلاک ۱۳۸۲/53 اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرســتان فســا کــه ذیل دفتر املاک 
الکترونیــک ۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۰۷۰۰۸۹۰۰ بنام خودش ثبت و ســند مالکیت صادر و به علت جابجایی 
مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنای سند مالکیت ملک مذکور گردیده است. مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/02

211/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای ســید علی محمد رضوی احد از وراث ســید محمود رضوی با تســلیم دو برگ استشهادیه 
مدعی است که تعداد یک جلد سند سه دانگ مربوط به پلاک ٣١٤٠/1618 اصلی واقع در بخش 
دهم فارس شهرستان فسا که ذیل ثبت ۱۰۱2۶ صفحه ۵۳۷ دفتر ١٦٥ املاک بنام خودش ثبت 
و ســند مالکیت صادر گردیده مفقود گردیده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت گردیده مراتب 
طبق اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس 
نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
 یا ســند معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل
  ســند ارائه نشــود اداره ثبت المثنى ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تســلیم 

خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/02

210/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز

حسب درخواست مهران مستوفی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه ۱۴۱ شیراز تنظیم شده است 
مدعی اســت که بموجب سند ۸۹۱۱۰ مورخ ۱۳۸۱/۷/10 دفترخانه ۳ شیراز ششدانگ تعداد یک برگ سند 
تک برگ المثنی به شــماره الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۷۰۲۸ پلاک ۴۳۲۲/5 واقع در بخش ۳ شیراز 
مفروز و مجزا از پلاک ۴ بنام مهران مســتوفی فرزند هدایت ثبت و ســند مالکیت به شماره سریال ۵۵۵۹۲۹ 
سری ب - ۰۱ صادر که به دلیل جابجایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت 
نموده  مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به تملک 
مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/02

 52828/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- شاپور زارع شیبانی

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

                           آگهی  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
         		 شناسه آگهی: 2213239

				   شناسه چاپ: 3008320
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با استناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی 

دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

1( انجام مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir می باشد.

2( تاریخ انتشار در سامانه 1405/04/02 می باشد.
3( مهلت دریافت اسناد از سامانه فوق ساعت 14 مورخ 1405/04/10 می  باشد.     
4( مهلت ارســال اسناد از طریق سامانه و ارســال پاکت الف بصورت فیزیکی 

ساعت 13 مورخ 1405/04/20میباشد.
5( محل تحویل پاکت الف به نشــانی شــیراز چهار راه ســتارخان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان فارس طبقه اول امور قراردادها و پیمانها با شماره تماس 

07136494567 میباشد.
6( گشــایش پیشــنهادها طریق ســایت مذکــور راس ســاعت8  صبح مورخ 
1405/04/21 در محل ســالن جلسات اداره کل انجام خواهد پذیرفت لذا بدینوسیله 
از کلیــه شــرکتها و پیمانکاران حقیقی دعوت به عمل می آید ضمناً جهت کســب 
اطلاعات بیشــتر به دفتر امــور قراردادهــا و پیمانهای اداره کل واقــع در چهارراه 

ستارخان ابتدای بلوار مطهری مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1405/04/02
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1405/04/06

موضوع پروژه
مساحت 

هکتار
مدت 
اجرا

مبلغ تضمین 
)ریال(

محل اعتباربرآورد )ریال(
بازگشایی 

پاکات

گشت ، مراقبت و پشتیبانی از عرصه های منابع طبیعی 
اداره شیراز

 128000123,501,440,00070,028,800,000
اعتبارات ملی و 

استانی
1405/04/21

گشت ، مراقبت و پشتیبانی از عرصه های منابع طبیعی 
اداره کل

160000124,293,600,00085,872,000,000
اعتبارات ملی و 

استانی
1405/04/21 آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ شیراز

آقای بهادر دهقانی به موجب وکالتنامه شــماره ۷۰۶۷۷ مورخ ۱۸/٣/ ١٤٠٥ 
دفترخانه ٢٢٦ شــیراز به وکالت از پروانه طیبی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۹۱۹ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک ۱۱۱/ ۷۸۰ واقع در 
بخش سه شیراز که در دفتر الکترونیکی شماره ۱۳۹۵۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۸۹۸۵ 
املاک به نام پروانه طیبی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۷۲۳۹۹۳ د ۹۴ 
صادر و به علت ســهل انگاری مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور 
المثنى سند مالکیت نموده است مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت 
با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره(

تاریخ انتشار: 1405/04/02
 52830/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- 

شاپور زارع شیبانی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 ناحیه 4 شیراز

حســب درخواســت محمد هادی صاحبانی با تســلیم دوبرگ استشــهادیه که در 
دفترخانه ۵۰۷ شــیراز تنظیم شده است مدعی است که اعیانی ششدانگ مربوط به 
پلاک ۸۵۲/74 واقع در بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز مفروز و مجزا از پلاک ۷ که بموجب 
ســند شماره ۱۹۶۸۴۴ مورخ ۱۳۹۰/۱۲/17 دفترخانه ۵۷ شیراز بنام ایشان منتقل 
شده است، موضوع یک جلد سند مالکیت بنام وی با شماره سند مالکیت ۸۳۴۸۴۶ 
سری ج ســال ۹۹ و شــماره دفتر املاک الکترونیک ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۶۶۱۹ 
صادره که برابر ســند رهنی شــماره ۳۰۱۴۰ - ۱۴۰۰/۰۲/29 دفتر ۲۶۰ شیراز در 
رهن بانک ملت قرار دارد ، به دلیل ســهل انگاری مفقود گردیده اســت و نامبرده 
تقاضای صدور المثنى ســند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 
۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبــت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنى ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/02

 52829/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- 
شاپور زارع شیبانی

آگهی مفقودی  

 N23UDBJDFK1B00066 :شماره شناسایی  BENELLI   LE 249 :کارت ســوخت، برگ سبز، سند کمپانی و کارت موتور سیســتم و تیپ
شماره موتور: 0249N23610078 سال ساخت: 1398 شماره پلاک 851 ایران 57216 نام مالک: محمد شیرعلی شماره ملی: ۱۹۴۰۲۵۴۸۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شــهرمردم|  اصفهان-  عزیــز-  محبوبه 
ذوب‌آهــن اصفهان طی ســال‌های اخیــر راهبرد 
خــود را از »مصــرف آب« بــه »مدیریــت پایدار 
منابع آب« تغییــر داده و مجموعه‌ای از پروژه‌های 
اجــرا  ...را  و  پســاب  از  اســتفاده   بازچرخانــی، 

کرده است.
مهم‌ترین اقدام شــرکت در این حوزه، بهره‌برداری 
از تصفیه‌خانه متمرکز پساب ذوب‌آهن اصفهان به 
عنوان بزرگ‌ترین پروژه بازچرخانی آب در صنعت 
فولاد کشــور اســت که با ســرمایه‌گذاری حدود 

۲۰ هــزار میلیارد ریال توســط بخش خصوصی و 
حدود یک هــزار میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری در 
 زیرســاخت‌های انتقال و جمع‌آوری پســاب اجرا 

شده است.
ایــن تصفیه‌خانه با ظرفیت ورودی ۵۰ مترمکعب 
در ســاعت و ضریب بازیابی ۹۰ درصدی، ســالانه 
 حــدود ۶ میلیــون و ۷۰۰ هــزار مترمکعب آب 
قابــل اســتفاده تولیــد می‌کند که معــادل ۷۶۵ 
مترمکعب در ســاعت و ۱۸ هزار و ۳۶۰ مترمکعب 

در شبانه‌روز است.
منابع تأمین پســاب ایــن تصفیه‌خانه شــامل: 
 فاضلاب شهری فولادشهر )حدود ۳۶۰ مترمکعب 
در ســاعت(، فاضلاب شهری زرین‌شــهر، پساب 
صنعتی ذوب‌آهن و فاضلاب بهداشــتی و خدماتی 

شرکت  می‌باشد.
بهره‌برداری از این پروژه موجب شده است سالانه 
۶.۷ میلیــون مترمکعب آب بازیافتی جایگزین آب 
خام شــود و برداشــت آب از زاینده‌رود حدود ۴۰ 

درصد کاهش یابد.

در حال حاضر مصــرف آب کارخانه حدود ۲۳۰۰ 
مترمکعب در ساعت اســت. همچنین با توجه به 
ظرفیت اســمی ۳.۶ میلیون تن تولیــد چدن در 
ســال، مصرف ویژه آب حــدود ۵.۶ مترمکعب به 
ازای هر تن محصول برآورد می‌شــود. با احتساب 
آب بازیافتــی، میزان برداشــت آب خــام از منابع 
طبیعی بــه حدود ۱۳.۴۵ میلیــون مترمکعب در 
سال کاهش یافته و شــاخص برداشت آب خام به 
 حدود ۳.۷ مترمکعب به ازای هر تن محصول رسیده 
اســت که بیانگر بهبــود حــدود ۳۴ درصدی این 

شاخص است.
از مهم‌ترین دســتاوردهای زیســت‌محیطی این 
پروژه می‌توان به کاهش تخلیه پساب، کاهش خطر 
آلودگی آب‌های زیرزمینی و خاک، کاهش فشار بر 
منابع آبی حوضه زاینده‌رود و توسعه اقتصاد چرخشی 

آب در صنعت فولاد اشاره کرد.
در ادامه این مسیر، پروژه‌های تکمیلی زیر نیز در 

دست اجرا است:
- تبدیل برج‌های خنک‌کن تر نیروگاه هاربین به 

خشک با صرفه‌جویی سالانه یک میلیون و ۹۸۶ هزار 
مترمکعب آب

-  تبدیــل برج‌های خنک‌کن نیروگاه روســی با 
-  صرفه‌جویی ســالانه بیش از یک میلیون و ۶۷۰ 
 هزار مترمکعــب آب و کاهش ۹۴ درصدی مصرف 

این بخش
-  احداث مخــازن ذخیره آب صنعتی با ظرفیت 

۱۵۰ هزار مترمکعب
-  احداث بند خاکــی و مخزن ذخیره با ظرفیت 

حدود یک میلیون مترمکعب
-  مشــارکت در پروژه انتقــال آب خلیج فارس و 
دریای عمان با ســهم پیش‌بینی‌شده ۴۰ میلیون 

مترمکعب در سال
هدف نهایــی ذوب‌آهن اصفهــان، تأمین بخش 
عمده نیــاز آبــی از طریق بازچرخانی، پســاب و 
 منابع آب پایدار و کاهش وابســتگی به زاینده‌رود 
به حداقل ممکن است؛ رویکردی که ضمن تضمین 
پایداری تولید، الگویی برای مدیریت پایدار منابع آب 

در صنایع بزرگ کشور محسوب می‌شود.

مدیریت مصرف آب و پروژه‌های کاهش برداشت آب از زاینده‌رود در ذوب‌آهن اصفهان
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سهم ناچیز فارس از اعتبارات ملی میراث فرهنگی
مهد تاریخ ایران در محاصره کمبودها  
  مدیـر انجمن دوسـتداران میراث فرهنگی فارس، با انتقـاد از توزیع ناعادلانه 
اعتبـارات ملـی، تاکید کرد که این اسـتان با در اختیار داشـتن بیش از سـه هزار اثر 
ثبت‌شـده و گسـتردگی جغرافیایـی، نیازمند بودجه‌ای متناسـب با جایـگاه تاریخی 
خـود اسـت، امـا در تقسـیم بودجه‌های کشـوری، این واقعیـت نادیده گرفته شـده 
است.مسـعود منیعاتـی در گفت‌وگـو بـا ایرنـا اظهـار کـرد: فارس بـا برخـورداری از 
حـدود سـه هـزار و ۳۰۰ اثـر ثبت ملی، جایـگاه شـاخصی در تاریخ کشـور دارد، اما 

در تقسـیم بودجه، نگاه متناسـبی میان اسـتان‌های مختلف انجام نشـده اسـت.
او افـزود: علاوه بر تنوع میراث فرهنگی ثبت‌شـده، گسـتردگی اسـتان پهناور 
فـارس نیـز هزینه تجهیـزات و تامین نیروی انسـانی برای حفاظت از ایـن میراث را 
به شـدت افزایش می‌دهد؛ سـفر از شـمال تا جنوب این اسـتان نزدیک به یک روز 
زمـان می‌بـرد و همـه این مـوارد باید در تخصیـص اعتبارات ملی مدنظر قـرار گیرد.

   دوگانه ثبت ملی میراث فارس یا رها شدگی آثار تاریخی
مدیـر انجمـن دوسـتداران میـراث فرهنگـی فـارس اظهـار کـرد: ده‌هـا برابر 
میـراث ثبتـی فـارس، آثار دارای شـرایط ثبـت ملی یا واجـد ارزش تاریخـی در این 

اسـتان وجـود دارد، امـا امـکان ثبـت، نگهـداری و مرمـت آنها فراهم نیسـت.
منیعاتـی گفـت: اگر این میراث ثبت ملی نشـوند، دچار رها شـدگی و آسـیب 
می‌شـوند و اگـر در فهرسـت میراث ملی کشـور به ثبت برسـند، انتظـارات و نگاه‌ها 
به سـوی میـراث فرهنگی می‌رود؛ دولت موظف اسـت با اختصاص اعتبار متناسـب 
از آنهـا حراسـت و نگهـداری کنـد، در حالـی کـه اعتبـارات اختصاصـی بـه فـارس، 

پاسـخگوی این نیاز نیست.
او اضافـه کـرد: از سـویی دیگر، هر اسـتان در سـال، سـهمیه محـدودی برای 

ثبـت میـراث تاریخـی و واجد ارزش خـود دارد.
   ضرورت رایزنی مسئولانه برای جذب مشارکت‌های مردمی

مدیـر انجمـن دوسـتداران میراث فرهنگـی فارس بیـان کرد: در این شـرایط 
اسـت کـه نقـش تشـکل‌های مردمی بـرای حفاظت از میـراث ملی فـارس و تبدیل 

آنهـا به جاذبه‌های گردشـگری مشـخص می‌شـود.
جلـب  بـرای  راهـکاری  بایـد  کشـوری  مسـئولان  داد:  ادامـه  منیعاتـی 
مشـارکت‌های مردمـی و سـرمایه‌گذاری خصوصـی متناسـب بـا داشـته‌های فارس 
بیندیشـند.او افـزود: اگر قرار اسـت وزارت کشـور بـرای جلب این مشـارکت‌ها اقدام 
کنـد، بایـد بـا سـرمایه‌گذاران بـزرگ داخـل و خـارج از کشـور رایزنـی کنـد تا هم 
سـرمایه‌های خصوصـی و هـم مسـئولیت‌های اجتماعی صنایع به سـوی این بخش 
هدایـت شـود.مدیر انجمـن دوسـتداران میراث فرهنگی فـارس یادآور شـد: چنانکه 
در کرمـان طـی مقطعـی مسـئولیت‌های اجتماعی گل‌گهر سـیرجان بـه این بخش 

جذب شـد.
   انجمن خیرین میراثی با هدایت دولتی به نتیجه نمی‌رسد

منیعاتـی همچنین با اشـاره به تشـکیل جمعیت خیرین میـراث فرهنگی در 
فـارس، اظهـار کـرد: این مجمع بـا راه‌انـدازی، هدایـت و مدیریت دولتـی به نتیجه 

نخواهـد رسـید، چرا که مـردم اعتمـاد لازم را ندارند.
او گفـت: خیـران میـراث فرهنگی باید از سـوی تشـکل‌های غیردولتی ایجاد 
شـوند و ایـن تشـکل‌ها نیـز وظیفه جـذب و اسـتفاده از سـرمایه‌های جذب‌شـده را 

به عهـده گیرند.
   مدیریت هیات امنای میراث شاخص فارس؛ ضرورتی بر زمین مانده

مدیـر انجمن دوسـتداران میراث فرهنگی فارس با اشـاره بـه واریز درآمدهای 
مجموعه‌هـای گردشـگرپذیر فـارس از جملـه حافظیه، تخت جمشـید و پاسـارگاد 
بـه خزانـه دولـت، بیـان کـرد: مدیریت هیـات امنایـی این اماکن سـال‌ها اسـت که 
خواسـت دوسـتداران میـراث فرهنگـی بـوده و بارهـا مطـرح و تاییـد شـده، امـا به 

سرانجام نرسـیده است.
بـه گـزارش ایرنا، فارس با بیش از سـه هـزار و ۳۰۰ اثر ثبتـی، میزبان نزدیک 
به ۴۰ درصد از میراث ملی کشـور و ۱۳ میراث جهانی اسـت و از جایگاه شـاخصی 

در این حوزه برخوردار اسـت.

پردیس کوثری _ شـهر مـردم| در عصری که بسـیاری 
از نهادهـای فرهنگـی در چرخه‌ی تکراری مناسـبت‌های تقویمی 
و نمایش‌هـای ویترینـی محبوس شـده‌اند، شـیراز یک اسـتثنای 
تأمل‌برانگیـز اسـت؛ جایی کـه اعتماد کالایی لوکس نیسـت، بلکه 
زیرسـاخت زیسـت مدنی اسـت. وقتـی در پایانه‌های اتوبوسـرانی 
شـیراز، کتاب‌هـا بـدون هیچ ضمانتـی به امانـت داده می‌شـوند و 
90 درصدشـان بـه آغـوش قفسـه‌ها بازمی‌گردند، ما بـا یک اتفاق 
سـاده سـروکار نداریم؛ ما با یک توافق نانوشـته میان مردم و شـهر 
مواجهیـم. ایـن تنها روایت کتاب نیسـت؛ قصه‌ی نهادی اسـت که 
طـی 11 سـال، بـا امیـد، دلـی بـزرگ و همـت خیـران، گره‌هایی 
را بـاز کـرده اسـت کـه بوروکراسـی‌های اداری سـال‌ها در برابرش 
ناتوان بودند.مجمع خیرین شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز شیراز، فراتر از 
انجمنـی بـا پروژه‌های سـرد عمرانی پیـش رفته و در حـال تولید 
امیـد اسـت؛ نهـادی که سـید عبدالرضا دسـتغیب، سـکان‌دار آن، 
بـا نگاهـی متفاوت به مقولـه‌ی خیر، گـره عمران و فرهنـگ را باز 
کـرده و بـا این بـاور که »کار خیر چالش ندارد«، الگویی از زیسـت 
مدنـی را ترسـیم کرده اسـت که حـالا فراتر از مرزهای این شـهر، 
حرف‌هـای بسـیاری برای گفتـن دارد و به الگویی برای شـهرهای 

دیگـر تبدیل شـده است.سـراهای یار مهربـان که  برخـی از پایانه 
های شـیراز  به چشـم مـی خوردند نمونه ای مثـال زدنی از پیوند 
خـوردن  نیکـوکاری و فرهنگ  به یک دیگر برای توسـعه فرهنگ 

شـهروندی در این شـهر است . 
   وقتی خیرین و کتابخانه‌ها هم مسیر می‌شوند 

محمدحسـین فیـروزی، مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومـی 
اسـتان فارس، همکاری با مجمع خیرین شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز 
تشـریح  در  می‌دانـد.او  فرهنگ‌سـازی  موفـق  الگـوی  یـک  را 
ایـن همـکاری می‌گویـد: در یـک دهـه‌ی اخیـر، آنچـه ما بـا این 

مجمـع تجربـه کرده‌ایـم، فراتـر از ساخت‌وسـاز بـوده اسـت؛ ایـن 
انجمـن پدیـده‌ای اسـت که در کمتر شـهری مشـابه دارد.بـه باور 
فیـروزی، تفـاوت مجمع خیرین شـیراز با بسـیاری از تشـکل‌های 
مشـابه، در نزدیکـی بـه مدیریـت شـهری و در عیـن حـال حفظ 
اسـتقلال مردمـی اسـت؛ وقتـی برنامه‌هـای خیرین بـا پروژه‌های 
نهادهای عمومی هم‌راسـتا می‌شـود، شـهر جان تـازه‌ای می‌گیرد. 
سـاخت کتابخانـه‌ی خواجه‌نصیرالدیـن طوسـی در قصرالدشـت 
یـا پروژه‌هایـی نظیـر آن کـه در مناطـق کم‌برخـوردار در دسـت 
اجراسـت، نشـان می‌دهـد کـه ایـن مجمـع، کتـاب را یـک نیـاز 
حیاتـی بـرای فرهنگ‌سـازی و توسـعه می‌بینـد.او از سـراهای یار 
مهربـان بـه عنـوان نقطه‌ی عطـف این پیونـد یاد می‌کنـد؛ جایی 

کـه کتابخانه‌هـای عمومـی بـا همـکاری با ایـن مجمـع، مرزهای 
دیوارهـای آجـری را درنوردیده‌اند و به میان پایانه‌های اتوبوسـرانی 
رفته‌اند تا مطالعه را به بخشـی از مسـیر روزانه شـهروندان تبدیل 

. کنند
   از ساخت بنا تا تغییر یک محله 

امـا ایـن روایـت فرهنگـی، تنها یـک نیمـه از پازل اسـت و 
بـرای درک کامـل این سـمفونی شـهری، بایـد به سـراغ طراحان 
ایـن بسـتر رفـت. اگـر کتابخانه‌هـا نبض ایـن همکاری هسـتند، 
انجمـن خیریـن شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز حکـم قلـب را دارد کـه 
خـون را بـه رگ‌هـای مختلـف شـهر می‌رسـاند؛ مجمعـی کـه 
اکنـون ۲۹ طـرح فرهنگـی را در زمینه‌هایـی متفاوت انجـام داده 
اسـت؛ بـرای فهم دقیق سـازوکار این مجمع، باید به سـراغ سـید 
عبدالرضـا دسـتغیب، مدیرعامـل ایـن مجموعـه رفت.دسـتغیب 
معتقـد اسـت وقتی در محلـه‌ای محروم، یک نهـاد فرهنگی چون 
کتابخانه سـاخته می‌شـود، ناهنجاری‌ها خودبه‌خود عقب‌نشـینی 
می‌کننـد؛ کار خیر یعنی تغییر ذات یک محلـه. در نگاه او، عمران 
تنها سـاخت یک بنا نیسـت، بلکه مهندسـی اجتماعی یک محله 
اسـت.حکایت مجمـع خیرین شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز شـیراز، در 
واقع حکایت خروج از دایره‌ی تماشـاگران اسـت؛ آن‌ها ننشسته‌اند 
تا بودجه‌های دولتی برسـد یا نهادهای بالادسـتی تصمیم بگیرند، 
بلکـه خـود تصمیم گرفتـه‌ و خود نیـز اقـدام کرده‌انـد؛ عملی که 

صفـر تـا صـد آن خودجـوش بـوده و از دل مـردم هم نوع‌دوسـت 
و خیرخـواه این شـهر برآمده اسـت. پروژه‌های فرهنگـی این نهاد 
مردمـی، جایی اسـت کـه نگاه مدیریتی مجمع، معنـای دیگری از 
کار فرهنگـی ارائـه می‌دهـد؛ نکته‌ای کـه در گفت‌وگـو با مدیرکل 
مجمـع برجسـته اسـت، بیـزاری او از کارهـای نمایش‌محـور و 
موقتی اسـت.او می‌گوید: انجام کار فرهنگی به صورت مناسـبتی، 
خطرناک‌تـر از انجـام نـدادن آن اسـت؛ وقتـی چراغـی را روشـن 
کنیـد و بعد خاموشـش کنیـد، تاریکی بعـد از آن قطعـاً عمیق‌تر 
خواهد بود.دسـتغیب در توضیـح نگاه این مجموعه به فعالیت‌های 
فرهنگـی، بـر یک اصـل تأکیـد می‌کند: اسـتمرار.او معتقد اسـت 
کـه بسـیاری از برنامه‌هـای فرهنگـی به دلیـل مقطعی بـودن، اثر 

مانـدگاری در جامعـه نمی‌گذارند.
   بنایی فرهنگ ساز بر پایه اعتماد 

وقتـی صحبـت بـه طـرح سـراهای یـار مهربـان می‌رسـد، 
دسـتغیب بیـش از هـر چیـز بـر عنصـر اعتمـاد تأکیـد می‌کنـد.

در ایـن طـرح کـه در پایانه‌های اتوبوس‌رانی شـاهچراغ)ع( و 
نمازی تاکنون اجرا شـده اسـت، شـهروندان می‌تواننـد کتاب‌ها را 
بـدون هیـچ هزینه و ضمانتی به امانت بگیرنـد و پس از مطالعه به 

هر کدام از ایسـتگاه‌ها بـاز گردانند .
بـه گفتـه وی، تجربـه اجـرای ایـن طرح نشـان داده اسـت 
۹۰ درصـد کتاب‌هایـی کـه در ایـن ایسـتگاه‌ها بـه امانت سـپرده 
می‌شـوند، دوبـاره به چرخـه بازمی‌گردند.دسـتغیب می‌گویـد: در 
کنـار ایـن طـرح، برنامه پیونـد با کتاب نیـز با هدف در دسـترس 
قـرار دادن کتاب برای شـهروندان اجرا شـده کـه در قالب آن، طی 
چنـد مرحلـه حـدود ۱۹ هـزار جلد کتاب در سـطح شـهر توزیع 
شـده اسـت تا امکان گردش کتاب میان مخاطبان بیشتری فراهم 
شـود؛ تنهـا بـا این ضمانت کـه خواننده پـس از مطالعـه، کتاب را 
بـه فـرد دیگری بـرای مطالعـه تحویـل دهد.فعالیت سـراهای یار 
مهربـان نیـز عمدتـاً بـا کمک نیروهـای داوطلـب انجام می‌شـود؛ 
افـرادی کـه بـدون هیـچ رابطـه اسـتخدامی یـا پیمانـکاری، در 
مدیریـت و گـردش کتاب‌ها مشـارکت می‌کنند.از نـگاه او، اگر این 
حـس مالکیـت جمعـی تقویت شـود، حتی قدم‌هـای کوچک هم 
می‌تواننـد مسـیرهای بزرگ‌تـری را در زندگی شـهری بـاز کنند؛ 
همـان مسـیری کـه در آن گاهی یک کتـاب در پایانـه اتوبوس یا 
چند سـاعت کار داوطلبانه، به بخشـی از داسـتان بزرگ‌تری به نام 

مشـارکت شـهروندی تبدیل می‌شود.
   شیراز ، پایتخت فرهنگ 

گـزارش فعالیت‌هـای ایـن مجمـع و همـکاری‌اش بـا نهـاد 
کتابخانه‌هـا، نشـان می‌دهـد کـه شـیراز در حـال گـذار از شـهر 
مدیریتی به شـهر مشـارکتی اسـت؛ وقتی محمدحسـین فیروزی 
از عنـوان پایتخـت کتـاب برای شـیراز می‌گوید و سـید عبدالرضا 
دسـتغیب از مجتمع‌های فرهنگ سـاز و اشتغال‌سـاز، در واقع هر 
دو از یـک روح واحـد در کالبـد شـهر سـخن می‌گویند.همـکاری 
ایـن دو نهـاد در کنـار یکدیگر ثابـت کرده‌اند که اگـر اعتماد مردم 
را محـور کار قـرار دهیـم، شـهر و فرهنـگ خودبه‌خـود سـاخته 
می‌شـود. ایـن، درس بزرگـی بـرای تمـام شـهرهای ایـران اسـت؛ 
بـرای آبادی شـهر، بیـش از آنکه بـه بودجه‌هـای کلان دولتی نیاز 
باشـد، به پیوندی نیاز اسـت که در آن مسـئول، خیر و شـهروند، 

یکدیگـر را »یـار مهربان« خطـاب کنند.

عزیز کرده ای به نام یارمهربان در شیراز 

فاطمـه مقدم - شـهر مردم| مراسـم رونمایـی از رویـداد »پرده‌نو« روز گذشـته در 
اداره‌کل میراث‌فرهنگـی فـارس برگـزار شـد؛ رویدادی که تالش دارد با بهره‌گیـری از هوش 
مصنوعـی، میـان نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای، پرده‌خوانـی زنـده و روایـت هـای نوین پیونـدی تازه 
برقـرار کنـد. فراخـوان »پرده‌نو« که از سـوم تیرمـاه ۱۴۰۵ آغاز می‌شـود، قصـد دارد با هدف 
بازآفرینـی آیین‌هـای اصیـل ایرانـی در قالـب پرده‌خوانی زنده، سـنت‌های دیریـن را با زبانی 

مـدرن و برای مخاطبـان امـروزی بازگو کند.
معـاون صنایع‌دسـتی اداره‌کل میراث‌فرهنگـی فـارس دیـروز در جمـع خبرنـگاران، با 
اشـاره بـه خطـر فراموشـی میراث گذشـتگان بـه دلیل عـدم برقـراری ارتباط نسـل جدید با 

شـیوه‌های سـنتی، از آغـاز فصـل جدیـدی در معرفی میـراث ناملموس خبـر داد.
مجید سـلیمی، افزود: بسـیاری از این آیین‌هـا به‌رغم اهمیت فراوان، برای نسـل جوان 
کم‌جذابیـت شـده‌اند و در صـورت عـدم بازنگـری، بیـم آن مـی‌رود کـه به دسـت فراموشـی 
سـپرده شـوند، مـا در اداره‌کل در نظـر داریم با رویکردی نو به سـراغ میـراث فرهنگی برویم و 

ایـن مسـیر را همزمان با دهه عاشـورا آغـاز کرده‌ایم.
وی بـا اشـاره بـه تنـوع آیین‌هـای سـوگواری حسـینی در شـهرهای مختلـف، از 
»پرده‌خوانـی« بـه عنـوان یکـی از کهن‌تریـن الگوهای عـزاداری یاد کـرد و ادامـه داد: در این 
شـیوه سـنتی، نقاشـان وقایـع کربال را بـر پـرده ترسـیم و نقـالان بـا تکیه بـر ایـن تصاویر، 
روایـت حماسـه و مظلومیت امام حسـین )ع( را برای عزاداران بازگو می‌کردنـد؛ اکنون رویداد 
»پرده‌نـو« بـا هـدف احیـای ایـن مـدل ارزشـمند و پیونـد آن بـا فناوری‌های نویـن طراحی 
شـده است.سـلیمی بـا اشـاره بـه اینکـه نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای یکـی از رشـته‌های اصیـل اما 
فراموش‌شـده صنایع‌دسـتی اسـت و شـمار هنرمندان فعال آن در سراسـر کشـور به کمتر از 
انگشـتان یـک دسـت می‌رسـد، اظهار کرد: مـا با تکیه بر فنـاوری کاربردی هـوش مصنوعی، 
برنامـه‌ای جـدی بـرای احیای این هنر سـنتی تدوین کرده‌ایـم و اجرای این طرح به شـرکت 
تسـهیل‌گر مرکـز نـوآوری جیران واگذار شـده اسـت تـا از طریق فراخوانی عمومی در سـطح 
اسـتانی و ملـی، بازآفرینـی نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای را بـا ابزارهای هـوش مصنوعی کلیـد بزند؛ 
پیش‌بینـی مـا ایـن اسـت که ایـن رویکـرد نویـن، ضمن پاسداشـت ایـن میـراث ناملموس 
ارزشـمند، مخاطبـان جدیـد و نسـل جـوان را بـه این هنر اصیل جـذب کند.وی بـا تأکید بر 
اینکـه احیـای نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای با کمک هوش مصنوعـی برای آیین‌هـای مذهبی و ملی 
در طـول سـال ادامه خواهد داشـت، بیـان کرد: امیدواریـم بتوانیم روایتی نـو از پرده‌خوانی به 
جامعـه ارائـه دهیـم و مخاطبان تازه‌ای را بـه این هنر کهن جذب کنیم.معاون صنایع‌دسـتی 
فـارس دربـاره ویژگی‌هـای رویداد پرده‌نو نیز خاطرنشـان کرد: ایـن رویداد کاماًل باز طراحی 
شـده و یکـی از معیارهـای مهـم داوری در آن، نـوآوری و خلاقیت اسـت؛ معیـاری که امتیاز 
بالایـی دارد، بـه طوریکـه ممکـن اسـت ایده‌هـای ارائه‌شـده از سـوی هنرمنـدان بـه حـدی 
خلاقانـه باشـد کـه نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای را متحـول و حتی به شـکل انیمیشـن عرضه کند، 

امـا در عیـن حـال، قالـب اثـر باید همچنـان در چارچوب سـنت نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای حفظ 
شود.سـلیمی در ادامه، پنج بن‌مایه محتوایی را برای آثار ارسـالی در بخش سـوگواره عاشـورا 
الزامی دانسـت.وی این محورها را شـامل موارد زیر برشـمرد:کرامت انسانی در لحظات بحران، 
آزادی در انتخـاب آگاهانـه، وفـاداری بـه حقیقـت، وفاداری بـه پیمان‌های انسـانی و بازنمایی 
انسـان‌هایی کـه تـا آخریـن لحظه بـر ارزش‌هـا و عهدهـای خود اسـتوار می‌ماننـد، همانطور 
کـه روشـن اسـت ایـن مضامیـن از دغدغه‌های بنیادین انسـان امروزی محسـوب می‌شـوند

سـلیمی بـا تاکید بر اینکه هـدف از تعیین ایـن چارچوب‌ها، اسـتفاده از ظرفیت روایی 
نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای بـرای بازتاب مسـائل و روابـط اجتماعـی روز در پیوند با مفاهیـم والای 

عاشـورایی اسـت اظهـار امیـدواری کـرد: امیدواریـم هنرمنـدان با نگاهـی تحلیلی بـه واقعه 
عاشـورا، بتواننـد ایـن دغدغه‌های معاصر را بـا قدرت در قالب اصیل و کهن این سـبک هنری 
بـه تصویر بکشـند.وی با تاکید بر اینکه تمام رشـته‌های صنایع‌دسـتی در تحـول خود امکان 
حیـات یافته‌انـد و برخـی کـه نتوانسـته‌اند خود را با شـرایط جدیـد جوامع سـازگار کنند، به 
فراموشـی سـپرده شـده‌اند توضیـح داد: برخی کـه کاربرد و فـرم عوض کردند بـه بقای خود 
ادامـه می‌دهنـد، بنابرایـن اگـر مـا نقاشـی قهوه‌خانـه‌ای را زنده نکنیـم این نقاشـی حتما به 

فراموشـی سـپرده خواهد شد.
زینـب ذوالفقـاری، مدیرعامـل مرکز نـوآوری جیران، نیز در این مراسـم تأکیـد کرد: ما 
در رویـداد پرده‌نـو بـا محوریـت روایت سـنت در زبان آینـده و بهره‌گیـری از هوش مصنوعی، 
می‌کوشـیم تـا میـراث کهـن را از دنیـای مـدرن عبـور دهیـم و پدیده‌هایـی نو خلـق کنیم؛ 
هدف ما این اسـت که این گنجینه‌های ارزشـمند را که به دسـت فراموشـی سـپرده شـده‌اند 

و نسـل جدیـد از آن‌هـا بی‌اطلاع اسـت، دوبـاره زنده کنیم و بـه جریان اصلی زندگـی روزمره 
بازگردانیـم.وی بـا اشـاره بـه چشـم‌انداز این رویـداد تصریح کرد: ایـن حرکت بـا روایت واقعه 
عاشـورا آغـاز شـده اسـت و در گام‌هـای بعـدی بـه سـراغ داسـتان حماسـی آرش کمانگیـر 
خواهیـم رفـت تـا روایتـی اسـطوره‌ای را برای مخاطـب معاصر تعریـف کنیـم؛ در ادامه، تمام 
آیین‌هـای پرده‌خوانـی بـه رقابت گذاشـته می‌شـوند و حتی سـنت‌های اصیلی مانند جشـن 
مهـرگان نیـز در پرده‌نـو مـورد توجه قرار خواهند گرفت تـا با ابزار هوش مصنوعـی، دوباره در 
حافظـه جامعه احیا شـوند.ذوالفقاری با تشـریح فرآینـد اجرایی این رویداد گفت: آثار نقاشـی 
قهوه‌خانـه‌ای کـه بـه کمـک هـوش مصنوعـی خلـق شـده‌اند، پـس از ارسـال بـه دبیرخانه، 
داوری خواهنـد شـد و سـپس در روز اربعیـن آثـار برگزیـده در مجلسـی ویژه توسـط اسـتاد 
نقـال بـه صـورت زنـده بـرای مخاطبان روایـت می‌شـوند و اجرای نهایی سـه اثر برتـر نیز در 
ارگ کریم‌خانـی یـا فضاهـای عمومی‌تری نظیر کافه‌هـای مورد تأیید میـراث فرهنگی انجام 
خواهـد.وی بـا اشـاره به اینکـه داوران ایـن رویداد از متخصصـان خواهند بود، افزود: دانشـگاه 

شـیراز نیـز بـه عنـوان همکار علمـی و تخصصی در این مسـیر مـا را یـاری خواهد کرد.
ذوالفقـاری در گفت‌وگـو بـا خبرنـگار »شـهر مردم« در حاشـیه این مراسـم، در پاسـخ 
بـه پرسشـی دربـاره خطر تحریف سـبک ملـی نقاشـی قهوه‌خانه‌ای بـر اثر اسـتفاده از هوش 
مصنوعـی، بـر حفـظ اصالت‌ها تأکید کرد و گفـت: ما پیش از ایـن در رویـداد دیگری، تجربه 
تولیـد نقشـه‌های هوشـمند قالی سـنتی ایران با هـوش مصنوعـی را داشـته‌ایم؛ در آن پروژه 
تالش کردیـم هویت بصـری، رنگ‌بندی و شـیوه بافت قالـی ایرانی کاملاً حفظ شـود و تنها 
نقشـه‌ها با اسـتفاده از همان المان‌های کهن، به‌روزرسـانی شـوند؛ در رویداد پرده‌نو نیز تمام 

تـوان خـود را بـرای حفظ هویت بصـری نقاشـی قهوه‌خانه‌ای به کار بسـته‌ایم.
وی بـا اشـاره به تعییـن چارچوب‌های هنری برای شـرکت‌کنندگان افـزود: ما مرزهای 
دسـتکاری در المان‌هـا را بـرای هنرمنـدان مشـخص می‌کنیـم تـا از چارچوب‌هـای این هنر 
اصیـل خـارج نشـوند، بـا این حـال، ایـن پرده‌خوانی از نگاه نسـل جدیـد روایت می‌شـود؛ در 
واقع، بخشـی از فرآیند نگهداری از سـنت، اسـتفاده از رویکردهای جدید برای حفظ آن است 
و هـدف مـا ایـن اسـت که با نگاهـی نو، به عمق یک سـنت کهن نفوذ کنیم تـا از این طریق، 

نسـل جدیـد را با این هنرهای ارزشـمند و اصیـل پیوند دهیم.
گفتنـی اسـت مهلـت ارسـال آثـار بـه رویـداد پرده نـو  تـا ۳ مردادمـاه ۱۴۰۵ اسـت و 
اختتامیـه رویـداد نیـز ۱۳ مردادمـاه ۱۴۰۵، همزمان بـا اربعین حسـینی در ارگ کریم‌خانی 
برگـزار می‌شـود. بـرای برگزیدگان ایـن رویداد، جوایزی شـامل ۱۵ میلیون تومـان و تندیس 
بـرای نفـر اول، ۱۰ میلیـون تومـان و تندیس برای نفر دوم و ۵ میلیـون تومان و تندیس برای 
نفر سـوم در نظر گرفته شـده اسـت. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسـب اطلاعات بیشـتر به 
کانـال رویداد در پیام‌رسـان »بلـه« بـه آدرس https://ble.ir/pardehno مراجعه کنند یا 

بـا شـماره ۰۹۰۲۴۴۷۲۵۳۸ تماس بگیرند.

   وقتی در پایانه‌های اتوبوسرانی شیراز    
کتاب‌ها بدون هیچ ضمانتی به امانت 

داده می‌شوند و ۹۰ درصدشان به آغوش 
قفسه‌ها بازمی‌گردند، ما با یک اتفاق ساده 

سروکار نداریم؛ ما با یک توافق نانوشته 
میان مردم و شهر مواجهیم 

 شیراز میزبان رویداد بین‌المللی گردشگری ادبی از قونیه تا شیراز خواهد بود
مدیـرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی اسـتان فـارس، از برگـزاری رویـداد 
بین‌المللـی گردشـگری ادبـی بـا عنـوان از شـور 
عرفـان تـا راز غـزل؛ از قونیـه تـا شـیراز در مرکـز 

فـارس خبـر داد.

رویـداد  ایـن  گفـت:  مریـدی   بهـزاد    
فرهنگی-گردشـگری از ۸ تا ۲۰ مهرماه در شـیراز، 
مهـد فرهنـگ و تمـدن، برگـزار خواهـد شـد که 
ایـن برنامـه توسـط اداره کل میـراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان فـارس و بـا 

همـکاری اداره کل توسـعه گردشـگری داخلـی 
معاونت گردشگریسازماندهی شـده است، با هدف 
بررسـی و تبیین پیوندهای عمیـق ادبی و عرفانی 
میـان دو قطب بـزرگ ادبیات جهـان، یعنی قونیه 

و شـیراز، طراحـی شـده اسـت.

مدیـرکل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی اسـتان فـارس در تشـریح اهمیـت 
ایـن بـازه زمانـی تأکید کـرد: برگزاری ایـن رویداد 
از روز بزرگداشـت مولانـا )۸ مهـر( آغـاز شـده و تا 
روز بزرگداشـت لسـان‌الغیب، حافظ شـیرازی )۲۰ 

مهـر( ادامـه می‌یابـد. این بـازه زمانـی، فرصتی 
اسـتثنایی برای توسـعه گردشـگری ادبی و جذب 
علاقمندان به فرهنگ و هنر در سـطح بین‌المللی 
اسـت تـا پیوند میان عرفان مولانـا و غزل حافظ را 

در کالبـد شـهر شـیراز تجربه کنند.

هوش مصنوعی به یاری نقاشی قهوه‌خانه‌ای می آید 

  همکاری مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز با کتابخانه‌های عمومی استان فارس برای توسعه فرهنگ کتابخوانی 

باز این چه شورش است که در خلق عالم است
باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است

باز این چه رستخیز عظیم است کز زمین
بی‌ نفخ صور خاسته تا عرش اعظم است

این صبح تیره باز دمید از کجا کزو
کار جهان و خلق جهان جمله در هم است

گویا طلوع می‌کند از مغرب آفتاب
کآشوب در تمامی ذرات عالم است

گر خوانمش قیامت دنیا بعید نیست
این رستخیز عام که نامش محرم است

در بارگاه قدس که جای ملال نیست
سرهای قدسیان همه بر زانوی غم است

جن و ملک بر آدمیان نوحه می‌کنند
گویا عزای اشرف اولاد آدم است ...
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 محتشم کاشانی
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   دستغیب ،  مجمع خیرین شهرساز
 و فرهنگ‌ساز شیراز : 

    وقتی در محله‌ای محروم، یک نهاد 
فرهنگی چون کتابخانه ساخته می‌شود 

ناهنجاری‌ها خودبه‌خود عقب‌نشینی می‌کنند 

   فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
استان فارس :

 همکاری با مجمع خیرین شهرساز 
 و فرهنگ‌ساز  یک الگوی موفق

 فرهنگ‌سازی است

درخشش میراث ناملموس با رویداد ملی »پرده‌نو« در شیراز

هنرمندان برای بازآفرینی نقاشی قهوه‌خانه‌ای با کمک هوش مصنوعی فراخوانده شدند 

اداره‌کل فرهنـگ و ارشـاد اسالمی اسـتان فـارس از 
اهالـی فرهنـگ و هنـر فـارس دعـوت بـه عمـل آورده تـا بـرای 
تجدیـد میثـاق بـا سیدالشـهدا )ع( در مراسـم پرفیـض زیـارت 
عاشـورا کـه بـا حضـور نماینـده ولـی فقیـه اسـتان و مدیـرکل 
فرهنـگ و ارشـاد فـارس در مسـجد شـهدا برگزار می‌شـود و به 
همـراه شـعرخوانی و نوای سـنج و دمام خواهد بـود و همچنین، 
همایـش آیینـی »نـوای سـوگ« در سـینماصدرا کـه بـا اجرای 
ارکسـتر سـمفونیک فـارس، سـخنرانی دکتـر رحیمیان، اسـتاد 
دانشـگاه شـیراز و دکترای فلسـفه که قرار اسـت در باب فرهنگ 
عاشـورایی به سـخنرانی بپردازند، مراسـم سنتی سـنج و دمام و 
تعزیه‌خوانـی، در سـینما صـدرا حضـور سـبز و پر رونق خـود را 

همراه سـازند.
به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشـاد اسالمی 
اسـتان فارس، همزمان با ایام سـوگواری سـرور و سالار شهیدان، 
حضـرت اباعبدالله الحسـین )ع(، ایـن اداره‌کل با همراهی جامعه 

بـزرگ فرهنـگ، هنـر و رسـانه، دو محفـل سـوگواری ویـژه را 
برگـزار می‌کنـد ایـن برنامـه بـا هـدف تعظیم شـعائر حسـینی، 
در هشـتمین و نهمیـن روز از مـاه محرم با فراخوانـی و برگزاری 
بـه دو ویژه‌‎ برنامه سـوگواری، میزبان عموم مـردم، فرهنگ‌وران، 

هنرمنـدان و اصحـاب رسـانه خواهد بود.
   مراسم پرفیض زیارت عاشورا به همراه شعرخوانی و نوای سنج و دمام
ایـن مراسـم معنـوی با حضـور و دعـوت حضـرت آیت‌الله 
لطـف‌الله دژکام، نماینـده محتـرم ولی‌فقیـه در اسـتان فـارس 

و  فرهنـگ  مدیـرکل  رنجبـر،  مهـدی  و  شـیراز  امام‌جمعـه  و 
ارشـاد اسالممی اسـتان فـارس در صبـح روز هشـتم محـرم 
 بـه همـراه شـعرخوانی و نـوای سـنج و دمـام برگـزار خواهـد 

شد.
سـاعت  تیرمـاه  دوم  سه‌شـنبه،    ، امـروز  برنامـه  ایـن 
)ع(،  مطهـر حضـرت شـاهچراغ  در جـوار حـرم  ۶:۳۰ صبـح 
برگـزار دسـتغیب(  شـهید  بسـت  )ابتـدای  شـهدا   مسـجد 

 می‌شود.

 همچنیـن، در ادامـه، آییـن »نـوای سـوگ« شـامل 
اجـرای ارکسـتر سـمفونیک فارس، سـخنرانی دکتـر رحیمیان، 
اسـتاد دانشـگاه شـیراز و دکترای فلسـفه که قرار اسـت در باب 
فرهنگ عاشـورایی به سـخنرانی بپردازند، مراسـم سـنتی سنج 
و دمـام و تعزیه‌خوانـی در غـروب تاسـوعای حسـینی برگـزار 
می‌شـود کـه ایـن برنامـه نیز چهارشـنبه، سـوم تیرماه، سـاعت 
16:45 الـی ۱۹ در شـهر جدیـد صـدرا، بلـوار امـام خمینـی، 
بعـد از چهـارراه مطهرنیـا، خیابـان هنـر، مجتمـع پژوهشـی 
 علمـی فرهنگـی آموزشـی و پردیـس سـینمایی صـدرا بـه اجرا 

در می‌آید.
 اداره‌کل فرهنـگ و ارشـاد اسالمی اسـتان فـارس ضمن 
عرض تسـلیت ایام سـوگواری، از کلیه فرهنـگ‌وران، هنرمندان، 
اصحـاب رسـانه و عموم مردم ولایت‌مدار شـیراز و صـدرا دعوت 
می‌نمایـد بـا حضـور در ایـن محافـل حسـینی، زینت‌بخـش 

مجالـس عـزای اهل‌بیت )ع( باشـند.

   اهالی فرهنگ و هنر فارس به این مراسم دعوت شدند 

طنین »نوای سوگ« در شیراز 

عکاس :  مسعود محجوبی
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طرز تهیه
پیتزا سیر استیک

فلفل قرمز به دلیل وجود آنتی اکسیدان های قوی برای جلوگیری 
از بیماری های شناختی مرتبط با افزایش سن بسیار مفید است. با 
مصرف فلفل قرمز در یک رژیم غذایی مناســب می تواند خطر ابتلا 
به بیماری هایی همچون زوال عقل و آلزایمر را به طور محسوســی 
کاهش دهید. همانطور که می دانید کمبود ویتامین A در بدن می 
تواند باعث مشــکلات زیادی در چشم ها شــود، فلفل قرمز حاوی 
مقادیر غنی از ویتامین A می باشــد و به همین دلیل برای سلامت 
چشــم بســیار مفید اســت. مصرف مداوم فلفل قرمز در یک رژیم 
غذایی مناســب می تواند خطر ابتلا به بیماری های چشمی شایع 

مثل شب کوری و دژنراسیون ماکولا را کاهش دهد. اگر با دردهایی 
ماننــد درد مفاصل و دردهای ناشــی از اســتئوآرتریت و نوروپاتی 
دیابتی دست و پنجه نرم می کنید توصیه می شود فلفل قرمز را در 
رژیم غذایی خود قرار دهید زیرا فلفل قرمز سرشــار از کپسایسین 
است و این ماده با تاثیرات ضد التهابی خود می تواند دردهای ناشی 
از التهاب را کاهش دهد. اگر به دنبال کاهش وزن و لاغری هستید 
فلفل قرمز یک گزینه بسیار مناسب برای شما می باشد، فلفل قرمز 
به دلیل وجود کپسایســین اشتهای شــما را کاهش داده و مهم تر 
اینکه باعث افزایش متابولیســم بدن می شــود که به چربی سوزی 

بیشــتر کمک می کند. همچنین مصرف فلفل قرمز باعث گرم شده 
بدن می شــود که در نتیجه به افزایش انرژی بدن برای ســوزاندن 
کالری ها کمک شایانی می کند. طبق تحقیقات انجام شده کسانی 
که در یک رژیم غذایی مناسب به صورت متداوم فلفل قرمز مصرف 
می کنند، در مدت زمان کوتاهی کاهش وزن قابل توجهی داشــته 
اند. فلفل قرمز به دلیل وجود مقادیر مناســبی از مس و آهن برای 
درمان کم خونی بسیار مفید است. مصرف فلفل قرمز باعث می شود 
تولید سلول های خونی جدید در بدن افزایش یابد و به همین دلیل 
می تواند یک گزینه مناســب برای درمان کم خونی باشد. علاوه بر 

این فلفل قرمز حاوی مقادیر غنی از اســید فولیک اســت که باعث 
افزایش تولید گلبول های قرمز می شود و به همین دلیل می تواند 
به درمان کم خونی و علائم آن که مشــکلاتی همچون خســتگی 
مداوم اســت کمک کند. التهاب در روده می تواند سبب مشکلاتی 
زیادی در دستگاه گوارش شود، فلفل قرمز می تواند با از بین بردن 
باکتــری های مضر موجود در روده بــه درمان بیماری های مرتبط 
با التهاب روده کمــک کند. فلفل قرمز همچنین دارای خواص ضد 
قارچی و ضد باکتریایی می باشــد که بــه همین دلیل می تواند به 

سلامت دستگاه گوارش کمک می کند.

خواص فلفل قرمز
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  مرحله 1: 
برای تهیه پیتزای خوشــمزه با طعم ســیر و استیک در 
ابتدای کار، ســس روی پیتزا را تهیه می کنیم. برای این 
کار، یک تابه مناسب برداشــته و روی حرارت ملایم قرار 
می دهیــم. در ادامه کره را به آن اضافه می کنیم تا ذوب 

شود.

 مرحله 2: 
در این مرحله ســیر را رنده یا له می کنیم و به کره اضافه 
می کنیم و تفت می دهیم تا عطر و بوی آن خارج شود. در 
ادامه نمک و فلفل ســیاه اضافه می کنیم و به خوبی تفت 

می دهیم. شیر را اضافه کرده و با سیر مخلوط می کنیم.

  مرحله 3: ســپس پنیــر پارمزان را اضافــه کرده و با 

 شــعله کم، می گذاریم تا غلیظ شود، سپس از روی حرارت
 بر می داریم. در ادامه یک تابه مناســب برداشته و با کمی 
کره روی حرارت ملایم قرار می دهیم تا کره به طور کامل 

ذوب شود.

  مرحله 4: 
در این مرحله بیکن ها را درون کره سرخ می کنیم، سپس 
از تابــه خارج کرده و کنار می گذاریم. فلفل دلمه ای را به 
صورت نوارهای باریک برش می زنیم. قارچ را هم به صورت 

حلقه ای یا ورقه ای برش می زنیم و کنار می گذاریم.

  مرحله 5: 
در این مرحله نان پیتزا را برداشــته و روی آن را با ســس 
ســیری که در مراحل قبل تهیه کرده ایم خیس می کنیم. 

ســپس پنیر پیتزا را روی آن می ریزیم. در ادامه بیکن ها 
را به سلیقه خود در کنار هم روی پنیر پیتزا می چینیم.

  مرحله 6: 
ســپس فلفل دلمه ای و قارچ ها را لابه لای بیکن ها قرار 
می دهیم. مجدد یک لایه دیگر پنیر پیتزا روی آن ریخته 
و داخل فر با دمای ۱۸۰ درجه ســانتی گراد به مدت ۲۵ 
دقیقه قرار می دهیم تا پنیر نرم و روی آن طلایی شــود. 

سپس از فر در آورده و به صورت داغ سرو می کنیم.

مواد لازم

۲ عدد نان پیتزا نیمه آماده	

۱۰۰ گرم 		 بیکن

۲ حبه 		 سیر

۵۰ گرم 		 کره

۱ عدد فلفل دلمه ای	

۵ عدد 		 قارچ

به مقدار لازم 		 پنیر پیتزا

یک و نیم قاشق غذا خوری پنیر پارمزان	

۱ استکان 		 شیر

15 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

امروز اشــتیاق شــما باعث تغییرات فروردین
مثبــت در روابط و کارهایتان می‌شــود 
و همــکاری و راه‌حل‌هــای خلاقانــه‌ای 
را به‌وجــود مــی‌آورد که رشــد فردی و 
لحظه‌های شاد با دوستان و خانواده را به همراه دارد. اعتماد به نفس 
و برخورد گرم شــما کمک می‌کند ایده‌هایتــان را راحت‌تر بیان کنید و پیوندهایتان 
را محکم‌تــر کنید. مهربانی‌های کوچک و ارتباط صادقانه، پشــتیبانی غیرمنتظره‌ای 
را به ســمت شــما می‌آورد. در خانه یا محل کار، پذیرای امکان‌های جدید باشــید و 

راه‌حل‌هایی برای نگرانی‌های قدیمی پیدا خواهید کرد. به غریزه‌تان اعتماد کنید؛ 

امروز تلاش‌های آهسته و پیوسته شما 
کارهایتان منظم‌تر شود،  باعث می‌شــود 
وضــوح ذهنی پیــدا کنیــد و عادت‌های 
بهتری بســازید که از اهداف بلندمدت‌تان 
در کار، روابط و ســامتی حمایت می‌کند. وقتی کارها را به گام‌های کوچک تقسیم 
می‌کنید، کمتر احســاس فشار می‌کنید و اعتماد به نفس‌تان بالاتر می‌رود. این روش 
دقیق از اشتباهات جلوگیری می‌کند و دستاوردهایتان را لذت‌بخش‌تر می‌سازد. انجام 
یک کار ســاده مثل مرتب کردن محیط یا تعیین یک هدف روزانه را امتحان کنید و 

ببینید چطور تمرکز آرام، حالتان را بهتر می‌کند. 

اردیبهشت

امــروز طبیعــت کنجکاو شــما کمــک می‌کند 
موضوعات جدیدی را کشــف کنیــد، راه‌ حل‌ های 
خلاقانــه‌ای پیدا کنیــد و بینش‌های ارزشــمندی 
به‌دســت آورید که هم در کار و هم در زندگی شــخصی حالتان را بهتر 
می‌کند. هر وقت ســؤالی به ذهن‌تان رســید، آن را یادداشــت کنید و جوابش را با 
یک جســت‌وجوی کوتاه اینترنتی یا گفت‌وگو با دوســتی آگاه پیدا کنید. این عادت، 
کنجکاوی شــما را به دانش مفید تبدیل می‌کند. یک نکته جالب که کشف کردید را 
به‌اشتراک بگذارید ممکن است دیگران هم وارد بحث شوند. همین لحظه‌های کوچک 

یادگیری، هیجان‌انگیز است و دید شما را بازتر می‌کند.

خرداد

امروز پرانرژی و خوش‌بین هســتید و تمایل دارید 
با دوســتان دیدار کنید یا پروژه‌های خلاقانه را دنبال 
کنید. احساســات شــما امروز با انــرژی مثبت همراه 
می‌شــود و این باعث می‌شــود راحت‌تر با عزیزان‌تان 
ارتباط برقرار کنید و به ســمت اهداف شــخصی خود پیش بروید. اگر برنامه‌ها تغییر 
کرد، صبور باشید و در صورت نیاز برای حفظ تعادل و شادی از دیگران کمک بگیرید. 
امروز کارهای کوچک مهربانانه انجام دهید و از ســرگرمی‌های خلاقانه لذت ببرید. به 

غریزه‌تان اعتماد کنید تا با اطمینان از چالش‌های کوچک عبور کنید.

تیر

گفتگوهای شوخ‌طبعانه با دوستان باعث خنده 
و گرما می‌شــود و به شــما فرصت می‌دهد در هر 
لحظه بدرخشید. امروز جذابیت و اعتماد به نفس 
طبیعی‌تان می‌درخشــد و دیگران را به ســمت ایده‌ها و کارهایتان 
جذب می‌کند. زمان خوبی اســت تا هدایت پروژه‌هــای گروهی را به‌عهده بگیرید یا 
برنامه‌های خلاقانه‌تان را به‌اشــتراک بگذارید. پذیرای بازخورد باشید چون همکاری، 
نتایج را بهتر می‌کند. ســرعت کارها را متعادل نگه دارید و میان سرگرمی و تمرکز، 

تعادل ایجاد کنید تا پیشرفت‌هایتان پایدار و رضایت‌بخش باشد.

مرداد

امــروز متوجــه جزئیاتــی می‌شــوید که 
دیگــران از آن غافلنــد و این به شــما کمک 
می‌کند تا راه‌حل‌هــای کارآمدی پیدا کنید. به 
ذهــن تحلیلی خود اعتماد کنیــد تا روال‌های 
زندگی‌تان را بهبود ببخشــید و وضوح و آرامش بیشــتری به‌دست آورید. تمرکز شما 
روی دقت و نظم بسیار به کارتان می‌آید. می‌توانید وظایف‌تان را به‌خوبی سازماندهی 
کنید و فضایی برای خلاقیت ایجاد کنید. ارتباط شــفاف، از ســوءتفاهم‌ها جلوگیری 
می‌کند، پس با دقت و فکر حرف بزنید. وقتی ایده‌های تازه‌ای را با برنامه‌ریزی دقیق 

به‌کار می‌گیرید، فرصت‌های خوبی پیش می‌آید.

شهریور

امــروز فرصتی پیــش می‌آید تا احساســات 
و منطــق خود را در تعادل قــرار دهید و از این 
راه، در روابــط، کارهــا و تصمیم‌های شــخصی 
بــه هماهنگی برســید. بــا اندیشــه‌های آرام و 
گفت‌وگوی شــفاف، می‌توانید به آرامش برســید. با ترکیب انصاف و 
شــهود، به ثبات خوبی می‌رســید. همکاری در خانه و محل کار نتایج مثبت به‌همراه 
دارد. گفتگوهای باز، سوءتفاهم‌های کوچک را حل می‌کند و ایده‌های خلاقانه شکوفا 
می‌شــود. این رویکرد متعادل، اعتماد به نفس‌تان را بالا می‌برد و ارتباط‌های حمایتی 

با اطرافیان و عزیزان را تقویت می‌کند و زمینه‌ساز رشد و درک متقابل می‌شود.

مهر

احساسات باعث می‌شود بینش‌های پنهانی 
آشــکار شــوند و روابط، مسیر شــغلی و رشد 
فردی‌تان با عزم راسخ و بیان صادقانه، محکم‌تر 
راهنمای  امــروز  قدرتمندتان  شــود. شــهود 
اقدامات هدفمند شماســت. در محیــط کار و در روابط، بینش‌های 
عمیقی پیدا می‌کنید که زمینه‌ســاز گفتگوهای صادقانــه و تصمیم‌گیری‌های قاطع 
می‌شــود. از این انرژی اســتفاده کنید تا موانع را پشت سر بگذارید و اعتماد بسازید. 
انعطاف‌پذیری و شــفافیت‌تان مســیرهای تازه‌ای را پیش رویتــان می‌گذارد و باعث 

می‌شود هم خودتان و هم دیگران به شما اعتماد بیشتری پیدا کنند.

آبان

امروز شما را به کشف ایده‌ها و روابط جدید 
تشــویق می‌کند. خوش‌بینی در تصمیم‌هایتان 
راهنمایی‌تان می‌کند و باعث رشد، یادگیری و 
ایجاد پیوندهای خلاقانه و شاد می‌شود. اشتیاق 
و ســرزندگی شما امروز به کشف‌های هیجان‌انگیز و ایده‌های تازه 
می‌انجامــد. دیگران از خوش‌بینی و تمایل شــما برای یادگیــری الهام می‌گیرند. از 
طریق ســفر، مطالعه یا گفتگوهای پرجنب‌وجوش که دیدتان را باز می‌کند، به‌دنبال 
تجربه‌های جدید باشید. این انرژی شاد شما، درها را به‌سوی ارتباط‌ها و همکاری‌های 

ارزشمند باز می‌کند.

آذر

امــروز آماده‌اید که وظایف‌تــان را به‌خوبی 
انجــام دهیــد، ایده‌های خلاقانه تــازه‌ای پیدا 
کنیــد، روابط محکمی بســازید و تصمیم‌های 
مالی هوشمندانه‌ای بگیرید، در حالی که مراقب 
سلامت‌تان هم هســتید. امروز حس می‌کنید که زندگی‌تان روی 
زمینی محکم قرار گرفته اســت. ذهن شفاف‌تان کمک می‌کند کارها را به‌خوبی پیش 
ببرید و با دوســتان‌تان مهربانی کنید. در کار، تلاش‌های کوچک به موفقیت‌های آرام 
و مطمئن می‌رســد. به نیازهای بدنتان گوش بدهید و هر زمان استرس داشتید کمی 

استراحت کنید.

دی

آماده‌اید که ایده‌های منحصربه‌فرد خود را با 
دوستان در میان بگذارید، اهداف جدیدی برای 
خودتان بچینید، کارهایتان را با هوشــمندی 
پیش ببرید و از ســامتی خود مراقبت کنید. 
ذهن شــما امروز پر از فکرها و ایده‌های نو اســت. ممکن اســت 
راه‌های ساده‌ای برای کمک کردن در خانه یا محل کار پیدا کنید. 
برداشــتن گام‌های کوچک در فهرست کارهایتان آرامش و موفقیت به‌همراه می‌آورد. 
اوضاع مالی شما هم زمانی که با دقت مدیریت کنید، بهتر خواهد شد. یک استراحت 

کوتاه در فضای باز حال‌تان را حسابی خوب می‌کند.

بهمن

امروز آماده‌اید کــه به دیگران کمک کنید، 
ایده‌هــای مهربانتان را به اشــتراک بگذارید، 
کارهایتــان را با دقت انجام دهید، تصمیم‌های 
هوشمندانه مالی بگیرید و عادت‌های سالم‌تان 
را حفظ کنید. امروز قلب مهربانتان در کارهایتان می‌درخشــد. کمک به دوســتان یا 
خانواده برایتان آرامش و شــادی مــی‌آورد. در کار، گام‌های کوچک پروژه‌ها را پیش 
می‌بــرد. برنامه‌ریزی دقیق، وضعیت مالی‌تان را بهتر می‌کند. ســامت‌تان هم خوب 

خواهد ماند اگر استراحت کنید و تغذیه‌تان را رعایت کنید.

اسفند

طرز تهیه 
 نان شیر خرما

 مرحله اول: 
برای تهیه نان شــیر خرما به روش مجلسی در ابتدای کار، یک کاسه بر 
می داریم. ســپس شکر و خمیر مایه را داخل آن می ریزیم. سپس شیر 
ولرم روی آن می ریزیم و مخلوط می کنیم. حدود ۵ دقیقه اســتراحت 

می دهیم تا به عمل آید.

  مرحله دوم: 
در یک کاســه دیگر، شــکر و کره ذوب شــده و نمک را اضافه کرده و 
هم می زنیم. ســپس تخم مرغ را درون آن می شــکنیم. در ادامه کمی 
مخلوط می کنیم تا از لختگی خارج شــود. خمیر مایه عمل آمده را به 

آن اضافه می کنیم.

  مرحله سوم:  
سپس آرد را الک کرده و کم کم اضافه می کنیم تا یک خمیر منسجمی 
که به دست نمی چســبد، بوجود آید. سپس کمی آن را ورز می دهیم 
تا خمیر لطیفی بدســت آید. روی خمیر را سلفون می کشیم و در یک 

جای گرم قرار می دهیم.

 مرحله چهارم: 
حدود ۱ ســاعت به خمیر استراحت می دهیم. سپس خرمای خرد شده 
را به خمیر اضافه کرده کمی ورز می دهیم. سپس خمیر را به ۶ قسمت 
تقسیم می کنیم. قالب دایره ای را برداشته و کف آن را چرب می کنیم 

و کاغذ روغنی را کف آن می گذاریم.

 مرحله پنجم: 
ســپس خمیر ها را داخل قالب می چینیم. سپس ۱۵ دقیقه دیگر زمان 
می دهیم تا اســتراحت کند. یک کاســه کوچک بر می داریم. ســپس 
تخم مرغ را درون آن می شــکنیم. یک قاشــق غذا خوری شــیر به آن 

اضافه می کنیم.

 مرحله ششم: 
زعفران دم کشــیده هم اضافه کرده و با هم مخلوط می کنیم. ســپس 
با یــک فرچه روی نان را رومال می کنیم. فــر را از قبل با دمای ۱۸۰ 
درجه ســانتی گراد گرم می کنیم. نان را درون فر قرار می دهیم و می 

گذاریم تا بپزد.

 مرحله هفتم: یک کاسه آب نیز درون فر قرار می دهیم تا نان لطیف 
و نرم شــود. حدود ۴۵ دقیقه زمان لازم اســت تا نان پخته شود. سپس 
از فر خارج کــرده و می گذاریم تا از حرارت بیفتد. آن را از قالب خارج 

کرده و در ظرف مناسب سرو می کنیم.

مواد لازم 

۵۰۰ گرم 		 آرد

۴ قاشق غذا خوری 		 شکر

۱ قاشق غذا خوری 		 خمیر مایه

۱ قاشق چای خوری 		 نمک

۱ عدد 		 تخم مرغ

۲ قاشق غذا خوری 		 خامه

۵۰ گرم کره آب شده	

۱ لیوان 		 شیر

۱ قاشق مربا خوری زعفران دم کشیده	

خرمای سفت و ریز خرد شده ۲۰ عدد

جواب جدول شماره 346

افقی:جدول شماره 347
1- کارگردان فیلم ارتش تاریکی

2-  مقابل آمد- اسب کهر
3- از نمازهای واجب- نگاه خیره

4- پنبه پاک‌نشده- خودرویی ایرانی
5- نوعی آش محلی سنندج

6- از شهرهای آلمان- حرف‌ دوم انگلیسی
7- هال

8- کالای دست نخورده- شاگرد مغازه
9- شوم

10- تنیسور سوئیسی- پراکندگی
11-   مساوی- کوره نان‌پزی

12- پایین - شایسته و سزاوار
13-آلبومی از شهرام ناظری

عمودی:
1- شهری در سیستان و بلوچستان- از بیماری‌ها

2- ورقه چاپی تبلیغاتی- بندری در مصر
3- نام جدید فیس‌بوک- خورشید عالمتاب- نخستین 

شهید واقعه عاشورا در کربلا- عریان
4-  حمل و نقل

5- علامت مصدرجعلی- خاندان و قوم- واحد 
شمارش گاو - خالص

6- شهري نزديک چالوس- همسر زن
7-ظرف سربازی- آخرین نبرد ناپلئون
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کتاب کیمیاگر
 نیروهایی هستند که به‌نظر شر می‌آیند ولی در واقع به تو می‌آموزند که چگونه »افسانۀ شخصی«‌ات را متحقق کنی. 
آنها هستند که ذهن و ارادۀ تو را آماده می‌کنند، چون یک حقیقت بزرگ در این جهان وجود دارد: تو هر که باشی و 

هر چه بکنی، وقتی واقعاً چیزی را بخواهی این خواست در »روح جهان« متولد می‌شود.
نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  پائولو کوئلیو

             عکاس: سیما فیروزی

قاب 
روز

سرای مشیر
 

Zahra  Fatemi        : کاریکاتوریست            

مسـعود محجوبی-شـهرمردم | شـروع این هفته بـرای فوتبال 
دوسـتان شـیرازی، بـا تلـخ کامی آغاز شـد.

تیم دوسـت داشـتنی برق شـیراز، بازهم باخت و این بـار مقابل تیم 
نه چندان مطـرحِ پادیاب خلخال!

  در روزگارانی نه چندان نزدیک، شهر شیراز برای سایر تیم ها، حکم 
قلعه عقاب ها را داشت

انـگار همیـن دیـروز بـود کـه مجیـد آسـمان بخـش در ورزشـگاه 
فراموش شـده شـهدای ارتش، با یک کاشـته تر و تمیز و دیدنی، از پشـت 
محوطه جریمه، دروازه گلر افسـانه ای فوتبال آسـیا، احمدرضـا عابدزاده را 

باز کرد تا پرسـپولیس با همه سـتارگانش، دسـت ها را به علامت تسـلیم 
بـالا ببرداسـتقلال، سـپاهان و سـایر مدعیـان فوتبـال ایـران هـم بارها در 

شـیراز مقهـور قدرت نارنجی پوشـان شـده اند.
روزگاری بـا احمـد رزمی، غلامحسـین پیروانی، علیرضا قشـقائیان، 
حمیـد رحمـت آمیز، رسـول دره شـوریان، خلیل صالحی، شـیرزاد شـول 
و ... ایامـی بـا همیـن اصغـر آقـای کلانتـری، منوچهـر نصراللهـی، قاسـم 
رحمان سـتایش، محمدرضا مهربانی، مجید آسـمان بخـش، بهروز محمد 
زایـی، جمـال ندافـی، عباس سـیمکانی، غلام برزگر، افسـان بابـادی، علی 
میـرزا اسـتواری، داریـوش یزدانـی و ... چنـد صباحی نیز با مارتیـن رائول، 

مهدی شـیری، ناصر شـیردل، برادران عباسـفرد، محمد مطوری، احتشـام 
ساسـانی، صمـد زارع، مهـدی و مهرداد کریمیان، شـهرام گودرزی، سـتار 

زارع و ... سـد محکمـی مقابـل هـر تیمـی در فوتبال ایـران بودند.
امـا امـروز کار بـه جایـی رسـیده کـه مقابـل حریف گمنامـی مثل 
پادیـاب، از شـهری کـه اصال صاحـب فوتبال نیسـت مثل خلخال، با سـه 
گل شکسـت مـی خـورد. بایـد بـه آقایان گفت، صعـود به لیگ یـک را که 

از دسـت دادیـد، لااقـل آبروی باشـگاه را حفـظ کنید.
عالوه بـر بازیکنـان بزرگی کـه به نـام آن‌ها اشـاره کردیـم، مربیان 

نامـداری نیز سـکان هدایـت برق شـیراز را برعهده داشـتند

مربیانـی چـون عباس رضـوی، خلیل صالحـی، فریدون عسـگرزاده، 
محمـود یاوری، غلامحسـین پیروانـی، اصغر شـرفی، بیژن ذوالفقارنسـب، 
ابراهیـم قاسـم‌پور، مهـدی دینـورزاده و تعـدادی دیگـر از بـزرگان فوتبال 
ایـران کـه در مقاطـع مختلـف، افتخـار هدایـت ایـن تیـم ریشـه دار را به 
دسـت آوردند.امـا آخریـن سـرمربی کـه تا لحظه نـگارش این خبـر، هنوز 
از نیمکـت داغ سـرمربیگری برقـی هـا دل نکنـده، علـی اصغـر کلانتری، 
کاپیتان سـابق و یکی از اسـطوره های فراموش نشـدنی این باشـگاه است.

کلانتـری به پشـتوانه سـال هـا حضور در تیـم برق، بـرای خود حق 
آب و گل قائـل اسـت ولـی متأسـفانه ایـن نـگاه حـق بـه جانب تـا بدانجا 

پیـش مـی رود کـه هیچگونـه شـأن و منزلتی بـرای خود قایل نیسـت. نه 
صـدای اعتـراض هـواداران را مـی شـنود نـه به توصیـه های کارشناسـان 
گـوش مـی دهد. ولـی نکته تعجـب برانگیز اینجاسـت؛ چرا مدیـران برق، 
هیـچ واکنشـی بـه نتایـج اسـف بـار تیم، نشـان نمی دهنـد. آن هـا که به 
حـق همـه امکانـات لازم را برای موفقیت نارنجی پوشـان فراهـم کرده اند، 
بایـد نسـبت بـه عملکرد فنـی تیم، عکـس العمـل درخوری نشـان دهند 
تـا تـن خسـته تیـم شـهرمان، جانی دوبـاره بگیـرد و بـاز هـم هوادارانش 
 را بـا کسـب نتایـج مطلـوب و ارائـه فوتبالـی زیبـا و تماشـاگر پسـند، 

سیراب کند.

دومیـن  در  ایـران  ملـی  تیـم  رسـانه|   ورزش 
مسـابقه مرحلـه گروهـی جـام جهانـی ۲۰۲۶ بـا نمایش 
دفاعی منسـجم مقابل بلژیک به تسـاوی رسـید و شانس 

صعـودش را حفـظ کـرد.
بـازی  کیفیـت  بـزرگ،  تورنمنت‌هـای  در  گاهـی 
اهمیـت کمتـری از زمـان انتخـاب تاکتیک درسـت پیدا 
می‌کنـد. تیـم ملـی ایـران کـه در دیـدار نخسـت برابـر 
نیوزیلنـد بـا نمایش پرنوسـان و نتیجـه ناامیدکننده ۲-۲ 
زمیـن را تـرک کـرده بود، ایـن بار مقابـل بلژیک تصمیم 
گرفـت فوتبـال دیگـری بـازی کنـد؛ فوتبالـی محتـاط، 

کم‌ریسـک و بـر پایـه بسـتن فضـا.
کـه  جایـی  لس‌آنجلـس،  سـوفای  ورزشـگاه  در 
ایـران بـرای نخسـتین‌بار مقابـل بلژیک قرار گرفـت، امیر 
قلعه‌نویـی تیمـش را بـا تغییراتـی محسـوس و رویکردی 
کاماًل متفـاوت به زمین فرسـتاد. تغییر سیسـتم به خط 
دفـاع پنج‌نفـره، اسـتفاده از دو وینگ‌بک و فشرده‌سـازی 
فضـا در میانـه زمین، نشـان مـی‌داد هدف ایـران بیش از 

هـر چیز، کنترل بازی و جلوگیری از تکرار آشـفتگی‌های 
مسـابقه نخسـت است.

   پارک اتوبوس ایرانی در لس آنجلس
تیـم ملـی در سـال‌های اخیـر تالش کرده بـود از 
فوتبـال صرفـاً واکنشـی فاصلـه بگیـرد، امـا برابـر بلژیک 
دوباره به همان فرمول آشـنا برگشـت؛ عقب‌تر ایسـتادن، 
فشـرده کـردن خطـوط و زدن در لحظـه مناسـب. ایـن 
نسـخه شـاید زیباتریـن فوتبال ممکن نباشـد امـا مقابل 
تیمـی بـا کیفیت فنـی بلژیـک، منطقی‌تر از هـر انتخاب 
دیگـری به نظر می‌رسـید. بلژیکی‌ها مطابـق انتظار مالک 
تـوپ بودنـد. دی‌بروینـه در مرکـز زمین ریتـم حملات را 
تعیین می‌کرد، تروسـار بارها از سـمت چپ خطر ساخت 
و لوکاکـو هـم بـا فیزیـک بالای خـود مدافعـان ایـران را 
تحـت فشـار گذاشـت. حتـی در همـان دقایـق ابتدایـی، 
برخـورد شـدید لوکاکـو بـا بیرانوند می‌توانسـت مسـابقه 
را پیچیـده کنـد. امـا تفـاوت ایران با بـازی نیوزیلنـد، در 

آرامـش دفاعـی و تمرکـز بود.

   دفاعی که این بار نمره قبولی گرفت
ایـران در نیمـه اول تقریبـاً اجـازه نـداد بلژیـک به 
موقعیت‌هـای کاماًل بـاز برسـد. هـر بـار کـه دی‌بروینـه 
یـا تیلمانـس بـه پشـت محوطـه نزدیـک شـدند، یکـی 
از مدافعـان یـا بیرانونـد حضـور داشـت. در سـوی دیگـر، 
ایـران بـا وجـود مالکیت پاییـن، چند موقعیت ارزشـمند 
خلـق کـرد؛ مهم‌تریـن آن گل مردود مهـدی طارمی بود؛ 
ضربـه‌ای کـه روی طراحی هوشـمندانه ضربـه آزاد و فرار 
 VAR مهاجـم ایـران بـه ثمر رسـید اما بعـد از بازبینـی
آفسـاید اعلام شـد. نکته مهم مسـابقه فقط بسـته ماندن 
دروازه نبود؛ ایران برخلاف مسـابقه اول، سـاختار داشـت. 
فاصلـه خطـوط کمتر شـده بـود، پوشـش‌ها بهتـر انجام 
می‌شـد و حتـی در زمـان انتقـال بـه حملـه هـم تیـم از 

هـم نمی‌پاشـید.
   امیر؛ از قلعه‌اش بیرون آمد

سـرمربی تیـم ملـی در ایـن مسـابقه شـاید بـرای 
نخسـتین بـار در ایـن جـام، از ایـده همیشـگی فاصلـه 

گرفـت و نشـان داد توانایـی تغییر دارد. ایـران با میانگین 
سـنی بیـش از ۳۲ سـال، مسـن‌ترین ترکیـب تاریخ جام 
جهانـی را به زمین فرسـتاد؛ تصمیمی که ریسـک بالایی 
داشـت امـا حداقـل در بحـث تجربـه و مدیریـت فشـار 
جـواب داد. ورود جهانبخـش، جابه‌جایی‌هـای محـدود و 
حفظ انسـجام تیم باعث شـد بلژیک هرچـه جلوتر رفت، 

عصبی‌تـر و کم‌دقت‌تـر شـود.
   همه راه ها به مصر ختم می شود

دو مسـابقه، دو تسـاوی و دو چهره کاماًل متفاوت. 
اگـر ایران مقابـل نیوزیلند تیمی پراکنده و شـکننده بود، 
برابـر بلژیـک نسـخه‌ای منظم‌تـر و باانضباط‌تـر ارائـه داد. 
نتیجـه شـاید هیجان‌انگیز نبـود، امـا ارزش امتیـازی آن 
بـرای ادامـه مسـیر کمتـر از یـک پیـروزی نیسـت. حالا 
معادله سـاده اسـت؛ ایران هنـوز از جدول حذف نشـده و 
همه چیز به مسـابقه آخر مقابل مصر رسـیده. شـاید این 
بـار قـرار نباشـد تیم ملـی همه را بـا فوتبالـش قانع کند. 

امـا فعاًل، زنـده ماندن خـودش یک هنر اسـت.

قدیمی ترین تیم فعال فوتبال ایران، این روزها 
 حال و روز خوشی ندارد و عجیب آنکه

 متولیان باشگاه، که به زحمت این تیم را احیاء 
کردند، منفعلانه، تماشاگر احتضارش هستند

 درخشش  شطرنج‌بازان
 نوجوان فارس در 

مسابقات قهرمانی کشور

نوجـوان  شـطرنج‌بازان 
مسـابقات  در  فـارس  اسـتان 
قهرمانـی رده‌های سـنی کشـور 
بـه میزبانی قزوین درخشـیدند. 
نیلوفـر کاظمـی نایـب قهرمـان 
شـد و محمدمهـدی کاظمی به 

مقـام چهـارم دسـت یافـت.
به گـزارش روابـط عمومی 
و پایگاه خبـری اداره کل ورزش 
مسـابقات  فـارس،  جوانـان  و 
شـطرنج قهرمانی رده‌های سنی 
کشـور به میزبانی استان قزوین 
شـطرنج‌بازان  و  شـد  برگـزار 
نوجـوان اسـتان فـارس موفـق 
برتـر عناویـن  کسـب   بـه 

 شدند.
در بخش دختـران، نیلوفر 
کاظمی در رده سـنی ۱۴ سـال 
بـا نمایشـی درخشـان موفق به 
کسـب مقام نایب قهرمانی شـد 
و جـواز حضـور در اردوی تیـم 

ملـی را به دسـت آورد.
بخـش  در  همچنیـن 
پسـران، محمدمهـدی کاظمـی 
در رده سـنی ۱۲ سـال موفـق 
به کسـب مقام چهارم شـد و به 
اردوی تیـم ملی رده‌های سـنی 

کشـور راه یافـت.

فرشـته اقتـداری، اسـکواش‌باز اسـتان فـارس و نفـر اول رنکینـگ بانوان 
ایـران، بـه عنوان نماینـده کشـور در بازی‌های آسـیایی ناگویا حضـور می‌یابد و 
مهدی مختـاری، داور بین‌المللی شـیرازی، نیز قضـاوت این مسـابقات را بر عهده 

خواهد داشـت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی و پایـگاه خبـری اداره کل ورزش و جوانـان 
فـارس، بـا پایان یافتـن رقابت‌هـای انتخابی تیـم ملی اسـکواش بانوان، فرشـته 
اقتـداری، ملی‌پـوش شایسـته اسـتان فـارس، جـواز حضـور در کاروان اعزامی 
ایـران بـه بازی‌هـای آسـیایی ۲۰۲۶ ناگویـا را کسـب کـرد. اقتـداری کـه در 
سـال‌های اخیر بـا کسـب عناوین متعـدد داخلـی و بین‌المللـی به عنـوان یکی 
از چهره‌هـای شـاخص اسـکواش بانوان ایران شـناخته شـده اسـت، در رقابت با 
دیگر اسـکواش‌بازان برتر کشـور، موفق شـد سـهمیه حضـور در این رویـداد مهم 

قـاره‌ای را به دسـت آورد.
در همیـن حـال، مهـدی مختـاری، داور بین‌المللـی اسـکواش از اسـتان 
فارس، با ابلاغ رسـمی کنفدراسـیون اسـکواش آسـیا بـه عنـوان داور بازی‌های 
آسـیایی ناگویا انتخاب شـد. مختاری که سـابقه فعالیت در عرصه داوری مسـابقات 
بین‌المللـی و ریاسـت کمیتـه داوران فدراسـیون اسـکواش ایـران را در کارنامه 
دارد، بـا حضـور در این رویـداد معتبر، بـار دیگـر توانمندی‌های داوری اسـتان 

فارس را در سـطح آسـیا بـه نمایش خواهد گذاشـت.
گفتنـی اسـت بیسـتمین دوره بازی‌های آسـیایی از ۱۹ سـپتامبر تـا ۴ اکتبر 

۲۰۲۶ بـه میزبانـی شـهر ناگویا ژاپـن برگزار خواهد شـد.

به خاطر خودتان که نرفتید

لااقل به خاطرما بروید

جدال پیرمردها، برنده نداشتاسکواش فارس در ناگویا، نماینده دارد
سر و کله اتوبوس دوباره پیدا شد


